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Bu çalıĢmada infaz ve koruma memurlarının mesleki eğitim aĢamaları 

incelenmiĢtir.  Ġnfaz ve koruma memurlarının Ceza Ġnfaz Kurumları ve 
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toplanmıĢ, çıkan sonuçlar değerlendirilmiĢ ve çözüm önerileri ortaya konmuĢtur.    

 

Anahtar Kelimeler: Ġnfaz ve Koruma Memurunun Eğitimi, Adalet Bakanlığı Ceza 

ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi, Ceza 

ve Ġnfaz Kurumları Personeli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĠNFAZ VE KORUMA MEMURU EĞĠTĠMĠNĠN, MESLEKĠ GELĠġĠM 

AÇISINDAN ÖNEMĠ:  KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM 

MERKEZĠ ÖRNEĞĠ  



 II 

 

DEPARTMENT OF PUBLIC ADMINISTRATION 

INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

KAHRAMANMARAġ SÜTÇÜ ĠMAM UNIVERSITY 

 

 

ABSTRACT 

MATHESIS 

 

 

 

Hasan TOPALOĞLU 

 

  Supervisor   : Prof. Dr. Uğur YILDIRIM 

 

  Year         : 2010, Pages: 92 

 

  Jury   : Prof.  Dr. Uğur YILDIRIM     (Chairperson) 

    : Asst. Prof. Dr. Cevher MARIN (Member) 

    : Asst. Prof. Dr. Salih YEġĠL (Member) 

 

This study deals with the training stages of execution and protection 

officers. It examines the scope of training services given to the execution and 

protection officers at the Execution Institutions and Jails Personnel Training 

Centres, the physical conditions of the Training Centres in general and the 

Kahramanmaras Personnel Training Centre, one of the four Centres in Turkey, in 

particular.  The study is specifically supported by a survey.  The execution and 

protection officers are questioned concerning the scope and the physical conditions 

of the training they are given, the results of the research are analysed and solutions 

are proposed.  
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ÖN SÖZ 

 

 Dünya hızla geliĢerek değiĢirken, kurumlarda, bu değiĢime ve geliĢime ayak 

uydurmak zorunda kalmaktadır. Bu geliĢime, özel sektör kurumları gibi kamu kurumları 

da duyarsız kalmamaktadır. Son yıllarda bu değiĢime paralel olarak Ceza Ġnfaz 

Kurumlarda  değiĢime uğramaktadır. 

 Tarihin her döneminde topluma kapalı olan ve her zaman eleĢtirilen 

kurumlardan biri olan Ceza Ġnfaz Kurumları, toplumumuzda çalıĢma koĢulları pek 

bilinmeyen ve özellikle olumsuz yönleriyle gündeme gelen yerler olarak bilinmektedir. 

Özellikle 2000 yılında yapılan hayata dönüĢ operasyonları ile sadece Türkiye‟de değil 

Dünya‟da ve Avrupa‟da da gündeme gelen Ceza Ġnfaz Kurumları üzerine yapılan 

araĢtırmalar oldukça yetersizdir. 2000 yılından sonra hızla değiĢen ve Avrupa‟ya da 

örnek olacak çalıĢmalara imza atan kurumlar hakkında,  yeterince araĢtırma yapılmadığı 

görülmektedir. Ceza Ġnfaz Kurumları fiziki yapı olarak koğuĢ tipi sistemlerden oda 

sistemine geçmekte; güvenlik önlemleri, teknolojinin kullanılması ile birlikte daha 

çağdaĢ ve modern binalara doğru değiĢim göstermektedir. Fiziki yapı değiĢirken ceza 

infaz kurumunda görev yapan personelin, diğer kurumlarda görev yapan personelden 

farklı olarak iĢin zorluğu nedeniyle farklı bir eğitim alması ihtiyacı doğmuĢtur.  

Toplumda suç iĢleyerek ceza infaz kurumuna gelen mahpusların dirençli kiĢiler olduğu 

ve bu kiĢilerle birebir iletiĢim halinde olan personelin, belli bir mesleki eğitimden 

geçme gerekliliği ortaya çıkmıĢtır. Mahpusların cezalarını çekerken onları hayattan 

koparmadan, tahliye sonrasına hazırlamak ve tahliye sonrası suçtan uzak kalmaları için 

eğitimli ve özverili personele ihtiyaç duyulmaktadır.  

Bu amaçla Ceza Ġnfaz Kurumlarında göreve yeni baĢlayan personel, eğitim 

merkezlerinde eğitime tabi tutulmaktadır. ÇalıĢmamızda eğitim merkezlerinden biri 

olan KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi ve bu eğitim merkezinde, eğitim alan 

infaz ve koruma memurlarının burada aldıkları mesleki eğitimleri bilimsel olarak 

incelenecektir.  

Bu çalıĢmada beni cesaretlendiren, yönlendiren ve bu çalıĢmanın ortaya 

çıkmasında büyük emekleri geçen danıĢman hocam Prof. Dr. Uğur YILDIRIM‟a çok 

teĢekkür ediyorum. 

 Ayrıca bu çalıĢmamda bana yardımcı olan Prof. Dr. Ahmet Hamdi AYDIN,  

Yrd. Doç. Dr. M. Cevher MARĠN ve Öğr. Gör. A. Melih EYĠTMĠġ baĢta olmak üzere 

KSÜ, ĠĠBF öğretim elemanlarına ve özellikle Kamu Yönetimi Bölümündeki tüm diğer 

hocalarıma teĢekkür ederim. 

 Yüksek lisans eğitiminin her aĢamasında yardımları ile ufkumu açan, Adalet 

Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Müdürü 

Hakim Süleyman GÖÇER‟e ve ġube Müdürü Mustafa MERĠÇ‟e, kaynak 

araĢtırmalarıma yardımcı olan mesai arkadaĢlarıma teĢekkür ederim.   

 Son olarak yüksek lisans eğitimim süresince manevi desteğini hep yanımda 

hissettiğim annem ve babam Azime-Hüseyin TOPALOĞLU ile tüm sıkıntılarımı 
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1. GĠRĠġ 

 

Zamanla meydana gelen ekonomik, siyasi, toplumsal, teknolojik geliĢmelerle 

birlikte toplum sürekli bir değiĢim yaĢamaktadır. ĠletiĢim olanaklarının ve teknolojinin 

her saniye değiĢerek geliĢen dünyamızda, kurumlarda, varlıklarını devam ettirebilmesi 

için bu değiĢime ayak uydurmak zorundadırlar. Hızlı değiĢim ve geliĢim; insanları, 

toplumları ve kurumları bu değiĢimi yakalamaya ve ona ayak uydurmaya zorlamaktadır.  

Fiziki olarak Dünyanın en mükemmel cezaevlerinin yapılması en geliĢmiĢ 

teknolojinin kullanılması ve personel sayısının arttırılması tek baĢına yeterli değildir. 

Fiziki ve teknoloji yapı içerisinde görev yapacak kiĢilerinde kendileri yenilemiĢ, bilgi 

birikimine sahip, konusunda uzmanlaĢmıĢ kiĢiler olması gerekmektedir. Bu yüzden 

kurumlar bir yandan teknolojiyi yenilerken bir yandan da personeline hizmet içi 

eğitimlerle destekleyerek personelin geliĢmesine ve buna bağlı olarakta kurumun 

geliĢmesine katkıda bulunmaktadır. Son yıllarda bu değiĢimleri en yakından takip eden 

devlet birimlerinden biride Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğüdür. 

Özellikle 2000 yılından sonra “Hayata DönüĢ” operasyonları ile birlikte ceza infaz 

kurumlarında mimari dönüĢümler yapılmaya baĢlanmıĢtır. KoğuĢ tipi ceza infaz 

kurumlarından oda sistemine geçiĢler baĢlanmıĢtır. Ancak geliĢimi, sadece fiziksel ve 

teknolojik alt yapının değiĢmesiyle olmayacağını gören Ceza ve Tevkifevleri Genel 

Müdürlüğü, niteliğe ve kaliteye önem vermeden sadece personel sayısını arttırmakla 

sorunlara çözüm bulunamayacağını görmüĢtür. Bu amaçla, ceza infaz kurumu 

personelin, mesleki eğitimi için  29.07.2002 tarihinde kabul edilen ve 02.08.2002 

tarihinde Resmi Gazetede yayınlanan 4769 Sayılı Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri 

Personeli Eğitim Merkezleri Kanunu yürürlüğe girmiĢtir. Bu kanuna göre Ceza infaz 

kurumları ve tutukevlerinin ihtiyacı olan personeli yetiĢtirmek ve meslekî eğitimlerini 

vermek üzere Ankara‟da Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğüne bağlı Ceza Ġnfaz 

Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezi kurulmuĢtur. Bu Genel Müdürlüğe 

bağlı olarak, dört ilde daha bölge eğitim merkezleri kurulabileceğini belirtmiĢtir (4769 

Sayılı Kanun, 27.01.2011,  www.mevzuat.gov.tr.). 

Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personel Eğitim Merkezlerinde, ceza infaz 

kurumlarında görev yapan tüm personele değiĢik zamanlarda ve değiĢik konularda 

eğitim verilmiĢtir. Eğitim verilen bu personel içinde ceza infaz kurumların da en büyük 

sayıyı oluĢturan infaz ve koruma memurları da bulunmaktadır. Göreve yeni baĢlayan 

infaz ve koruma memurları temel ve hazırlayıcı eğitimlerini personel eğitim 

merkezlerinde tamamlamaktadırlar.            

Personel Eğitim Merkezleri kısa zaman önce açılmalarından dolayı haklarında 

henüz geniĢ çaplı bilimsel araĢtırmalar gerçekleĢtirilememiĢtir. Bu yüzden toplumda 

çok önemli görevler üstlenen, iĢ stresi ve iĢ yoğunluğu bulunan infaz ve koruma 

memurlarının mesleki eğitimi ile ilgili durumun ortaya konularak incelenmesi 

gerekmektedir. Türkiye‟de güvenlik, özelliklede polis eğitimi ile ilgi çok sayıda 

araĢtırma ve inceleme bulunurken ceza infaz kurumlarında görev yapan infaz ve koruma 

memurlarının eğitimi ile ilgili araĢtırma yok denecek kadar azdır. Bu gerekçeden 

hareketle Ġnfaz ve koruma memurlarının eğitimi ve bu eğitimi veren Personel Eğitim 

Merkezlerinin ortamı ile ilgili çalıĢma yapılmasına ihtiyaç vardır. Bu çalıĢma ile infaz 

ve koruma memurunun mesleki eğitimi ve buna bağlı olarak dört eğitim merkezinden 

biri olan KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi örneği incelenecektir. 

ÇalıĢmamızda, infaz ve koruma memurunun, eğitimi ve mesleki geliĢimi 

incelenecektir. Özellikle son yıllarda uluslararası örgütlerin-BirleĢmiĢ Milletler ve 

Avrupa Konseyi- üzerinde durduğu ceza infaz kurumları çalıĢanların eğitimi hakkında 
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ki alınan tavsiye kararları incelenecektir. Uluslararası alanda alınan bu tavsiye 

kararlarının Türkiye‟de ki infaz ve koruma memurunun eğitimine nasıl yansıdığı 

araĢtırmamızın baĢka bir konusudur. Ġnfaz ve koruma memurları eğitimi ve mesleki 

geliĢimi ile ilgili olarak, Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli 

KahramanmaraĢ Eğitim Merkezinde eğitim gören 123 aday infaz ve koruma 

memurlarına anket yapılarak eğitimin mesleki geliĢimine katkısı incelenmiĢtir. 
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2. KONU ĠLE ĠLGĠLĠ ÖNCEKĠ ÇALIġMALAR 

 

 Bugüne kadar ceza infaz kurumlarında yapılan çalıĢmalar genellikle mahpuslara 

yönelik yapılmıĢtır. Ceza infaz kurumlarının, sorunları, hukuki, fiziki, mimari yapısı 

hakkında çalıĢmalar yapılırken personele yönelik çalıĢmaların azlığı göze çarpmaktadır. 

2000 yılında yapılan “Hayata DönüĢ Operasyonu” sonrasında ceza infaz kurumlarına 

yönelik yapılan çalıĢmalar artmaya baĢlamıĢtır.  

 Ceza infaz kurumu personelinin eğitimini ile ilgili az sayıda kaynak 

bulunmaktadır. Ġnfaz ve koruma memurlarının eğitimi, mesleki geliĢimleri ile doğrudan 

bir akademik araĢtırma bulmak zordur.   

 Preveze, L., (2010), “Ceza Ġnfaz Kurumu Yöneticilerinin Hizmet Ġçi Eğitim 

Ġhtiyaçları” ile ilgili çalıĢmasında kurumlarda yöneticilik yapan kurum müdürleri ile 

ikinci müdürlerin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını araĢtırmıĢtır. 

 TaĢkın A., (2005), “Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personelinin Eğitimi” 

adlı çalıĢmasında, ceza infaz kurumu personelinin eğitimi ve bu kapsamda Eğitim 

Merkezlerinin hukuki dayanağı üzerinde durmuĢtur.  

 Demir, G., (2005), “Cezaevi Personeli: Dün-Bugün”, çalıĢmasıyla personelin 

seçiminden, eğitilmesine geçen süreci kısaca anlatmıĢ ve Amerika BirleĢik 

Devletlerinde ki cezaevi personeli ile Türkiye‟de ki personeli görev olarak 

karĢılaĢtırmıĢtır.  

 DemirbaĢ, T., (2003), “Ġnfaz Hukuku” adlı kitap çalıĢmasında ceza infaz 

kurumları personelin iĢe alınması ve eğitimi baĢlığı altında cezaevi personelin eğitimi 

hakkında genel bir bilgi vermiĢtir.  

 Coyle, A., (2002), tarafından Uluslar arası Cezaevi AraĢtırmaları Merkezinin 

yapmıĢ olduğu “Cezaevi Görevlileri Ġçin El Kitabı”nda cezaevi personelinin ilk 

eğitiminin önemi vurgulanmıĢtır.     

 Nursal, N., (2007), “Uluslar arası Cezaevi Standartları ve Denetimli Serbestlik 

Kuralları” adlı kitap çalıĢmasında, Avrupa Konseyi ve BirleĢmiĢ Milletler örgütlerin 

personelin eğitimi ile ilgili aldığı tavsiye kararları da incelenmiĢtir.  

 Nalbantoğlu, H. C., (2007), “Polis Meslek Yüksek Okullarındaki Eğitim 

Ortamlarının Değerlendirilmesi” ile ilgili çalıĢmasından, anket soruların 

hazırlanmasında faydalanılmıĢtır.  

 Çimen, M. A., (2009), “Polis Meslek Yüksek Okullarında Örgüt Kültürü 

OluĢumunda Örgüt Ġçi ĠletiĢimin Rolü ve Önemi” adlı çalıĢmasından anket soruların 

hazırlanılması sırasında faydalanılmıĢtır. 

  Korkmaz, Y., (2003), “Uluslar arası Kalite Yönetimi Açısından Polis 

TeĢkilatının Eğitim Değerlendirilmesi ve Bir AraĢtırma Örneği”, adlı çalıĢmadan anket 

soruları hazırlanması sırasında faydalanılmıĢtır.  

 Canel, P., (2003), “Türkiye‟de Cezaevleri ve F Tipi Uygulaması” adlı 

çalıĢmasında ceza infaz kurumların geliĢimi hakkında bilgi verirmiĢtir.     

 Dursun, Z., (2001), “Polis Okullarında Yapılan Hizmet Öncesi Eğitimin 

Değerlendirilmesi”, adlı çalıĢmasından, anket soruların hazırlanılmasında 

faydalanılmıĢtır.   
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3. HĠZMET ĠÇĠ EĞĠTĠMĠN ÖNEMĠ 

 

Her eğitimci, eğitimi değiĢik ifadelerle farklı biçimlerde tanımlamıĢtır. Eğitim, 

bireyin yaĢadığı toplumda yeteneğini, tutumlarını ve olumlu değerdeki diğer davranıĢ 

biçimlerini geliĢtirdiği süreçler toplamıdır (Tezcan, 1997: 3). BaĢka bir tanıma göre ise 

eğitim; öğretim-öğrenim süreci olarak tanımlanabilir. Bu süreçte öğreten, öğrenen ve 

öğrenilen olmak üzere üç temel öğe vardır. Eğitim olayı yalnız bu üç öğeyle de sınırlı 

değildir. Bu üç öğenin yanında, eğitim ortamı, araç-gereçler, programlar, yöntemler, 

örgüt ve yönetim gibi ikinci derecedeki baĢka öğeler öğretim-öğrenim sürecine etki eder 

(Okçabol, 2006: 13). Tyler‟a göre eğitim ise, kiĢinin davranıĢ örüntülerini değiĢtirme 

sürecidir. Ertürk ise eğitimi bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı 

olarak istendik değiĢme meydana getirme süreci olarak ele almıĢtır.  Yıldırım, insan 

davranıĢlarında bilgi, beceri, anlayıĢ, ilgi, tavır, karakter ve sair önemli sayılan kiĢilik 

nitelikleri yönünden belli değiĢmeler sağlamak amacıyla yürütülen düzenli bir etkileĢim 

olarak eğitimi tanımlarken, Özçelik, kiĢinin davranıĢlarında, kendi yaĢantısı yoluyla 

istendik yönde ve bir dereceye kadar kalıcı değiĢmeler meydana getirme süreci olarak 

tanımlamaktadır. Fidan ise eğitimi, insanları belli amaçlara göre yetiĢtirme sürecidir 

demektedir. Alkan ise bu tanımları davranıĢ değiĢikliği, bireyin belirli hedefler yönünde 

maksatlı olarak kendi yaĢantıları yoluyla davranıĢlarını değiĢtirmesi, kiĢinin 

yeteneklerini çeĢitli yönlerden birey ve toplum için uygun ve dengeli olarak geliĢtirmesi 

olarak sınıflamaktadır (Sönmez, 2005: 35). Durkheim‟a göre eğitim ise, fizik ve 

toplumsal çevrenin insan üzerinde meydana getirdiği etkilerdir. Birçok düĢünür eğitimi 

bireysel açıdan ele almıĢtır. Örneğin Kant‟a göre eğitim, insanın 

mükemmelleĢtirilmesidir. J.S.Mille‟e göre eğitim, bireyin kendisi ve baĢkaları için 

mutluluk aracıdır. H. Spencer‟a göre de iyi yaĢama olanakları sağlayan etkinliklerin 

tümüdür (Tezcan, 1997: 4). 

Eğitim kiĢinin kendisini tanımasına yardım eden, yaratılıĢını koruyan, onu 

geleceğe hazırlayan, sosyal uyum içinde yaĢamasına zemin oluĢturan çalıĢmalar 

bütünüdür. Ġnsanın duygu ve düĢünce hayatının değiĢmesine yardım eden, hareket ve 

davranıĢlarını yöneten, kontrol eden, iradesini düzenleyen özelliğiyle eğitim ciddi ve 

önemli bir olgudur. Eğitim; insanlardaki doğuĢtan gelen yetenekleri keĢfeden, geliĢtiren, 

insanların bilgi ve görgülerinde geçerli saydığımız Ģeyleri yeni kuĢaklara aktaran ve 

onları geleceğe hazırlanma yüceliğine ulaĢtırıp kiĢilik ve kimlik kazandıran bir süreçtir 

(Çağlayan, 2005:13).  

Eğitimin yukarıda yapılan tanımlarına bakarsak eğitim hakkında kısaca kiĢinin 

davranıĢlarında ve hareketlerinde olumlu değiĢiklikler meydana getirme çabasıdır 

diyebiliriz. Eğitiminin önemini ciddiye alan toplum ve kiĢiler, kuĢaklar arası bağlantıyı 

kurarak maddi ve manevi mirasa sahip çıkarlar. Ġnsanların yetiĢtirilmesine Ģahsiyet ve 

kiĢiliklerinin oluĢumuna yardımcı olurlar (Çağlayan, 2005: 14). 

 Eğitim sosyal ve ekonomik kalkınmayı hızlandıran en önemli etken olduğundan 

geliĢmiĢlik düzeyinin de en önemli göstergesidir. Eğitim sisteminin en önemli 

görevlerinden biri ulusun kültürel tabakasını nesilden nesile aktarılmasını sağlamaktır. 

Birçok ülkede eğitim temel bir hak olarak kabul edilmiĢtir. Türkiye de Anayasanın 42. 

maddesi eğitim konusunda “kimse eğitim ve öğretim hakkından yoksun bırakılamaz. 

Öğrenim hakkının kapsamı kanunla tespit edilir ve düzenlenir” demektedir (1982 

Anayasası, 25.11.2010, www.mevzuat.gov.tr,). 

Eğitim kısa vadede fayda sağlayacağı gibi esas etkilerini belirli bir süre sonra 

gösterecektir. Bu sürecin sonunda sabırlı davrananlar ve geleceği hesap edenler eğitimin 

semeresini alacaklardır. “Bir yılı sonrasını düĢünüyorsan buğday ek, on yıl sonrasını 

http://www.mevzuat.gov.tr/


HĠZMET ĠÇĠ EĞĠTĠMĠN ÖNEMĠ                                                   Hasan TOPALOĞLU 

 5 

düĢünüyorsan ağaç dik, yüz yıl sonrasını düĢünüyorsan insan yetiĢtir” sözü de eğitimin 

uzun vadeli sabır gerektiren bir iĢ olduğunu ifade etmektedir (25.11.2010, 

www.bik.gov.tr.). 

Bir kurumu ya da örgütsel yapıyı oluĢturan, bireylerin sahip olduğu nitelikler, o 

kurumun basarı ya da baĢarısızlığını belirlerler. KuruluĢlar sahip oldukları insan 

gücünün kalitesi oranında hizmet sunabilirler. Kurum ve kuruluĢların görevlerini etkin 

bir biçimde gerçekleĢtirebilmesi, çalıĢan insan gücünün nitelikli eğitilmesine ve sürekli 

geliĢtirilmesine bağlıdır. 

Kurum performansının iyileĢtirilme giriĢimlerindeki kritik baĢarı faktörlerinin 

baĢında çalıĢanların kurum vizyonuna, misyonuna ve hedeflerine inancı ve adanmıĢlığı 

ile takım çalıĢmasına uyumlulukları gelir. ÇalıĢanların bu yöndeki çabalarının baĢarılı 

olmasında ise onların eğitim kalitelerinin rolü büyüktür (Ensari, 2003: xvi). Bu yüzden 

kurumlar baĢarılı olmak istiyorlarsa hizmet içi eğitimine önem vermek zorundadırlar. 

Bir ülkenin kalkınması ve teknolojik geliĢmeleri yakından takip edebilmesi o 

ülkede nitelikli insan gücünün yetiĢtirilmesiyle ilgilidir. Nitelikli insan gücünün 

yetiĢtirilmesi de iyi bir mesleki eğitimden geçer. Geleceğini planlayan devletler eğitimin 

kalitesini yükseltmek zorundadırlar. Geleceği yönlendirmek, eğitimli, kendini 

geliĢtirmiĢ insanlarla olabilir. Kendini geliĢtirmekte, her an değiĢmeye ve değiĢtirmeye 

hazır halde bulunmayı gerekir. Sadece insanlar kendini değiĢtirmezler bununla birlikte 

kurumlar ve Ģirketlerde ayakta kalabilmek ve iyi bir hizmet için değiĢmeye ve 

değiĢtirmeye açık olmalıdırlar.  Bunun içinde eğitime büyük önem vermek 

zorundadırlar. Günümüzde tüm kurumlar ve Ģirketler ayakta kalmak için hizmet içi 

eğitimi ön planda tutmak zorundadırlar. Eğitimin gerçek amacı ve önemi de burada 

ortaya çıkmaktadır.   

Hizmet içi eğitim kavramı, özel ve tüzel kiĢilere ait iĢ yerlerinde belirli bir maaĢ 

ve ücret karĢılığında iĢe alınmıĢ ve çalıĢmakta olan bireylere, görevleri ile ilgili gerekli 

bilgi, beceri ve tutumları kazanmalarını sağlamak üzere yapılan eğitimdir. BaĢka bir 

tanımda ise her düzeydeki personelin, kendi refahları ve bağlı bulundukları kuruluĢun 

ilerlemesine katkıda bulunacak bilgi ve yeteneklerinin, sürekli ve sistemli bir Ģekilde 

geliĢtirilmesidir. Diğer bir tanım ise herhangi bir sektör ayrımı düĢünülmeksizin, gerçek 

ve tüzel kiĢilere ait iĢ ve hizmet alanlarında ve ücret karĢılığında bir göreve atandıktan 

sonra görülen eğitimdir (Aydın, 1988: 5). 

Hizmet içi eğitimin amaçları farklı açılardan ele alınabilir: 

Kurum açısından amaç, verimliliği ve iĢ düzenini aksamadan iĢlemesini 

sağlamak, birey açısından amaç bireyin görevini daha iyi yapmasıdır. Grup açısından 

bakıldığında bireyin içinde çalıĢtığı gruba uyumunu sağlayarak eĢgüdüm ve iĢbirliği 

içinde çalıĢmasına yardımcı olmaktır. Hizmet içi eğitime bir yöntem olarak bakılırsa 

amaç, bireylere kazandırılacak bilgi, beceri, ve tutumların en uygun biçimde 

kazandırılması olarak düĢünülebilir (Pehlivan, 1992: 2). 

 

3.1. Hizmet Ġçi Eğitimin Amaçları 

 

Hizmet içi eğitimin amaçları Ģu Ģekilde sıralanabilir (Yılmaz ve Selimoğlu, 

2009: 4); 

 ĠĢe baĢlayan çalıĢanın, kuruma uyumunu sağlamak ve kurumun amaç ve 

politikalarını öğretmek; ceza infaz kurumları yoğun iĢ gücünün bulunduğu 

ortamlardır. diğer kurumlardan farklı olarak suç iĢlemiĢ bireylerden ve toplumla 

çatıĢan kiĢilerden oluĢtuğu için bu ortamlarda görev yapan personelin kuruma 
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uyumu zor olmaktadır. Hizmet içi eğitim bu uyumu ve kurumun amaçlarını daha 

kısa zamanda hızlı bir Ģekilde ulaĢılmasını sağlar. 

 Mevcut ve/veya değiĢen iĢ akıĢını çalıĢan personelin mümkün olan en kısa 

sürede öğrenmesini sağlamak;  

 ÇalıĢan personelin iĢyerine olan aidiyet duygusunu geliĢtirmek gerekir. Aidiyet 

duygusu geliĢmemiĢ personel baĢka bir iĢ bulduğunda kurum değiĢikliğine 

gidecektir. Bu da kurumu zor durumda bırakacaktır.   

 Bilim, teknoloji, ekonomi ve iĢ hayatında meydana gelen geliĢmelere ve 

değiĢimlere uyum sağlayarak, yeni metod ve tekniklerin geliĢtirilmesine katkıda 

bulunmak, 

 Ofiste gerçekleĢtirilen iĢlerin nitelik, nicelik ve verimliliğini artırmak, 

 ÇalıĢan personelin görev, yetki ve sorumlulukları konusunda bilgileri artırılarak 

ofiste gerçekleĢtirilen iĢlerin zamanında gerçekleĢtirilmesine katkıda bulunmak 

ve hataların en aza indirilmesini sağlamak, 

 Malzeme ve enerji tasarrufunun gerekliliği verilerek, minimum maliyetlerle 

kaliteli mal ve hizmet üretimini sağlamak, 

 ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önleyici bilgiler vermek, iĢ güvenliğini 

sağlamak, 

 ĠĢin gerektirdiği temel mesleki bilgi ve becerileri öğretilerek, çalıĢan personelin 

kendine güvenini sağlayarak moralini yükseltmek, 

 Ofis ortamında çalıĢan kiĢiler ve departmanlar arasında iletiĢimi sağlamak, 

 ÇalıĢan personele kariyer yapma imkânı sağlayarak, üst kadrolar için eleman 

ihtiyacını örgüt içerisinden sağlamak, 

 ÇalıĢanın kariyer geliĢimine katkıda bulunabilmek için değiĢik alanlarda yatay 

ve dikey geçiĢlerini sağlayacak tamamlama eğitimi almalarını sağlamak, 

 Örgüte dinamizm ve saygınlık kazandırarak çalıĢan personelinde iĢinde baĢarı ve 

saygınlık kazanmasını sağlamak.  

 

3.2.  Hizmet Ġçi Eğitimin Yararları 

 

Hizmet içi eğitimde eğitimi verenlere düĢen en önemli görev, herkese eĢit 

davranılmasını ve çıkan sonuçların adil bir Ģekilde değerlendirilmesini sağlamaktır. 

Hizmet içi eğitim, çeĢitli maliyetleri olmasına karsın yönetici, personel ve örgütün 

birebir kendisine önemli yararları bulunmaktadır (Osma, 2007: 16).  

 

3.2.1. Hizmet Ġçi Eğitimin Kurumsal Yararlar  

 

 Hizmet içi eğitimin kurumsal yararları Ģunlardır (Taymaz, 1997: 13). 

 Verimlilik artıĢı olur. 

 Sağlanan maddi ve manevi kazanç artar. 

 ĠĢ güvenliği sağlanır. 

 Malzeme ve enerji tasarrufu sağlanır. 

 Bakım ve onarım giderleri azalır. 

 Kurum kendisini kolaylıkla yeniler.  

 Teknoloji üretilir ve uygulanır. 

 GeliĢmelere uyum sağlanır. 

 ĠĢ kazaları azalır. 

 Meslek hastalıkları önlenir. 
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 ĠĢ metotları geliĢtirilir.  

 Kusurlu üretim azalır. 

 Personel Ģikâyetleri azalır. 

 Disiplin sorunları halledilir. 

 Personel tanınır. 

 AnlaĢmazlıklar azalır. 

 ĠletiĢim kolaylıkla sağlanır. 

 Sosyal iliĢkiler geliĢir. 

 ĠĢten ayrılmalar azalır. 

 Kaliteli iĢ gücü sağlanır. 

 Rekabet gücü artar. 

 Kontrol iĢlem ve yükü azalır. 

 Toplumda saygınlık kazanılır. 

 

Yukarıda ki hizmet içi eğitimin kurumsal yararlarına baktığımızda iyi 

planlanmıĢ bir hizmet içi eğitim, birçok problem ortaya çıkmadan kurumun, uyum 

içinde etkili ve verimli çalıĢmasını sağlayacaktır.   

 

3.2.2. Hizmet Ġçi Eğitimin Bireysel Yararları   

 

Hizmet içi eğitimin bireysel yararları Ģunlardır (Taymaz, 1997: 13) 

 Güven duygusu geliĢir. 

 ĠĢinden memnuniyeti artar. 

 Huzurlu olarak çalıĢır. 

 Morali yükselir. 

 Güdülenir. 

 Ortama uyum kolaylaĢır. 

 Mutluluk duyar. 

 Yeterlik kazanır. 

 Ufkunu geniĢletir. 

 Çekingenliği azalır. 

 Yenilikleri izler. 

 ĠĢine yatkınlığı artar. 

 Unvan elde eder. 

 ĠĢ kazalarından korunur. 

 Sağlığını korur. 

 Deneme yanılma süresi azalır. 

 Kendini yetiĢtirir.  

 Yakınması azalır. 

 ĠĢyerine uyum sağlar. 

 Personelin değeri artar. 

 Kültürünü arttırır. 

 Kolaylıkla anlaĢma sağlar. 

 Ġnsan iliĢkileri artar. 

 ĠĢinde devamlılık sağlar. 

 BaĢarısını arttırır. 

 ĠĢyerinde yükselir. 
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 Bireysel doyum sağlar. 

 Rolünü rahatlıkla oynar. 

 ĠĢinde saygınlık kazanır. 

 

3.2.3.Toplumsal Yararları 
 

Hizmet içi eğitimin bir de topluma bakan yanı vardır. Personelin eğitilip en iyi 

Ģekilde çalıĢması, kuruma, kurum da hizmet verdiği topluma faydalı hizmet 

üreteceğinden dolayı, eğitimin toplumsal olarakta büyük faydası vardır (Aydın, 1998: 

15). Özellikle ceza infaz kurumunda görev yapan personel görevlerini baĢarılı Ģekilde 

yaptıkları taktirde mahpusların tahliye sonrası topluma döndüklerinde, insanlar daha az 

risk altında yaĢarlar ve daha az zarar görürler.     

 

3.2.4. Yönetici Yönünden Yararları 

 

 Yönetici yönünden hizmet içi eğitimin yararlarının baĢında denetlemenin daha 

kolay yapılabilmesidir. Özellikle eğitime tabi tutulmuĢ personel daha az hata yapacağı 

için hata oranı azalacak ve yapılan isler standartlara uygun olacağı için denetleme iĢlemi 

daha kolay tamamlanabilecektir. Eğitimle birlikte çalıĢanın verim ve morali yüksek 

olur. ÇalıĢan rahat ve huzurlu bir Ģekilde çalıĢır. Bu nedenlerden dolayı, yönetici, büyük 

sorunlarla karsılaĢmaz ve böylece detayda kaybolmak yerine ana sorunlarla uğraĢmak 

için gerekli ve yeterli zamana sahip olur (Osma, 2007: 17).  

 

3.3. Hizmet Ġçi Eğitimin Gerekliliği 

 

 Bir kurum geliĢebilmek için bireylerini amaçlarına göre yetiĢtirmek zorundadır. 

Hizmet içi eğitimin gerekliliği, bireylere çalıĢtıkları kurum yasalarına uyma ve hizmetin 

gerektirdiği hatalarını düzeltme, morallerini yükseltme, kiĢiliklerini geliĢtirme, mesleki 

yeterliliklerini arttırma, ileri gitme, yükselme gibi gereksinimleri kapsamına alır. Bu 

gereksinimler kurumun eğitim politikası, personel politikası ve kurumun var olan 

olanakları doğrultusunda hazırlanan ve planlanan eğitim programları ile karĢılanabilir 

(Osma, 2007: 10). Hizmet içi eğitim sürecinde yapılacak ilk iĢ, hizmet içi eğitim 

ihtiyacını tespit etmektir. Hizmet içi eğitim ihtiyacı, yapılmakta olan iĢin gerektirdiği 

yeterlilikler, bilgi, beceri ve tutum ile personelin sahip olduğu yeterlilikler, bilgi, beceri 

ve tutumlar arasındaki olumsuz farktır. Bu olumsuz farka eğitim açığı denmektedir.  

 

A     B   C 

 

 

 

 ___  

 = 

 

 (Aydın,1998: 18) 

 

A=B veya A < B ise her iki durumda da hizmetiçi eğitime ihtiyaç yoktur.  

A>B bu durumda hizmet içi eğitim açığı belirgin olarak ortaya çıkmaktadır. Böyle bir 

durumda personelin eğitilmesi gereklilik halini alır (Aydın,1998: 18). 

ĠĢin gerektirdiği 

nitelikler, bilgi, 

beceri ve tutumlar 

Personelin sahip 

olduğu nitelikler, 

bilgi, beceri ve 

tutumlar 

Personele kazandırılması 

gereken nitelikler, bilgi, 

beceri ve tutumlar 

 ( Eğitim açığı) 
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Yukarıdaki eğitim açığı göz önünde tutulursa, hemen her kurumdaki ortak 

problem alanlarından biri personel niteliğinin iĢ gereklerine uygunluğunun 

sağlanamamasıdır. ĠĢin gerektirdiği ile personelin sahip oldukları yeterlikler arasında ki 

uyumsuzluklar, insan gücünü geliĢtirme faaliyetlerinin gerekliliğini ortaya 

çıkarmaktadır. Yeterlik yönünden iĢin gereklerini karĢılamayan personel kurumun 

amaçları ve etkinliği yönünden bir engeldir. Hizmet içi eğitim bu engel durumu aĢmak 

için en iyi ve en etkin süreçtir ( Taymaz, 1997: 7).  

Bir kurumda hizmet içi eğitim gerekliliğini gösteren durumlar sınırlı olmamakla 

birlikte aĢağıda sıralanan belirtilerden biri veya daha fazlası olabilir ( Taymaz, 1997: 

11). 

 Kurumda üretilen mal veya hizmetin saptanan ya da beklenen kalitenin, niteliğin 

altında olması, 

 Üretilen mal veya hizmetin gerekli niceliğin, miktarın altına düĢmesi, 

rantabilitenin azalması, 

 Üretimin zamanında alınamaması, gecikmesi, süre standartlarına uygun 

olmaması ve verimliliğim azalması, 

 Üretim için gereğinden fazla malzeme kullanılması, malzeme zayiatının artması, 

 Kurumda bakım ve onarım giderlerinin amortisman sınırlarını aĢarak artıĢ 

göstermesi, 

 Mal veya hizmetin üretiminde kusur, hata ve iĢ kazalarının artması, iĢ düzeninin 

bozulması, 

 Kuruma yeni alınan personelin ortama ve iĢe uyum sağlamada bazı sorunlarla 

karĢılaĢması, 

 ĠĢin kabulünde ve yapımında beklenen algılama, benimseme ve istekle 

çalıĢmaların azalması, 

 Kurumda iletiĢim, iĢbirliği ve koordinasyonda aksaklıkların meydana gelmesi, 

 Personel moralinin bozulduğunun görülmesi ve güdülenmesi gereğinin 

duyulması, zorunlu bir hale gelmesi, 

 Kurumda çalıĢan personel arasında uyuĢmazlık ve disiplin olaylarının artması, 

 Kurumda personel hareketliliğinin, yer değiĢtirme ve ayrılmalarının artıĢ 

göstermesi, 

 Kurumun etkinlik alanı ile ilgili değiĢiklik ve yenilikleri yürütecek eleman 

sağlamada güçlük çekilmesi, 

 Rakip olan diğer kurumların rekabet prensiplerine karĢı personelin uyanık 

olması gerekliliği, 

 Kurum içinde ve dıĢında kazanılan, beklenilen saygınlığın azalması,  

 

3.4. Hizmet Ġçi Eğitimin Türleri 

 

 Hizmet içi eğitim türünün belirlenmesi hizmet içi eğitim etkinliğinin en önemli 

noktalarından biridir. Hizmet içi eğitim türünün iyi tespit edilmesi eğitim programının 

baĢarısıyla birebir orantılıdır. Verilecek olan hizmet içi eğitimin belirlenen hedefleri 

personele verilecek eğitim türünün belirlenmesinde önemli rol oynamaktadır. Hizmet içi 

eğitim türünün belirlenmesinde personelin yetenekleri, eksiklikleri, görev yeri, kurumun 

ihtiyaçları da etkilidir. Eğitim türlerinin belirlenmesinde çeĢitli ölçütler kullanmak 

mümkündür. Bu ölçütler, hizmet içi eğitim veren kurumun türü, eğitimin yapıldığı yer, 

eğitilenlerin hizmette bulundukları aĢama, eğitilenlerin nitelikleri, eksiklikleri, 
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yaptıkları görevleri Ģeklinde sınıflandırılabilir (Kol, 2009: 21). Hizmet Ġçi Eğitimin 

Türleri Ģu Ģekilde sınıflandırılabilir: 

 

3.4.1. ĠĢ BaĢında Eğitim 

 

En çok kullanılan eğitim yöntemlerden biri olan iĢ baĢı eğitimi özellikle 

sanayilerde kullanılmaktadır. Bu eğitimin temel özelliği eğitimin mesai saatlerinde 

içinde olmasıdır. ÇalıĢanlar, is alanını terk etmeden eğitimleri aldıkları veya verdikleri 

için çok önemli bir faktör olan zamanın kaybı ve is alanına göre üretim veya hizmet 

kalitesinde bir düĢüĢ yaĢanmaz. Bu eğitim yaparak öğrenme surecidir ve mutlaka eğitim 

verebilecek kadar yardımcı olacak birinin gözetiminde yapılmalıdır (Osma, 2007: 37). 

ĠĢ baĢında eğitimin yararlı yönleri (Aydın,1998: 26):   

a) Daha az giderle gerçekleĢtirilir ve eğitim sırasında, belli bir miktar ürün elde 

edilir. Eğitim araç ve gereçlerine ayrıca yatırım yapılmaz. Yol yiyecek ve 

benzeri masraflar ortaya çıkmaz.  

b) Öğrenmede adaptasyon problemleri ortaya çıkmaz, yani kiĢi baĢka yerde 

öğrendiğini, gerçek duruma uyarlarken zorluk çekmez. 

c) Eğitim, gerçek çalıĢma Ģartları birlikte olacağından, uyum sağlayamama gibi 

bir problem söz konusu olamaz.  

d) Öğretilen Ģeyleri hemen uygulama imkânı ve fırsatı vardır. Bu yüzden 

personel öğrendiğini hemen orada uygulamaya koyacaktır.  

ĠĢ baĢında eğitimin sakıncalı yönleri (Aydın,1998: 26):   

a) iĢ baĢında eğitim veren kiĢi iyi ve gerçek bir eğitici olmayabilir; bu yüzden 

personel için gerekli olan bilgiler eksik verilebilir. 

b) ĠĢbaĢında eğitim sabit teknoloji ve bilgiyle yapılacağından verimli ve etkin 

bir eğitimden söz edilemez. 

c) ĠĢ Ģartları, eğitimin yapıldığı fiziki ortam müsait olmayabilir. Bu da eğitimi 

aksatabilir. 

 

3.4.2. Oryantasyon Eğitimi  

 

 Kuruma yeni gelen personelin kurumun amaç ve politikasını, yapısını kendi 

görev,  yetki ve sorumluluklarını tanımaları için yapılan eğitimdir (Taymaz, 1997: 8).  

 Oryantasyon eğitiminin yararları Ģunlardır (Osma, 2007: 37); 

 Ġyi organize edilmiĢ bir oryantasyon eğitimi ile çalıĢan isine, 

arkadaĢlarına ve iĢyerine karsı olumlu düĢünceler geliĢtirir. 

 ÇalıĢanın motivasyonu artar. 

 Kurumda iletiĢim eksikliğinden doğan sorunlar azalır. 

 ÇalıĢan yapacağı ise hâkim olması sağlanır ve hata oranı azalır. 

 

3.4.3. Temel Eğitim 

 

Bir kurumda iĢe baĢlayacak olan personele yapacağı iĢin gerektirdiği temel bilgi, 

beceri ve tutumları kazandırmak üzere yapılan eğitimdir. Hazırlık, uyarlama, iĢe 

yönelme, stajyerlik, adaylık eğitimi olarak nitelendirilen eğitim programlarıdır. Çoğu 

kurumlarda temel eğitim programları oryantasyon eğitimle birlikte uygulanmaktadır 

(Taymaz, 1997: 8). 
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3.4.4. GeliĢtirme Eğitimi  

 

Kurumda çalıĢmakta olan personelin kendi alanı ile ilgili geliĢmeler ve yenilikler 

hakkında yetiĢtirilmesi ve yeteneklerini geliĢtirilmesi için uygulanan eğitimdir. Bu 

eğitim personelin moralini yükseltmek, kuruma bağlılığını arttırmak duyarlılık 

kazanmasını sağlamak üzere de programlanır (Taymaz,1997:9). Bu eğitim programında 

eğitimcilerin yenilikleri iyi bir Ģekilde izlemesi ve yeniliklere açık olması çok önem 

kazanmaktadır. GeliĢtirme eğitiminde mesleki geliĢimleri incelemek ve araĢtırma 

programlarına önem vermek gerekmektedir. 

  

3.4.5. Rotasyon Eğitimi 

 

  Eğitimin amacı, personelin, ileriye yönelik olarak önemli diğer görevleri ve üst 

görevleri yakından tanımasını sağlamak, teknik ve yönetsel yeteneklerini geliĢtirmektir. 

Rotasyon eğitimi kapsamında çalıĢanlar arası rotasyon yapılması ile iĢ hayatındaki 

monotonluğunun da azalması sağlanabilir. Ayrıca yapılan rotasyonlar ile çalıĢanlar 

kurumda yapılan diğer iĢlere de hâkim olarak kurumun faaliyetlerinin tümüyle 

bilinmesine yardımcı olmaktadır (Osma, 2007: 39). 

 Bir rotasyon eğitim programının baĢarılı olabilmesi için Ģunlara dikkat 

edilmelidir (Osma, 2007: 39); 

 Program ihtiyaçlara yönelik olmalıdır. 

 Program ihtiyaç ve beklentileri tatmin etmelidir. 

 Program, eğitilenin kapasitesine göre olmalıdır. Eğitilenlerin  kapasitesinden 

 düĢük olan program ise çalıĢana zor gelmektedir. 

 Program suresi, bireyin öğrenme oranı ile orantılı olmalıdır.  

 

3.4.6. Yükseltme Eğitimi 

 

 Kurum yapısındaki kadrolama ve personelin yükseltme ihtiyacını karĢılamak 

üzere hazırlanan programdır. Gelecekteki personel ihtiyacını karĢılamayı amaç 

edindiğinden, program hazırlanırken, personelin yetiĢtirileceği alan ve kademenin 

gerektirdiği yeterlilik esas alınır (Taymaz, 1997: 9). Bu eğitimde yetiĢtirilecek ve 

yükseltme eğitimi verilecek personelin iyi seçilmesi önemlidir. Yükseltme eğitiminde 

standartların iyi belirlenmesi gerekir. Ayrıca eğitimi verecek personelinde alanında iyi 

yetiĢmiĢ, tecrübeli ve yenilikçi bir yapıya sahip olması gerekir.  

 

3.4.7. ĠĢ DıĢında Eğitim 

 

ĠĢ dıĢında eğitim kurum dıĢı eğitim faaliyetlerini kapsadığı gibi mesai saatleri 

dıĢında kurumda yapılan eğitim faaliyetlerini de kapsamaktadır. Bu eğitim yöntemi 

çalıĢana teorik bilgi kazandırmayı amaçlamaktadır (Aydın, 1988: 26). 

ĠĢ dıĢında eğitimin yararları (Aydın, 1988: 26): 

 Uzman bir eğitimci tarafından yapıldığı için eğitim daha nitelikli ve arzu 

edilen bir seviyede olur.  

 ĠĢ dıĢında olduğu için personel kendini biraz daha rahat hissedebilir ve 

katılım daha fazla olabilir.  

ĠĢ dıĢında eğitimin sakıncaları (Aydın, 1988: 26): 

 Personelin, çalıĢtığı birimlerden uzaktaki bir merkeze gidip toplanmaları 

yemek ve yol masraflarından dolayı maliyet artar. 



HĠZMET ĠÇĠ EĞĠTĠMĠN ÖNEMĠ                                                   Hasan TOPALOĞLU 

 12 

 ĠĢ dıĢında eğitim süresinde kiĢi çalıĢmadığından dolayı kurumda iĢ gücü 

eksikliği ortaya çıkabilir  

ĠĢ dıĢında eğitim yöntemleri baĢlıca 8 grupta incelenebilir: 

1. Grup TartıĢmaları: Dinleyici önünde yapılan grup tartıĢmalarının baĢlıcaları, 

panel, sempozyum, açık oturum ve beyin fırtınası olarak sıralanabilir. 

i. Panel (Toplu TartıĢma): Bir yöneticinin baĢkanlığında 3-5 kiĢilik 

grubun bir konuyu biçimsel olmayan bir Ģekilde konuĢup 

tartıĢmasıdır. 

ii. Sempozyum (Toplu SunuĢ): 2-4 kiĢilik konuĢmacılar grubunun bir 

yöneticinin baĢkanlığında, belirli bir konunun çeĢitli yönlerini 

kendilerine ayrılan süreler içinde ve sırasıyla dinleyicilere 

sunmasıdır. 

iii. Açık Oturum (Forum): Çoğunlukla panel sempozyum gibi tartıĢmalı 

bir toplantıdan veya anlatma yönteminden sonra, dinleyicilerin de 

görüĢleriyle katıldıkları toplantıdır. 

iv. Beyin Fırtınası: Özgün bir sorunun veya konunun seçilmesiyle yeni 

fikirlerin (sorunların çözümünün) beslendiği ve yeni anlayıĢların 

geliĢtiği açık bir ortamda yürütülen sınırlandırılmamıĢ bir tartıĢmadır. 

2. Anlatım Yöntemi: Anlatım yöntemi, konusunda uzman bir kiĢinin belli bir 

konuyu, belli bir yöntemle bir topluluğa sunmasıdır. Konunun sunulmasında 

göze hitap eden araçların da kullanılabildiği bu yöntemde diğer eğitim 

yöntemlerinden de yararlanılabilir. 

3. Seminer ve Kurslar: Seminer, personelin çalıĢmaları ile ilgili konularda 

bilgilerini geliĢtirmeyi amaçlayan eğitimdir. Kurs ise personelin mesleki ve 

fikri bakımdan geliĢimini sağlamak amacıyla ders ve uygulamanın birlikte 

yürütüldüğü eğitim çalıĢmasıdır. Kurslarla bilgi ve beceri geliĢtirilerek 

verimlilik artırılır.  

4. Örnek Olay Yöntemi: ÇalıĢanların öğrenmiĢ oldukları konuları uygulamaya 

aktarma becerilerini artırmayı amaçlayan bir eğitim yöntemidir. Bu 

yöntemde eğitim programlarına katılanlardan, bir sorun karĢısında sorunun 

çözümü için önerilerini ortaya koyması ve sorunu çözmesi beklenir. 

5.  Evrak Sepeti Yöntemi: Bir örgütte çalıĢan kiĢilerin yaptıkları iĢ ile ilgili 

sorunlara çözüm arama ve bulma yeteneklerini geliĢtirmek üzere kullanılan 

bir eğitim yöntemidir. Bu yönteme beklenen sorunlar yöntemi de denir. Bu 

yöntem; eğitilecek kiĢilerin, hayali bir iĢletmede teorik olarak, iĢten ayrılan 

yöneticilerden boĢalan yerleri doldurmaları, yani o iĢleri yönetmeleri esasına 

dayanır. 

6. Rol Oynama Yöntemi: Eğitim programına katılan adaylar arasından belli bir 

grup seçilerek, iĢletmede ortaya çıkma olasılığı olan bir sorunu, gerçekte 

kendileri iĢletmenin yöneticileriymiĢ gibi ele alıp çözümlemeleri istenir. 

Böylece benzer bir olayla karĢılaĢıldığında, soruna en iyi çözümün nasıl 

getirilebileceği konusunda adayların tecrübe kazanmaları sağlanır. 

7. Gezi-Gözlem: Öğretilmek istenen konunun uygulandığı merkezlere, 

önceden hazırlanan ve tecrübeli bir kılavuz eĢliğinde gerekli açıklamalar 

yapılarak gözlem gezileri düzenlenir. Geziye katılan kiĢilerden gezi 

yerlerindeki gözlemleri içeren bir rapor istenerek, katılımcıların daha 

dikkatli gözlem yapması sağlanır. 

8. Simülasyon (Taklit) Yöntemi: Bu yöntemde eğitilenler, verdikleri 

kararların gerçek iĢ ortamlarında ne çeĢit sonuçlar ortaya çıkarabileceğini 
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görürler. Eğitilenlerin, kararlarının etkilerini yapay ve risksiz bir ortamda 

görmesine imkân sağlayan simülasyonlar yönetim ve kiĢiler arası beceriler 

kadar, üretim ve iĢleme becerilerinin öğretilmesinde de kullanılmaktadır 

(Öztürk ve Sancak, 2007: 12). 
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4. HAPĠSHANE VE HAPSETME KAVRAMI 

  

 Mahpushane, karanlık bir kuyu... bu kuyunun içine bir kere yuvarlanan, kolay 

kolay karanlıklardan kurtulamıyor.. orada bildiğinden sandığından değiĢik bir dünya 

buluyor. O dünyadaki yaĢayıĢa kendini çarçabuk alıĢtırıyor. Kendisine benzemeyen 

insanlara benzeyiveriyor‟ diyor, Adnan Veli 1952 yılında yazmıĢ olduğu mahpushane 

çeĢmesi adlı romanında (Veli, 1952: 18).   

Hapsetme kavramı çok eski bir kavram olup, „Hapis" dilimize Arapçadaki 

"habs" kelimesinden geçmiĢtir. Mastar olan "habs" sözlükte "tutmak, alıkoymak, 

engellemek" gibi anlamlar taĢımaktadır (Günay, 2000: 1). Kavramın Ġngilizcesi ise 

“penitentiary”dir  kökeni “penitence”dır, bu da tövbe demektir. Hapishane, mahpusların 

tövbe ederek topluma yeniden hazırlandıklar yer anlamında da kullanılır. 

Hapsetme çok eski dönemlerden beri var olan bir sistemdir. GeçmiĢte hapsetme 

suçlunun yargılanmasının sonuçlanacağı zamana kadar tutulduğu yerdir. Verilen 

cezaların süresi belli olmadığından hapishaneler bekletme yeri olarak kullanılmıĢtır 

(Bekiroğlu, 2004: 59). 

Cezaevlerinin geliĢimi ceza hukukunun geliĢimi ile aynı adımları izlemiĢtir. 

Suçlunun durumu dikkate alınmaksızın uygulanan bu cezalar suçlunun yok edilmesi 

veya mağdurun zararının tazmini dıĢında baĢka bir amacı yoktu. Çünkü ilk çağda suçlu, 

kamunun bir düĢmanı idi ve ona karĢı bütün araçlarla mücadele edilebilirdi. Suçun 

iĢlenmesinde toplumunda kendi kusurunun da olabileceği düĢüncesine dair bir belirti 

yoktu. Burada ceza olarak ölüm, sakat bırakmak, kırbaçlamak veya diğer bedeni 

iĢkenceler, sürgünler, para cezası kölelik söz konusu idi. Hapis cezası çok sonra 

gündeme geldi. Hürriyeti bağlayıcı ceza eski dönemlerin Ģehir devletlerine kadar gider. 

Babil, Mısır, Yunan ve Romalılarda hürriyeti bağlayıcı cezalar vardır. Bununla birlikte 

hapis, belirlenmiĢ süresi olan bir cezanın infazı için değil, kurala bağlanmadan, failin 

yargılanmasına veya infazına kadar tutulduğu yer olarak hizmet görmüĢtü. Aslında 

cezaevleri tutukevi olarak görev yapıyordu (DemirbaĢ, 2005: 5).  

 

4.1. Tarihsel Açıdan Hapishanelerin GeliĢimi ve DönüĢümü 

 

 Roma Krallık döneminde ortaya çıkan ilk hapishanenin yer altında tullianum 

denilen bir bölümü, yer üstünde de iki bölümü vardı. Roma dıĢında da diğer Ģehirlerde 

de hapishane vardır. Hapishaneler tutukluların ve ağır suçlarda hükümlülerin 

asılmalarına kadar tutuldukları yer olarak kullanılırdı. Hıristiyanlıktan önceki 

yüzyıllarda Roma hapishanelerinde görünüĢe göre çok az hükümlü vardı; bu 

Hıristiyanların takip edildikleri dönemde değiĢti. Binlerce Hıristiyan zindanlara 

kapatıldı. Romalılar, suçluları hapis cezası yerine çalıĢmaya gönderdiler; bunun nedeni, 

çalıĢma cezasının devlet ekonomisinin temeli olması idi; Ģüphesiz bu Ģekilde özgürlük, 

çok uzun süre ortadan kaldırılırdı. Bu uygulama, Orta Çağa kadar olmuĢ ve hürriyeti 

bağlayıcı cezanın geliĢimini de etkilemiĢtir. Hatta imparatorluk döneminde, hürriyeti 

bağlayıcı ceza yasaktı (DemirbaĢ, 2005: 5).   

Hapsetme, Hıristiyanlığın yayılmasıyla kilise hukukunda da kendini gösterdi. 

Hıristiyanlıkta ilk hapishaneler manastırlar olmuĢtur (Bekiroğlu, 2004: 61).  Antik 

dönemin sonu ve Orta Çağ ceza hukuku ve cezaların infazı kilisenin etkisiyle 

ĢekillenmiĢtir. Roma sonrası dönemde, kilise artan bir etki kazandı. Cezaevlerini 

iyileĢtirme düĢüncesi, ilk önce dördüncü yüzyıldan itibaren kilisenin ceza kanunlarında 

yer verilmiĢtir (DemirbaĢ, 2005: 5). 
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16. yüzyılın sonlarında, hürriyetten yoksun bırakma anlayıĢında değiĢiklik oldu 

ve modern hürriyeti bağlayıcı ceza hukuku anlayıĢı doğdu. Buradaki ana amaç iĢlenen 

fiilin cezalandırılması değil, suçlunun yeniden sosyalleĢtirilmesi ve iyileĢtirilmesinin 

sağlanmasıdır. 1588‟ de ceza duruĢmasında bir değiĢiklik yaĢandı. Amsterdam Ceza 

Mahkemesi jürisi, 16 yaĢını aĢmamıĢ bir genç hırsızı alıĢılmıĢ ve tekrarlanmıĢ olduğu 

gibi ölüm cezasına mahkum etmeyerek, devlet tarafından eğitilip iyileĢtirilmesi 

yönünde karar vermiĢtir (DemirbaĢ, 2003: 95). ĠĢte günümüzde ortaya çıkan modern 

hürriyeti bağlayıcı ceza sisteminin geliĢimi ve ceza infaz kurumlarının amaçları bu 

tarihten itibaren değiĢmeye baĢlamıĢtır. Aslında 1588 yılında ki Amsterdam Ceza 

Mahkemesi ile Belediye BaĢkanı arasında uzun tartıĢmalardan sonra, ġehir Meclisi, 

ilkbahar 1595‟ de Klarissen Manastır‟ının bir kısmının çalıĢma ve iyileĢtirme kurumu 

olarak düzenlenmesine karar vermiĢtir. Böylece mahpusları Tanrı‟dan korkan insanlar 

olarak yetiĢtirerek, hükümlünün topluma yeniden kazandırılmasını sağlanmak 

istenmiĢtir. Tüm Avrupa ve daha sonra da Kuzey Amerika için Amsterdam cezaevleri 

örnek hale gelmeye baĢlamıĢtır (DemirbaĢ, 2003: 97). Mahpusları iyileĢtirme çabaları 

ile topluma kazandırılma çabaları günümüze kadar sürmüĢtür.           

Ġslam, varlık nedeni ibadet olan insanın bugünkü manasıyla hapsedilmesine 

karĢıdır. Kuralların ayrıntılarla belirlenmiĢ olan had ve kısas, suçlunun cezasını 

ödedikten sonra toplumsal yaĢama geri dönmesine izin verir. Bir baĢka ifadeyle Ġslam, 

suçluyu, ödenmiĢ bir bedelin zalim ve mazlum cephesinde azaltılmıĢ gerilimiyle 

topluma iade etmektir. Keza suçun kiĢiselliği, yani sadece suçlunun cezalandırılması, 

Ġslami geleneğin baĢlangıcında temel prensiptir. Oysa uzun süreli hapis, suçlu kadar 

onun ailesinin de cezalandırılması anlamına gelmekte ve Ġslami anlayıĢla çeliĢmektedir 

(Bekiroğlu, 2004: 99).  

 Hazreti Peygamber zamanında Müslümanlar hapishane adlı bir mekânı 

tanımıyorlardı. Yargı süresince ya da kesinleĢmiĢ infazın gerçekleĢmesi anına kadar 

tutuklular Mescidin koridorlarında bekletilirdi. Ġlk hapishanenin Hazreti Ömer 

zamanında satın alınan büyük bir ev olduğu söylenmektedir. Ancak uzun süreli hapis 

cezası yoktur. Ġslam âlimlerin hapis cezasının en azını bir gün, en uzununu da altı ay ile 

bir yıl arasında değiĢen bir süre olarak ifade ederlerdi (Bekiroğlu, 2004: 99). Hapishane 

için ilk defa özel bir yer ihdas eden kiĢinin Hz. Ali olduğu Ġslam bilginlerince ağırlıklı 

görüĢ olarak kabul edilmektedir. Klasik Ġslam hukuku kaynaklarında hapishanelerin 

yapılıĢ tarzı hakkında açık bir hükme rastlamak güçtür. Hukukçular özellikle borçluların 

hukukî tasarruflarına engel olacak bir evin, hatta herhangi bir yerin bile hapishane 

olarak kullanılabileceğini ifade ederler. Ayrıca hapishane olarak kullanılan mekânların 

belli bir konforu taĢıması da üzerinde durulan hususlardan biridir. Nitekim Ġslam 

hukukçuları hapishanelerin aydınlatılması gerektiğini; mahkûmların kapatıldıkları yerin 

dar olmaması, rahatça yürümek, abdest almak, namaz kılmak için uygun yerler 

bulunması, onları yazın sıcağından, kıĢın soğuğundan koruyacak bir nitelikte olması 

gerektiğini ifade etmiĢlerdir. Öte yandan hapishane mekânlarının temizliğinin 

sağlanması da Ġslam'ın öngördüğü genel ilkeler açısından bir mecburiyet olarak kabul 

edilmektedir. Fakat burada belirtmek gerekir ki, hapishane bir ceza infaz yeri olması 

itibariyle, orada normal bir evde bulunan konforun bulunması da düĢünülemez. Tam 

tersine buradaki mahkûmların kapatıldığı yerin belli ölçüde mahrumiyetler içinde 

olması iĢin tabiatı gereğidir (Günay, 2000: 3).  

Osmanlı Devletinde, Ġslam hukukunun uygulanması ve Ġslam hukukun da hapis 

cezasının bulunmaması nedeniyle, hürriyeti bağlayıcı cezaların infaz edildiği yer 

anlamında hapishanelerden kural olarak söz edilemez. Ancak taziren cezalandırılan 

suçlarda padiĢah ve onun adına bu yetkiyi kullananlar, suçun nitelik ve derecesine göre 
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cezayı belirlerdi. Bu cezalar arasında hapis cezası vardı. Osmanlı Devletinde hapishane 

olarak genellikle kale burçları kullanılmıĢtır. Karanlık, havasız ve nemli oldukları için 

bu yerlere Farsça‟ da karanlık, sıkıntılı ve dehĢete düĢürücü hapishane anlamına gelen 

zindan adı verilmiĢtir. Ġstanbul‟daki Yedikule, Eminönü‟ndeki Baba Cafer, 

KasımpaĢa‟daki Tersane zindanları bunların en ünlüsüdür. Zindanlar genellikle 

subaĢının denetiminde olup, mahpuslara hayırseverlerin yardımıyla bakılırdı (DemirbaĢ, 

2005: 30). 

Osmanlı Devleti‟nde, kuruluĢundan padiĢah Yavuz Sultan Selim (1512) 

zamanına kadar geçen dönemde, birtakım kimselerin hapsedildiği görülmektedir. 

Hapsedilen bu kimseler vezir, kadı, beylerbeyi veya Ģehzade gibi unvanlara sahip olan 

kimselerdi. Osmanlı Devleti‟ne bağlı olan beylerden padiĢaha karĢı olan 

yükümlülüklerini yerine getirmeyenlerin bazıları da hapsedilmiĢlerdir. Bu dönemde 

Bursa, Tokat, Amasya, Karaman, Karahisar, Dimetoka, Ġpsala, Gelibolu, Edirne, 

Ġstanbul (Saray, Yedikule ve Boğazkesen Hisarı) gibi Ģehirler ve bu Ģehirlerdeki kaleler 

cezaevi olarak kullanılmıĢtır. Ancak burada ceza hukuku anlamında bir hapis cezası söz 

konusu değildir. Hapsedilen kimseler bazen hapsedildikten bir süre sonra serbest 

bırakılmıĢlar, bazen de hapsin sonunda idam edilmiĢlerdir. Bu dönem içerisinde adam 

öldürme, zina, hırsızlık ve eĢkıyalık gibi suçlara verilmesi öngörülen cezalar 

kanunnamelerde açıkça yazılı olmakla birlikte halk içerisinden suç iĢleyen kimselerin 

hapsedildiğine dair tarihi bir kayıt bulunamamıĢtır (Kurt, 2006: 52). Osmanlı 

Devletinde Tanzimat Dönemi‟nden itibaren cezaevi olarak kullanılan mekânların 

modernleĢtirilme çabalarına yer verilmiĢtir. 1876 yılından sonra hapishanelerin 

modernleĢtirilmesine daha da hız verilerek Ġstanbul ve taĢrada bulunan hapishane 

binalarının modernize çalıĢmaları arttırılmıĢtır. Mahkûmların okutulup eğitilmesi ve bu 

maksatla gardiyanlar için 13 maddelik bir tüzük ve 1880 tarihinde bu amaçla 

hapishanelerin ve tevkifhanelerin iç idaresini düzenleyen doksan yedi maddelik 

nizamname hazırlanmıĢtır (Naskali ve Altın, 2005: 156). Ġstanbul zindanları 1831 

yılında kaldırıldı ve Sultanahmet‟te Mehterhane olarak da anılan Ġbrahim PaĢa 

Sarayının bir kısmında Hapishane‟i Umumi kuruldu. Ancak Ġstanbul dıĢında kale 

burçlarının zindan olarak kullanılmasına devam edildi. Tanzimatla birlikte kabul edilen 

1840, 1851, 1858 ve 1858 tarihli ceza kanunları ile birlikte, Osmanlı Devletinde‟ 

hürriyeti bağlayıcı ceza öngörülmüĢtür (DemirbaĢ, 2005: 30). 

Osmanlı Devletinin son zamanlarında hapishanelerin iyileĢtirilmeleri ile ilgili 

projeler hep olmasına rağmen savaĢlar nedeni ile maliyetlerden dolayı reformlar geri 

bırakılmıĢtır. 1911 iyileĢtirme projesinde bir kere binaların bir örnek olması üzerinde 

durulmuĢ ve üç takım proje hazırlanmıĢtır. Proje üzerinde durulan bir diğer husus, 

mahkûm ve tutukluları ilgilendiriyordu. 4 Ocak 1912 Tarihli Tamime göre yeniden inĢa 

edilecek hapishaneler için havadar bir yerde bahçe ve gezinme yerleri yapılabilecek 

arazilerin tedarik edilmesinden söz ediliyordu. DüĢünülen iyileĢtirme projelerinden bir 

diğeri ise hapishane müdürleri ile gardiyanların niteliklerini yükseltmeyi kapsıyordu. 4 

Ocak 1912 tarihli bir baĢka genelge boĢalacak hapishane müdürlüklerine sınavla biraz 

ceza kanunlarını bilen kiĢilerin seçilmesi ve gardiyanlarında okuma yazma bilen 

kiĢilerden temin edilmesi isteniyordu. 1913-14 yıllarında çeĢitli Avrupa ülkelerinde ki   

(Almanya-Ġtalya) hapishaneleri incelenmiĢ ve Alman uzmandan yararlanılmıĢtır. Bu kiĢi 

Duesseldorf-Derendorf Hücresel hapishanesinin müdürlüğünü yapmakta olan Doktor 

Paul Pollitz idi. Tıp tahsili görmüĢ olan Pollitz psikiyatri alanında uzmanlaĢmıĢtı. Pollitz 

göreve baĢladıktan sonra ülke genelinde daha çok taĢra da teftiĢler yapmıĢ hapishanelere 

iliĢkin yapılacak nizamnameler konusunda önerilerde bulunmuĢtur (Gönen, 2005: 176).  
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4.2. Cumhuriyet Döneminde Cezaların Ġnfazı ve Cezaevleri 

 

 Cumhuriyet döneminde ve özellikle 1 Temmuz 1926‟da 765 sayılı TCK 

yürürlüğe girmesinden sonra, infaz sistemi yeniden ele alınmaya baĢlanmıĢtır. Ġlk önce, 

ceza ve tutukevlerinin idaresi 1 Haziran 1929 tarihinde yürürlüğe giren 1721 sayılı 

Hapishane ve Tevkifhanelerin Hakkında Kanun ile ĠçiĢleri Bakanlığından alınarak 

Adalet Bakanlığı‟na bağlanmıĢ ve Bakanlık hükümlülerle daha yakından ilgilenmeye 

baĢlamıĢtır (DemirbaĢ, 2003: 136). Bu Kanunun 1. Maddesinde “Türkiye‟de her 

mahkeme bulunan yerde Hapishane ve Tevkifhane bulunur”. Islahevleri ise Adalet 

Bakanlığınca belirlenecek yerlerde kurulur (Hekimoğlu, 2001:355) denilerek cezaevleri 

ve ıslahevlerinin kurulma Ģartını açıklamaktadır. 

Cumhuriyetin ilk yıllarında cezaevlerinin kötü durumunu ortaya koymak 

açısından, Adliye MüfettiĢleri Fuat ve Ferit beyler tarafından “Karadeniz sahillerindeki 

hapishanelerle Ġzmir, Adana, Konya, Kastamonu ve Ġstanbul Ceza ve Tevkifevlerini 

konu alan” 24.12.1931 tarihli rapor dikkat çekicidir (DemirbaĢ, 2003:136). 

 Binalardan bir kısmı mahsus surette cezaevi olarak inĢa edilmiĢ bulunmakla 

beraber, hiç biri cezanın, günün telakki ve prensipleri dairesinde infazına 

elveriĢli değildir; bunların tamamı koğuĢlardan ibarettir ve hücre yoktur. Hiçbir 

cezaevini mevcudu, istiap haddi ile mütenasip değildir; istiap haddinin 

tayininde her mahpusa en çok bir buçuk metre kare tahsisi suretiyle asgari bir 

kıstas kullanılmıĢtır. 

 Binalar en iptidai hijyen icaplarından dahi mahrumdur; musait avluya sahip 

bulunmadıklarından, teneffüs saatleri kat‟iyyen değerlendirilememektedir; 

esasen koğuĢlarda, yapılıĢları itibari ile güneĢten tamamen mahrumdurlar; 

havalandırma ve ısıtma tesisatı mevcut değildir; ocak ve mutfak tertibatının 

bulunmaması yüzünden, mahpuslar yemeklerini koğuĢlarda mangallar üzerinde 

piĢirmektedirler. Birçok binada akar su yoktur; mahpuslar kendilerini ve 

bulaĢıklarını koğuĢlarda yıkamaktadırlar. KoğuĢlar akĢam 17‟den sabah 7‟ye 

kadar kapalı tutulduğundan def‟i tabii koğuĢta bulunan tenekelere 

yapılmaktadır; esasen mevcut helaların vaziyeti de pek kötüdür.  

 Hükümlülerin sınıflandırılması bir yana, küçükleri büyüklerden mevkufları 

mahkumlardan ayırmak dahi mümkün olmamaktadır. Kadınlara mahsus cezaevi 

hemen hemen yok gibidir: “kadın mahkumların cezaları, birçok yerlerde 

gardiyan olarak yayın edilen kadınların bazen bir bazen iki odalı ve alelekser 

zabıtanın nezaretinden bemahrun bulunan evlerinde çektirilmektedir.” Bakıma 

muhtaç küçük çocuklar da analarıyla birlikte senelerce cezaevinde 

kalmaktadırlar. 

 Hemen hemen hiçbir müessesede ziyaret ve görüĢme mahalli yoktur.  

 “Hapishaneler – personel noktasından- daha derin bir mazhariyetsizlik 

içindedirler… Hapishaneler, hemen daima zaif Ģahsiyetlerden terekküp eden ve 

bu itibarla da lazım gelen evsaf ve Ģeraitten mahrum bulunan müdürlerle, 

hemen tamamen cahil denilebilecek derecedeki gardiyanların elinde 

bulunmaktadır. Gardiyanlık mesleki bir vaziyet olmaktan ziyade çok alelade bir 

iĢ… telakki…” edilmektedir.   

 Rapordan anlaĢılacağı üzere Cumhuriyet sonrası ceza infaz kurumlarında 

ki sorunlar oldukça fazladır. Kurumların kalabalık olması, fiziki olarak 

sıkıntılarının bulunması ve önemli olan da nitelikli personelin eksikliğinden 

bahsetmektedir.  
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 1936 yılında 3038 sayılı kanunla yapılan değiĢiklik sonucu tedrici serbestlik 

sistemine geçilmiĢtir. Bu kanuna göre ağır hapis cezalarının infazı dört devreye 

ayırmıĢtır. Ancak bu sistemin uygulanmasına elveriĢli yeteri kadar cezaevi bulunmadığı 

için 3112 sayılı kanunla yeni cezaevleri kurulmadıkça sistemin peyder pey uygulanması 

kabul edilmiĢtir (Hekimoğlu, 2001: 38). Ceza ve Tutukevlerinin idaresini esaslı 

kurallara bağlamak üzere 213 maddeden oluĢan 31.07.1941 tarihli Ceza ve Tevkifevleri 

Nizamnamesi yürürlüğe girmiĢtir. Buna göre, her mahkeme bulunan yerde bir “Ceza ve 

Tevkifevi” ve Adalet Bakanlığınca belirlenen yerlerde “mıntıka cezaevleri” ile “çocuk 

ceza ve ıslahevleri” bulunacağı belirtilmiĢtir. Ayrıca Nizamname memur ve 

müstahdemler, bunların görev ve yetkileri, cezaevi komisyonu, idare kurulu, disiplin 

kurulu ve hükümlü ve tutuklu haklarını düzenlemiĢtir (DemirbaĢ, 2003: 143). Sonraki 

yıllarda suç ve suçlu sayısındaki artıĢ karĢısında cezaların ve infaz sisteminin 

ağırlaĢtırılmasına ihtiyaç duyulmuĢ ve 1953 yılında 6123 sayılı TCK ve infaz 

sisteminde değiĢiklikler yapılmıĢtır (Hekimoğlu, 2001: 38). Yukarıdaki infaz 

sistemlerinin uygulamada yetersiz kaldığından, çağın anlayıĢına uygun yeni bir infaz 

sistemine duyulan ihtiyaç nedeniyle 1965 yılında oluĢturulan komisyon ile Fransa, 

Federal Almanya, Ġtalya gibi batılı devletlerin infaz alanında kaydettikleri geliĢmelerden 

ve 1960 yılında Londra‟da toplanmıĢ olan Kriminoloji Enstitüsü Konferansı‟nda kabul 

edilmiĢ ilke kararlarından faydalanılarak 647 sayılı Cezaların Ġnfazı Hakkında Kanun 

kabul edilmiĢtir. 1965 yılında kabul edilen bu kanunla daha önce uygulanmakta olan 

tedrici serbesti sistemi önem kazandı ve modern çağın gereklerine ve infaz anlayıĢına 

uygun olarak tekrar yapılandırıldı. Bu yasa ile insan gücünü daha üretken hale getirmek 

amaçlanıyordu. 647 sayılı kanun infaz sistemine pek çok yenilik ve değiĢiklik 

getirmiĢtir. Bu yasa ile diğer ülkelerdeki uygulamalardan hareketle, cezaların 

ĢahsileĢtirilmesi paralelinde, infaz da ĢahsileĢtirildi. Hücre sistemi kaldırıldı. Açık ve 

yarı açık cezaevi kurulması ve sayılarının arttırılması kararlaĢtırıldı. Kısa süreli hapis 

cezalarında, bu cezanın mümkün olduğunca para cezasına çevrilmesi veya buna paralel 

diğer tedbirlerin uygulanması getirildi. Hükümlülerin çalıĢtırılması suretiyle üretken 

hale getirilmeleri ve tretmanlarının sağlanması için, hükümlülerin tamamını kapsayan 

bir çalıĢma sistemi kabul edildi. Bazı durumlarda hükümlülere izin hakkı tanındı. 

Cezaevi personelinin infaz uygulamalarında gerekli ve yeterli nitelikler kazanabilmesi 

için eğitilmeleri esas alındı. Prensip olarak, ceza ve ıslah evlerinde özel servislerin 

kurulması kararlaĢtırıldı (Canel, 2003: 24).  

 Cezaevlerinin kurum yaĢamında suçlunun kiĢiliği üzerinde yapabileceği olumsuz 

etkileri gidermek üzere, hükümlü ve tutukluların doğru davranıp, tutum ve alıĢkanlıklar 

benimsemelerini, suçlu davranıĢlarda bulunmalarını önleyerek, ahlâkî değerler 

kazanmalarını sağlayacak; kurum hayatını toplumdaki normal hayata yakınlaĢtırarak, bu 

kiĢilerin tahliyeden sonra topluma uyumlarını kolaylaĢtıracak iyileĢtirme programlarının 

uygulanması çağdaĢ infaz sistemlerinin temel amacını karĢılamak amacıyla yeni 

düzenleme yapılması gereği doğmuĢtur (Çolak ve Altun, 2008: 17). Bu yüzden 

13.12.2004 tarihinde kabul edilerek 29.12.2004 tarihinde Resmi Gazete de yayınlanan 

5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin Ġnfazı Hakkında Kanunda ĠyileĢtirme 

kavramına önem verilmiĢtir. Kanunun hazırlanma sürecinde uluslar arası infaz 

hukukunun kaynakları, ülkemizin kabul ettiği milletlerarası sözleĢmelerde, kararlarda 

ve tavsiye kararlarında, özellikle hürriyeti bağlayıcı cezaların fiilen ve maddeten 

infazına iliĢkin hükümler ve ilkeler yer almaktadır. “Avrupa Ġnsan Hakları SözleĢmesi, 

BirleĢmiĢ Milletler Ġnsan Hakları Bildirisi, Çocuk Haklarına Dair SözleĢme, Siyasi ve 

Medeni Haklar SözleĢmesi, BirleĢmiĢ Milletlerin Diğer Hak Bildirileri, Avrupa Ġnsan 

Hakları Bakanlar Komitesinin Kararları, BirleĢmiĢ Milletlerin Hürriyeti Bağlayıcı 
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Cezalara ĠliĢkin Olarak Meydana Getirdiği Standartlar, Avrupa Konseyinin Yayınladığı 

Hapis Cezası Kuralları ve ĠĢkenceyi Önleme SözleĢmesi” bunların baĢlıcalarıdır. 5275 

sayılı Kanun‟un temel yapısını Ģöylece özetlemek mümkündür (Çolak ve Altun, 2008: 

17): 

 Kanun‟un amacı, birinci maddesinde açıklandığı üzere, mevzuatta yer alan ceza 

ve güvenlik tedbirlerinin ne suretle yerine getirileceğini göstermektir. 

 Cezaların ve güvenlik tedbirlerin infazında amaçlar, temel ilkeler, özellikle 

hürriyeti bağlayıcı cezaların infazına iliĢkin hususlar Kanun‟da yer almıĢ ve 

temel strateji olarak da iyileĢtirmeye önem verilmiĢtir. 

 Kanun‟a dayalı olarak çıkarılacak tüzük ve yönetmeliklerle ayrıntıların 

gösterilmesi ve infaz sisteminin böylece tamamlanması öngörülmüĢtür. 

 Kanun ile ceza ve güvenlik tedbirlerin infazında mutlaka göz önünde 

bulundurulması gerekli ve çağdaĢ temel insan haklarına saygılı bir ceza infaz 

sisteminde egemen bulunması zorunlu zihniyeti açıklayan ilkeler yer almaktadır. 

 Ceza infaz kurumlarındaki hükümlülerin firarlarını önlemek suretiyle, muhafaza 

altında tutulmaları iĢlevinin yerine getirilmesine iliĢkin hükümlere, bu maksadın 

geçerliliğini sağlamak üzere, çeĢitli bölümler içerisinde yer verilmiĢtir. 

 Kanun‟da hükümlünün temel yükümü olarak cezayı çekme, buna katlanma 

belirtilmiĢ ve bunu açıklayan çeĢitli hükümlere yer verilmiĢtir. Besinleri 

reddetmek, ölüm orucuna yatmak gibi eylemler konusunda düzenlemelere yer 

verilmiĢtir. 

 Kanun‟da bunların haricinde hükümlü ve tutuklular hakkında tatbik edilecek 

disiplin cezaları ve uygulaması, kurumlara alınma, kurumlarda 

bulundurulabilecek eĢya ve malzemeler, hükümlü ve tutukluların hakları, eğitim 

ve öğretim çalıĢmaları, dıĢ dünyayla iliĢkileri, haberleĢme ve ziyaret usulleri, 

nakil sebepleri; özellikle hastalık, güvenlik ve disiplin sebebiyle nakiller ve 

usulleri, salıverilmeden sonra koruma ve yardım konuları ayrıntılı bir Ģekilde 

düzenlenmiĢtir. Ayrıca hükümlü ve tutukluların zorunlu hâllerde kurum dıĢına 

çıkarılma hâlleri hükme bağlanarak uygulamada bu yönde görülen sıkıntıların 

önüne geçilmesi amaçlanmıĢtır. Yine hükümlü ve tutuklular hakkında yapılacak 

disiplin iĢlemleri ile uygulanacak disiplin cezaları, disiplin soruĢturmasının Ģekli 

ve bu cezaların infazı ile kaldırılmasına iliĢkin esas ve usuller düzenlenmiĢtir  

 Ġnfaz kanunlarında bu değiĢiklikler yapılırken ceza infaz kurumlarında da fiziki, 

mimari, teknolojik değiĢimler yapılmıĢtır.  

 Tarihimizde belli bir proje üzerine inĢa edilen ve topluluk sisteminin egemen 

olduğu ilk cezaevi örnekleri Ankara, Sinop, Yozgat ve Tekirdağ cezaevleridir. Tersane 

ve zindan olarak kullanılan Sinop kalesinin içinde 1882 yılında inĢa edilen Sinop 

Cezaevi 1989 yılında kapatılmıĢtır. 1928 yılından bu yana kullanılmakta olan PaĢakapısı 

Cezaevi ise çeĢitli onarımlarından geçirilerek hala kullanılmakta olan en eski ceza infaz 

kurumlarından biridir. 1950 yılından itibaren A, A1, A2, A3, B ve C tipi cezaevleri, 

1970 yılından sonra E Tipi, 350 kiĢilik özel tip, K1, K2, 1980 yılından sonra, 500 kiĢilik 

özel tip, 2000 yılında ise F tipi olarak isimlendirilen cezaevleri yapılmıĢtır. 1991 yılında 

kapatılan Yozgat Kapalı Cezaevi 30-40 kiĢilik koğuĢlar halinde iki katlı olarak 

yapılmıĢtır. KoğuĢlar hem yatakhane hem de yemekhane olarak kullanılmıĢtır. 1925 

yılında ĠçiĢleri Bakanlığı tarafından yaptırılan ve 1 Temmuz 2006 yılında kapatılan 

Ankara Kapalı Cezaevi aynı proje üzerine tek katlı olarak yapılmıĢtır. Türk cezaevi 

mimarisinde her koğuĢun, küçük koğuĢun veya odanın önünde havalandırma avlusu 

olarak tanımlayabileceğimiz ve güneĢin doğuĢundan batıĢına kadar açık tutulan ve 

mahpusların bir arada bulunduğu bir bahçeye her zaman yer verilmiĢtir. Ceza ve 
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Tevkifevlerinin ĠçiĢleri Bakanlığının Adalet Bakanlığına devredildiği 1929 yılından 

itibaren iĢ esası üzerine kurulu cezaevlerinin yapımına da baĢlanmıĢtır, 1933 yılında iĢ 

esası üzerine kurulan Ankara Açık Cezaevi hizmete girmiĢtir. Topluluk sisteminde 

hükümlü ve tutukluların yalnızlığa terk edilmeyecekleri, birbirlerini denetim altında 

tutabilecekleri, ırza geçme, intihar gibi olayların önlenebileceği, tahliyelerinde 

dıĢarıdaki hayata kısa sürede uyum sağlayacakları, insanların daha mutlu olacağı 

düĢünülmüĢtür. Bu düĢüncenin bir sonucu olarak 1970‟li yıllara kadar inĢa edilen 

cezaevleri büyük koğuĢ esasının egemen olduğu 50-60 kiĢilik büyük odalar (koğuĢlar) 

Ģeklinde projelendirilmiĢtir. 1970‟li yıllarda E Tipi ve 350 kiĢilik Özel Tip cezaevi 

projeleri geliĢtirilmiĢtir. Bu proje safhasında tek kiĢilik oda sistemi ile topluluk sistemi 

tartıĢılmıĢ, 50-60 kiĢilik koğuĢlardan oluĢan topluluk sisteminden kısmen vazgeçilerek 

en fazla 10 ile 20 kiĢinin bir arada olacağı “küçük koğuĢ” esasına geçilmiĢtir. Bu 

cezaevlerinde iĢ atölyelerine, çok amaçlı salona, kütüphane ve dersliklere de yer 

verilmiĢtir. Ayrıca tek kiĢilik müĢahede odaları da yapılmıĢtır. 1980‟li yıllardaki terör 

suçundan cezaevine konulan tutuklu ve hükümlü sayısındaki artıĢ bunların 

muhafazasındaki güçlükleri de beraberinde getirmiĢ; firar, öldürme ve isyan olayları 

artmıĢtır. KoğuĢ esasına dayanan cezaevlerinde terör hükümlü ve tutukluları ile tehlikeli 

suçluların muhafaza edilmeyeceği anlaĢılmıĢ, üç ve tek kiĢilik oda sistemli 

cezaevlerinin yapılması gündeme gelmiĢ, bunun temini için, öncelikle Ceza Ġnfaz 

Kurumları ile Tevkifevlerinin Yönetimine ve Cezaların Ġnfazına Dair Tüzük‟e 1983 

yılında 78/A ve 78/B maddeleri eklenmiĢtir. Ülkemizde bulunan ve kapasitelerinin 

büyüklüğü nedeniyle infaz hizmetlerinin ağırlığını taĢıyan E ve Özel Tip Cezaevleri, 

1970‟li yılların baĢlarında projelendirilip hayata geçirilmeye baĢlanmıĢ yapılardır. 

KoğuĢ esasına göre inĢa edilmiĢ E tipi ve özel tip cezaevleri oda sistemine 

dönüĢtürülmüĢtür. Ayrıca bu cezaevlerinde büyük onarımlar yapılarak, fiziki zafiyetleri 

giderilmiĢ, banyo, tuvalet, mutfak ve yemekhaneleri ile hücreleri yenilenmiĢtir (Çolak 

ve Altun, 2008: 13) 

 Oda sistemine dönüĢtürülen cezaevlerinde hükümlü ve tutuklulara daha fazla 

sosyal, kültürel ve sportif faaliyet imkânları ile çalıĢma alanları yaratmak amacıyla ilk 

etapta 18 cezaevinde çok amaçlı kapalı spor salonu, açık futbol sahası, iĢ atölyelerinden 

oluĢan sosyal tesis binalarının yapılması tamamlanmıĢtır (2008: 14). Ülkemizde 2008 

itibariyle toplam 384 ceza infaz kurumu bulunmaktadır. Buna karĢılık Türkiye nüfusuna 

yakın bir nüfusa sahip Ġngiltere‟deki cezaevi sayısı 139‟dur. Yine nüfus itibariyle 

Türkiye büyüklüğündeki Fransa‟da cezaevi sayısı 182‟dir. 1986 yılında 700 civarında 

cezaevi olan Ġtalya‟da 2002 yılındaki cezaevi sayısı 230‟dur. Bu nedenle; uluslararası 

normlara uymayan, fiziki Ģartları itibariyle eğitim ve iyileĢtirmenin yapılamadığı önemli 

bir kaynak ve personel israfına yol açan küçük ilçe cezaevleri kapatılarak bölge cezaevi 

sistemine geçilmeye baĢlanmıĢtır yenilenmiĢtir (Çolak ve Altun, 2008: 14). Bu 

geliĢmeler sonucunda cezaevi sisteminde köklü değiĢiklik yapılarak koğuĢ sisteminden 

oda sistemine geçilmiĢ, sistem değiĢikliği sonucu 13 adet F Tipi cezaevleri inĢa 

edilmiĢtir. Adalet Bakanlığı F tipi cezaevleri projesinden edindiği bilgi ve deneyimden 

hareketle L ve L1 tipi adı verilen 16 adet orta güvenlikli yeni cezaevleri inĢa etmiĢtir. 

Bu inĢaat projeleri geliĢtirerek 5 adet T Tipi kapalı ceza infaz kurumu inĢa ediliĢ ve 

kullanılma açılmıĢtır (CTE, 25.11.2010, www.cte.adalet.gov.tr.). 

 Avrupa Toplulukları Komisyonun 2009 yılı Türkiye ilerleme raporunda Ceza 

infaz kurumları ile ilgili olarak raporda Ģu ifadelere yer verilmiĢtir. Türkiye, birkaç 

yıldır cezaevi koĢullarını ve altyapısını iyileĢtirmeye yönelik iddialı bir cezaevi reform 

programı yürütmektedir. Yeni cezaevlerinin inĢa edilmesi ve günümüz koĢullarına 

uygun olmayan bazı küçük cezaevlerinin kapatılmasıyla, bu programın uygulanmasında 

http://www.cte.adalet.gov.tr/
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daha fazla ilerleme kaydedilmiĢtir. Cezaevi personeline yönelik hizmet öncesi ve hizmet 

içi eğitimi veren dört merkez bulunmaktadır. BeĢinci merkez yapım aĢamasındadır ve 

bu yılın sonuna kadar tamamlanacaktır. Sürecin bu yılın sonuna kadar tamamlanması 

amacıyla, Temmuz ayında 6.000 ilave cezaevi personelinin istihdam edilmesine 

baĢlanmıĢtır. Ancak, cezaevi reformu eĢit düzeyde uygulanmamaktadır. Örneğin, 

yetersiz kaynağa sahip küçük cezaevlerinde reformun uygulanması zordur. 

Cezaevlerinin, mahkûmlar için ortak faaliyetler ya da rehabilitasyon programları 

düzenlemesini engelleyen yetersiz kadrosu da bu zorlukları artırmaktadır. Mahkûmların, 

ortak faaliyet gerçekleĢtirmekten halen yoksun olduğu yüksek güvenlikli F-tipi 

cezaevlerinde de durum böyledir. Birkaç yılda iki katına çıkan mahkûm sayısındaki 

hızlı artıĢ, gittikçe artan aĢırı bir kalabalıklaĢma sorununa yol açmaktadır. Ayrıca, 

tutuklu yargılananların sayısının yüksek olması, çözülmesi gereken bir konudur.  Sonuç 

olarak, eğitim ve altyapının iyileĢtirilmesi ve ilave cezaevi personeli alınması 

konularında bazı ilerlemeler kaydedilmiĢtir. Ancak, aĢırı kalabalıklaĢma ve tutuklu 

yargılananların yüksek oranda olması çözülmesi gereken sorunlar olarak kalmıĢtır  

(ABGS, 25.11.2010, www.abgs.gov.tr,).  

  

http://www.abgs.gov.tr/
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5. ĠNFAZ VE KORUMA MEMURUNUN MESLEKĠ EĞĠTĠMĠNDE HĠZMET ĠÇĠ 

 EĞĠTĠM  

 

 Ceza infaz kurumları, çalıĢma koĢulları bakımından aĢırı stresli, temposu yoğun 

olan kurumlardır. “Krohne‟nin ifade ettiği gibi “En iyi sistem, mükemmel kurallar, orta 

düzeyde bir infaz personelinde çok az iĢe yarar  buna karĢılık sistemin ve kuralların 

eksiklikleri iyi bir personel yanında kaybolur” (DemirbaĢ, 2003: 370). Bu bakımdan 

baĢarılı bir infaz rejimi uygulaması, eğitim almıĢ nitelikli infaz personelinin 

bulunmasına bağlıdır (DemirbaĢ, 2003: 370). Sistemin kurulması ve iĢletilmesi ceza 

infaz kurumlarında büyük önem taĢımaktadır. Ana hatlarıyla cezaevi personelinin rolü 

Ģunlardan oluĢur: (Coyle, 2002: 14). 

 Mahkûmlara iyi, insani ve adil bir Ģekilde davranmak; 

 Bütün mahkûmların emniyette olmasını sağlamak; 

 Tehlikeli mahkûmların kaçmasını önlemek; 

 Cezaevlerinde asayiĢ ve düzeni sağlamak;  

 Mahkumlara mahkumiyet sürelerini olumlu bir Ģekilde değerlendirme fırsatı 

vererek tahliye edildikten sonra yeniden topluma katılabilmelerini sağlamak  

 Ceza infaz kurumlarında görev yapan personelin dağılımına baktığımızda, 

  Ceza Ġnfaz Kurumlarında görev yapan infaz ve koruma memuru sayısı 19781 

kiĢidir. Cezaevi personelin büyük bir kısmını infaz ve koruma memuru teĢkil 

etmektedir. (Tablo 5.1.)  

 

5.1. Ġnfaz ve Koruma Memuru  

 

Cezaevi kelimesi düĢünüldüğünde insanların gözleri önüne duvarlar, demir 

parmaklıklar, tel örgüler, kapıların kilitli olduğu bir yer aklına gelmektedir. Ancak bu 

fiziksel koĢulların ötesinde bu binaların içinde cezalarını tamamlamakta olan mahpuslar 

ve orada görev yapan cezaevi çalıĢanları vardır. Cezaevlerinde fiziki koĢullar önemli bir 

etken olsa da ondan daha önemli bir etkende insani boyuttur. Sonuçta cezaevleri de 

okullar, hastaneler, gibi kamu hizmeti sunmaktadır (Coyle, 2002: 13). 

 

5.1.1. Ġnfaz ve Koruma Memurunun ĠĢe Alımı 

 

 Ceza infaz kurumlarında görev yapan personel diğer kamu kuruluĢlarında 

olduğu gibi kamu görevini yerine getirmektedir. Ancak diğer kamu görevlerinde 

çalıĢacak personel bulmak kolay iken birçok ülkede cezaevlerinde çalıĢacak insan 

bulmak zordur, buralarda çalıĢmaya hazır olanlar yalnız baĢka hiçbir yerde iĢ 

bulamayanlardır. Mesleki eğitimlerinin az olduğu ve aldıkları ücretin düĢük olması 

nedeniyle çalıĢanlar meslekleriyle gurur duymazlar ve değerli bir kamu hizmeti 

yaptıklarını düĢünmezler. Bu personele değerli ve önemli bir görevi yerine getirildiği 

düĢüncesini ve inancını aĢılayabilmek cezaevi yönetimi açısından son derece zordur 

(Coyle, 2002: 15). Sorunlu kiĢilerle uğraĢan toplumdan bir Ģekilde tecrit edilen 

suçlularla uğraĢan cezaevi çalıĢanlarını seçerken görevin zorluğu göz önünde 

bulundurulmalıdır.  Bunun farkında olan ve önemli bir sorun olarak gören Avrupa 

Konseyi, aldığı tavsiye kararları ile üye ülkelere yol göstermeye çalıĢmıĢtır. Özellikle 

personel seçiminde, 30 Nisan 1966 tarihinde R (66) 26 sayılı Avrupa Konseyi Bakanlar 

Komitesi‟nin üye devletlere, cezaevi personelinin statüsü, iĢe alınması ve eğitimi 

hakkındaki tavsiye kararında cezaevi personelin seçiminde dikkat etmesi gereken 

kurallar olduğunu belirtmiĢtir.  
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Tablo. 5.1. Ceza Ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü TaĢra TeĢkilatı  BoĢ/Dolu Kadro 

Durumunu Gösterir Tablo (CTE, 27.01.2011, www.cte.adalet.gov.tr.) 

UNVANI  KANUNĠ KADRO  DOLU KADRO BOġ KADRO 

MÜDÜR 1100 875 225 

ġUBE MÜDÜRÜ 140 132 8 

EĞĠTĠM MER.ġUBE MÜD. 5 - 5 

ĠDARE MEMURU 295 237 58 

ġEF 150 - 150 

MUHASEBE YETKĠLĠSĠ 200 146 54 

EĞĠTĠM UZMANI  15 2 13 

EĞĠTĠM REHBERĠ 5 - 5 

KÜTÜPHANECĠ 5 - 5 

ÖĞRETMEN  572 481 91 

SOSYAL ÇALIġMACI 550 186 364 

PSĠKOLOG 550 174 376 

SOSYOLOG 165 101 64 

UZMAN TABĠP  5 - 5 

TABĠP 270 17 253 

DĠġ TABĠBĠ 129 7 122 

VETERĠNER 12 5 7 

ECZACI 1 - 1 

DĠYETĠSYEN 10 - 10 

MÜHENDĠS 47 25 22 

MĠMAR 8 - 8 

PROĞRAMCI 5 - 5 

MEMUR 9 - 9 

KAPTAN 3 - 3 

ĠNF.KOR.BAġMEMURU   4233 2641 1592 

ĠNF.KOR.MEMURU 23323 19642 3681 

KÂTĠP 609 462 147 

AMBAR MEMURU 154 125 29 

VERĠ HAZIRLAMA VE KONT. 120 - 120 

TAHSĠLDAR 10 5 5 

VEZNEDAR 28 19 9 

SATINALMA MEMURU 6 - 6 

TEKNĠSYEN 654 558 96 

SAĞLIK TEKNĠSYENĠ 5 - 5 

SAĞLIK MEMURU 198 142 56 

HAYVAN SAĞLIK MEMURU 4 - 4 

GEMĠ ADAMI 12 - 12 

ġOFÖR 525 400 125 

SANTRAL MEMURU 11 2 9 

AġÇI 252 174 78 

TEKNĠSYEN YARDIMCISI 190 137 53 

KALORĠFERCĠ 155 124 31 

HĠZMETLĠ 293 222 71 
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HASTA BAKICI 100 - 100 

BEKÇĠ 9 - 9 

TOPLAM 35142 27041 8101 

SÖZLEġMELĠ PER. ĠNFAZ KOR. MEMURU 5000 4960 40 

 

Buna göre genel prensipler baĢlığı altında; Cezaevi personelinin seçimi ve 

eğitimi, cezaevi idaresinin en önemli görevlerinden birisidir, diyerek konunun önemini 

belirtmiĢtir. Aynı tavsiye kararının 5. Maddesinde gözetim personelin asgari kiĢisel 

kaliteye ve eğitsel yeteneklere sahip olmalarının yeterli olmadığını, özellikle makul 

bilgi birikimine, eğitime, bütünlüğe, dürüstlüğe ve dengeli bir karaktere sahip kiĢiler 

olmasını, bunun yanında verilen ücretin çalıĢma koĢullarının zorluğu ile orantılı olması 

gerektiğini belirtmektedir. Aynı tavsiye kararının 8. Maddesinde cezaevi personelini 

genellikle tam gün çalıĢacak, iĢe giriĢ için asgari yaĢ haddi 21‟den az olmamalıdır. 

Bununla birlikte iĢ için gerekli kalitelere sahip olan ve kabul edilebilir bir olgunluğa 

eriĢmiĢ olduğu anlaĢılan daha genç adaylar da göz ardı edilmemelidir. 11. Maddede ise 

personelin kaliteli olduğu kadar, eğitim ve zekâ durumu da hesaba katılmalıdır. Personel 

seçerken ceza infaz kurumlarının zor ve suni ortamında mahpusları baĢarılı Ģekilde idare 

etmeyi sağlayacak, iyi iliĢkiler kurabilme kapasitesine, kararlılık gücüne, bütünlüğe, 

dengeli ve istikrarlı kiĢileri tercih etmek gerekmektedir (Nursal, 2007: 223-224).  

Avrupa Konseyi 19 Ocak 1973 yılında R (73) 5 sayılı tavsiye kararının 46. 

Maddesine göre; hapishane yönetimi her derecedeki personelin seçimine özen 

göstermelidir. Çünkü iyi bir hapishane yönetimi, personelin bütünlüğüne, insani 

niteliklerine görev bilinci ve meslek kapasitelerine bağlıdır. Aynı maddenin 3. 

Fıkrasında hapishane personeli niteliği ile tam zamanlı çalıĢtırılmalı, devlet memuru 

statüsüne ve buna iliĢkin iyi davranıĢlarına çalıĢmalarının etkinliğine ve fiziki 

yeteneklerine dayalı bir iĢ güvenliğine kavuĢturulmalıdır. Yetenekli erkek ve kadınları 

hizmete alıp devamlı tutabilmek için, yeterli bir ücret sistemi uygulanmalı, mesleğin 

avantajları ve hizmet koĢulları çalıĢmanın eziyeti dikkate alınarak saptanmalıdır. 

Demektedir 47 maddede ise personelin yeterli entelektüel bir düzeyde olması 

gerektiğini belirtmektedir. (Nursal, 2007: 206).  Her iki tavsiye kararında da görüldüğü 

üzere çalıĢma Ģartlarının ağırlığından dolayı personel seçiminde titizlik gösterilmesi, 

yetenekli kiĢilerin göreve alınması ve çalıĢanların, maddi olarak ücretlerin yeterli bir 

düzeyde olması gerektiği üzerinde durulmuĢtur.  

Ġnsan hakları kavramı dünyada geliĢerek yayıldıkça ceza infaz kurumları da bu 

geliĢmeden etkilenmiĢtir. Bu geliĢmelere uzak kalmayan Avrupa Konseyi 19 Ekim 1992 

yılında R (97) 16 sayılı kararında mesleki personel baĢlığı altında „mesleki personelin 

iĢe alınması, seçimi ve terfisinde ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal ya da diğer düĢünce, 

milli, etnik ya da sosyal köken, mülkiyet, doğum veya diğer bir statü nedeniyle 

ayrımcılık yapılmamalıdır. Personelin iĢe alınması ve seçilmesinde, gözetilecek 

suçluların çeĢitliliği ve suç kategorileri konusundaki özel politikalar göz önünde 

tutulmalıdır.‟ (Nursal, 2007: 124).  Diyerek eĢitliğe atıfta bulunmuĢ yalnız personelin 

iĢe alınmada iĢin zorluğu da göz önünde bulundurulması ve özel politikaların 

uygulanabileceği belirtilmiĢtir. Aynı kararın 38 maddesi ise personelin görevi için 

karakter kalitesine ve mesleki niteliklere sahip olmasını ve bu özelikler için politikalar 

geliĢtirmek gerektiği belirtilmiĢtir. 40. madde de ise seçilen personelin, kendisiyle 

benzer fonksiyonları yerine getiren diğer personel ile eĢit statüde olmasını sağlayacak 

Ģekilde hukuki, mali ve çalıĢma saatleri esasına göre atanmalıdır (Nursal, 2007: 125). 

Türkiye‟de ÇalıĢma koĢullarının zorluğu ve ücretin düĢüklüğü nedeniyle çalıĢanlar,  
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belli bir süre sonra iĢ buldukları takdirde yukarıdaki nedenlerden dolayı iĢlerini 

değiĢtirmek istemektedirler.       

Avrupa Konseyi 10 Eylül 1997 yılında üye devletlere ceza ve tedbirlerinin 

uygulanmasıyla ilgili R (97) 12 sayılı tavsiye kararında personel seçiminin önemini 

vurgulayarak yukarıda alınan kararları güncellemiĢtir. Tavsiye kararı açıklamasında 

ceza ve tedbirlerle elde edilmek istenen amaca ulaĢılmak isteniyorsa kamusal ceza ve 

tedbirlerin tatmin edici bir Ģekilde uygulanmasının sağlanması için yüksek düzeyde 

yetkili, nitelikli ve baĢarılı bir personel kullanılmasının gerekli olduğunu belirtmektedir. 

Devamında personelin, görevleriyle uyuĢacak Ģekilde, kiĢiliğine, karakterine, 

niteliklerine ve kalitesine göre iĢe alınmasının ve seçilmesi gerekmektedir. Aynı tavsiye 

kararının iĢe alma ve seçme baĢlığı altında 5. Madde de iĢe alma prosedüründe iĢ 

tanımlamaları kullanılmalıdır. ĠĢ tanımlamaları, yapılacak iĢin amaçlarını, görevlerini ve 

sorumluluklarını açık ve somut olarak ortaya koymalıdır. ĠĢ verme koĢulları ve terfi 

imkânları açık olarak belirtilmelidir. BaĢvuranlar gerekli eğitim düzeyine, iyi karaktere 

ve uygun mesleki deneyime sahip olma gereğinin yanı sıra, esnek ve dengeli bir kiĢiliğe 

sahip olmaları, aradıkları iĢe açıkça motive olmalı, öğrenmeye ve iyi insan iliĢkileri 

kurmaya motive olmalıdırlar. ĠĢe alma ve seçme prosedürleri açık, Ģeffaf, vicdani 

kanaate uygun ve ayrımcı olmamalıdır. BaĢvuruları kabul veya ret yetkisini kullanan 

birim ilgili deneyimlere sahip kiĢilerden oluĢmalı ve tarafsız çalıĢmalıdır. Ölçme 

vasıtalarının tarafsız ve muteber olmalarına dikkat edilmelidir (Nursal, 2007: 100).   

Diğer tavsiye kararlarından farklı olarak bu tavsiye kararında ilginç bir durumda 10. 

Maddede yer alan uğraĢılması gereken tutuklu ve hükümlülerin ihtiyaçlarını 

karĢılanması için, personelin iĢe alınmasında ve seçilmesinde kadınlar ve erkeklerin 

yanı sıra etnik gruplarında uygun bir Ģekilde temsil edilmesi hususundaki arzu edilirlik 

göz önünde bulundurulmalıdır, diyerek personel seçiminde yeni bir tavsiye kararı 

yayınlamıĢtır (Nursal, 2007: 100).        

  Avrupa Konseyinin yanında BirleĢmiĢ Milletler de mahpuslarla ve ceza infaz 

kurumları ile ilgili kararlar almıĢ yayınlamıĢtır. 13 Mayıs 1977 tarihinde mahpusların 

iyileĢtirilmesi için BirleĢmiĢ Milletler minimum standart kurallarında personel 

seçiminin önemini belirtmiĢ ve personelin dürüst, insan sever, olması meslek için önem 

taĢıdığı belirtilmiĢtir. Devamında kurum personelinin tam gün çalıĢma esasına göre, 

profesyonel cezaevi görevlisi atanmalı ve ancak iyi davranıĢ, mesleki verimlilik ve 

fiziksel uygunluk gibi koĢullara bağlı olmak üzere çalıĢma güvenliği olan kamu hizmeti 

statüsünde bulunmalıdır. Ücretler uygun, erkek ve kadın personelin mesleğe 

yönelmesini ve meslekte kalmasını sağlayacak yeterlilikte olmalı ve iĢin nitelik 

gerektirdiği göz önüne alınarak avantajları ve elveriĢli hizmet koĢulları bulunmalıdır. 

Kurum personelinin uygun bir eğitim ve zekâ standardına sahip olması gerektiğini 

belirtmektedir. (Nursal, 2007: 334). BirleĢmiĢ Milletler tavsiye kararı da Avrupa 

konseyi tavsiye kararlarını bir tekrarı olması yanında hitap ettikleri üye ülkelerin 

farklılığı olaya daha evrensel yaklaĢım sunmaktadır.   

Görüldüğü gibi Avrupa Konseyi ve BirleĢmiĢ Milletler ceza infaz kurumu 

personeli seçiminde, özen gösterilmesi gerektiğini, iĢin zorluğu göz önünde 

bulundurularak, personelin dürüst, insan sever, kiĢiliği ve karakteri belli bir olgunluğa 

ulaĢmıĢ, esnek ve dengeli olan, insani iliĢkiler becerisi yüksek kiĢilerin seçilerek 

çalıĢtırılması ve ücretlerinin de diğer benzer iĢlerle uygunluk sağlanması gerektiğini 

belirtmiĢtir.       

Türkiye‟de ceza infaz kurumlarında görev yapan personelin seçimi de kurallara 

bağlanmıĢtır. Ceza infaz kurumlarında görev yapan infaz ve koruma memuru tüm 

Devlet memurları gibi, Devlet Memurları Kanununa tabiidir. DMK‟nun da 47. 
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maddesinde duyurma baĢlığı altında “Devlet Personel BaĢkanlığı atama yapılacak boĢ 

kadroların sınıf ve derecelerini, kadroların bulundukları kurum ve yerlerini, kadrolara 

alınacak personel sayılarını, alınacak personelin genel ve özel Ģartlarını, en son 

baĢvurma tarihini, baĢvurulacak mercileri, sınav yerlerini ve zamanlarını ve gerek 

görülen diğer bilgileri baĢvurma süresinin bitiminden en az 15 gün önce Resmi Gazete, 

radyo, televizyon ve ülke çapında tirajı yüksek gazetelerden asgari biri ve uygun 

görülecek diğer araçlar ile duyurur. Sınavsız atama yapılacak yerlere kadro adedinden 

fazla istekli bulunduğu takdirde açılacak sınavın gün ve yeri yukarıdaki Ģartlara uygun 

olarak ayrıca duyurulur”  (DMK, 27.01.2011, www. mevzuat.gov.tr), diyerek göreve 

alınacak olan personelin tüm kamuoyuna duyurulması sağlanarak Avrupa Konseyi 

Tavsiye kararında geçen eĢitlik, Ģeffaflık, açıklık ilkelerine uyulmuĢtur. 48. Madde de 

ise Devlet memuru olmanın genel ve özel Ģartları ortaya konulmuĢtur. Bu Ģartlar;. Türk 

VatandaĢı olmak, 18 yaĢını doldurmuĢ olmak, aranan öğrenim Ģartını taĢımak, kamu 

haklarından mahrum bulunmamak, Askerlik durumu itibariyle; Askerlikle ilgisi 

bulunmamak, Askerlik çağına gelmemiĢ bulunmak, Askerlik çağına gelmiĢ ise 

muvazzaf askerlik hizmetini yapmıĢ yahut ertelenmiĢ veya yedek sınıfa geçirilmiĢ 

olmak, görevini devamlı yapmasına engel olabilecek, akıl hastalığı bulunmamak bu 

genel Ģartların yanında özel Ģartlar kısmında ise hizmet göreceği sınıf için gerekli eğitim 

ve öğretim kurumlarından mezun olmak ve kurumların özel kanun veya diğer 

mevzuatında aranan Ģartları, taĢımak. Gerektiği kanunda belirtilmiĢtir. Bir infaz ve 

koruma memurunun ceza infaz kurumunda çalıĢabilmesi için öncellikle bu Ģartlara 

sahip olması gerekmektedir.    

Bu Ģartları taĢıyan infaz ve koruma memuru Devlet memuru olabilmektedir. 

Ancak 48. Madde de belirtildiği, çalıĢtırılacak personelin,  kurumların özel kanun veya 

diğer mevzuatında aranan Ģartları da taĢıması gerekliliği üzerinde durmuĢtur. Bakanlık 

infaz ve koruma memurları için bu özel Ģartları da düzenlemiĢtir. Ġnfaz ve koruma 

memurları, Adalet Bakanlığı Memur Atama ve Nakil Yönetmeliği‟ne tabi devlet 

memurlarıdır. Adalet Bakanlığı memur atama ve nakil yönetmeliği hukuki dayanağını 

2992 sayılı Adalet Bakanlığının TeĢkilât ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamenin DeğiĢtirilerek Kabulü Hakkında Kanunun 30 uncu maddesine 

dayanmaktadır. 2992 sayılı kanunun Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü baĢlığı 

altındaki 11 maddesi d fıkrasında, „Ceza infaz kurumları ve tutukevleri, eğitim 

merkezleri, çocuk ıslah ve eğitimevleri ile müĢahade merkezlerinde görevli 

personelden; atanmaları Bakanlığa ait olanların atanma, yükselme, yer değiĢtirme, 

kadro, izin, istifa, emeklilik, dava ve disiplin gibi her türlü özlük iĢlemlerini, atanmaları 

adlî yargı adalet komisyonlarına ait olanların kadro ve özlük iĢlemleri ile bunlara iliĢkin 

adlî yargı adalet komisyonu kararlarının incelenmesi ve onaylanması iĢlemlerini 

yürütmek, bu kurumlardaki bütün personelin hizmet öncesi, adaylık, hizmet içi ve 

görevde yükselme eğitimlerini yaptırmak, gerektiğinde özlük iĢlemlerine iliĢkin olarak 

Personel Genel Müdürlüğü, eğitim faaliyetleri yönünden Eğitim Dairesi BaĢkanlığı ile 

koordinasyonu sağlaması görevleri verilmiĢtir.‟ (2992 sayılı Kanun, 25.11.2010, 

www.mevzuat.adalet.gov.tr.). Özellikle yukarıda geçen atanma iĢleminin de Ceza ve 

Tevkifevleri Genel Müdürlüğü görevleri arasında saymıĢtır.  

 Ceza infaz kurumlarına atanmak için Adalet Bakanlığı Memur Sınav-Atama ve 

Nakil Yönetmeliğinin 6. Maddesinde özel Ģartlar baĢlığı altında 5 fıkrada koruma 

güvenlik görevlisi ile infaz ve koruma memuru kadrolarına atanabilmek için (Adalet 

Bakanlığı Memur-Sınav Atama Nakil Yönetmeliği, 25.11.2010, 

www.mevzuat.adalet.gov.tr).  

 En az lise veya dengi okul mezunu olmak, 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/


ĠNFAZ VE KORUMA MEMURUNUN MESLEKĠ…                   Hasan TOPALOĞLU 

 27 

 Yapılacak sınavın son baĢvuru tarihi itibariyle 18 yaĢını doldurmuĢ, merkezi 

sınav tarihi itibariyle 30 yaĢını bitirmemiĢ olmak, 

  Erkeklerde 170 cm, kadınlarda 160 cm‟ den kısa boylu olmamak 

 Güvenlik soruĢturması olumlu olmak, 

 Görevini devamlı yapmasına engel olabilecek akıl hastalığı veya bedensel 

özürlü olmadığını, ĢaĢılık, körlük, iĢitme kaybı, çehrede sabit eser, uzuv 

noksanlığı, kekemelik ve benzeri engeller bulunmadığını; Ceza ve 

Tefkivevleri Genel Müdürlüğünce bölge hastaneleri olarak belirlenecek 

Sağlık Bakanlığına bağlı tam teĢekküllü Devlet hastanelerinden alacakları 

sağlık kurulu raporu ile belgelemek,   

 Boy uzunluğunun santimetre cinsinden son iki rakamı ile kilosu arasındaki 

fark 13‟ ten fazla 17‟den az olmamak, gerekmektedir. 

Devlet Memurları Kanunu‟na ve Adalet Bakanlığı Memur Atama ve Nakil 

Yönetmeliği‟nin Ġkinci bölüm 7 maddesi genel esaslar baĢlığı ile  2802 sayılı Kanunun 

114 üncü maddesi kapsamı dıĢında kalan personelin ilk defa Devlet memurluğuna 

atanmaları merkezi sınav sonucunda Öğrenci Seçme ve YerleĢtirme Merkezi (ÖSYM) 

tarafından yapılan yerleĢtirmeye göre gerçekleĢtirilir. Ancak yukarıdaki Ģartları taĢısalar 

dahi, 09/10/2010 tarihinde yapılan değiĢiklik ile aynı yönetmeliğin 9. maddesi ile ‘Bu 

kadrolara ilk defa atanacaklar merkezi sınava girip en az yetmiĢ puan alanlar arasından, 

adalet komisyonlarınca sözlü veya gerektiğinde uygulamalı ve sözlü sınav sonucuna 

göre seçilirler. Emanet memuru, tebligat memuru, infaz ve koruma memuru, zabıt kâtibi 

ve cezaevi kâtibi kadroları için seçim yapılırken hukuk fakültesi, adalet meslek yüksek 

okulu, yüksekokulların adalet programı ile adalet ön lisans programı mezunlarına 

öncelik tanınır.‟ Demektedir. Sayılan okullardan mezun olanlara okullarından dolayı 

pozitif bir ayrıcılık hakkı tanınmıĢtır. Bu pozitif ayrımcılık Avrupa Konseyi ve 

BirleĢmiĢ Milletler tavsiye kararlarında görülmektedir. Aynı yönetmeliğin 14 maddesi 

ise „Zabıt kâtipliği, cezaevi kâtipliği ve daktilograf kadrolarına yapılacak atamalar hariç 

olmak üzere sözlü sınava, merkezi sınavda alınan puanlar esas olmak kaydıyla, en 

yüksek puandan baĢlamak üzere ilân edilen kadro sayısının beĢ katı kadar aday çağırılır. 

 Boy ve kilo Ģartı aranan unvanlarda; ilân edilen kadro sayısının beĢ katı aday 

içerisinden boy ve kilo Ģartını taĢıyanlar sözlü sınava katılmaya hak kazanır. Aynı 

yönetmeliğin 09/10/2010 tarihinde yaptığı değiĢiklikle on katı olan aday çağırma iĢlemi 

beĢ katına düĢürerek sınavda yüksek puan alan kiĢilere daha fazla hak sağlanmıĢtır. 

Sınav sonucunda göreve alınacak personelin beĢ katı içersinde, sözlü sınava çağrılan 

personele sınavda, 

 1) Ġlgilinin atanacağı kadronun gerektirdiği mesleki bilgi 40, 

 2) Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi 20, 

 3) Genel kültür 20, 

 4) Bir konuyu kavrama ve ifade yeteneği 20, 

puan olmak üzere toplam 100 puan üzerinden yapılır. Ġlgilinin atanacağı kadronun 

gerektirdiği mesleki bilgi tespit edilirken; Ġnfaz ve koruma memurluğuna atanacaklara 

genel hukuk, infaz mevzuatı ve ceza infaz kurumu idaresine, iliĢkin konuların bir veya 

birkaçından soru sorulur. Ġlgilinin sözlü sınavda baĢarılı sayılabilmesi için yüz tam puan 

üzerinden en az yetmiĢ puan alması gerekir. Bu iĢlemden sonra nihai baĢarı listesi 

oluĢturulur. Yönetmeliğin 15 maddesine göre Nihai baĢarı listesi, adayların merkezi ve 

sözlü veya merkezi veya uygulamalı ve sözlü sınavda aldıkları puanların aritmetik 

ortalamasına göre en yüksek puandan baĢlayarak sıralanması suretiyle düzenlenir. Ġnfaz 

ve koruma memuru kadrolarına atanacaklara iliĢkin nihaî baĢarı listesi düzenlenirken; 

öncelikle hukuk fakültesi, adalet meslek yüksek okulu, yüksekokulların adalet programı 
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ve adalet ön lisans programı mezunları en yüksek puan alan adaydan baĢlamak üzere 

sıralanır. Diğer adaylar ise bu sıralamayı takiben kendi aralarında en yüksek puandan 

baĢlayarak sıralanır.  

Sınavı kazanan personel, Adalet Bakanlığı Memur Sınav- Atama ve Nakil 

Yönetmeliği‟nin 18 maddesi gereğince, atama Ģartlarını taĢımayanların atamaları 

yapılmaz. Bu Ģekilde yapılan atamalar iptal edilir. Haklarında atama Ģartlarının 

kaybedilmesini gerektirecek nitelikteki eylemlerinden dolayı adlî bir soruĢturma veya 

kovuĢturma bulunanlardan sınavda baĢarılı sayılanların atamaları soruĢturma veya 

kovuĢturma sonuçlanıncaya kadar bekletilir. Ataması yapılanlardan, geçerli bir mazereti 

olmaksızın süresi içerisinde görevine baĢlamayanların veya atanma hakkından 

vazgeçenlerin ataması iptal edilir. Ataması iptal edilenlerin yerine baĢarı listesindeki 

sıralamaya göre atama yapılır. Ġnfaz ve koruma memurunun seçilmesi ve kuruma 

baĢlaması bu Ģekilde gerçekleĢmektedir.  

 

5.1.2. Ġnfaz ve Koruma Memurunun Görevleri 

 

Ceza infaz kurumlarında görev yapan infaz ve koruma memurları cezaevlerinin 

en önemli yapı taĢıdır. Muhatap oldukları kiĢiler, toplumun sorunlu kiĢileridir. Bir 

taraftan hiyerarĢik yapının getirdiği disiplin diğer taraftan mahpusların baskısını her an 

hissettiklerinden dolayı aĢırı stres yüklüdürler. Ġnfaz ve koruma memurların hiyerarĢik 

disiplin ve mahkûm baskısından daha önemli sorunu aslında kendilerinin 

önemsenmediği ve maddi sorunların çözümü için Bakanlık ve Genel Müdürlük 

tarafından destek görmediklerine inanmaktadırlar.  

Ġnfaz ve koruma memurları cezaevlerinin her biriminde görev yaparlar görev 

tanımları çok geniĢtir. Ġnfaz ve koruma memurları ceza ve infaz kurumlarında, nöbet, 

ani müdahale, mahkum kabul, ziyaretçi kabul, kapı giriĢ kontrolü, kontrol merkezi 

iĢlemleri ve idari iĢlemleri kendi baĢına ve belirli bir süre içinde yapma bilgi ve 

becerisine sahip nitelikli kiĢidir. Ġnfaz ve koruma memurları ceza infaz kurumlarındaki 

görevleri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir.  

Tablo 5.2. görüleceği üzere, infaz ve koruma memurunun ceza infaz kurumunun 

her biriminde görev yapmaktadır. Görevleri ve sorumlulukları bu yüzden fazladır. 

Mahpuslarla birebir muhatap olduklarından, çalıĢılan iĢin riskliliği ve iĢin insani boyutu 

göz önünde bulundurulursa infaz ve koruma memurlarının mesleki geliĢimleri ile ilgili 

mesleğin her anında eğitime alınması gerekmektedir. Verilen eğitimler ile infaz ve 

koruma memurlarını diri tutarak, motivasyonların arttırılmasını sağlanmalıdır. Ġyi bir 

eğitimle, infaz ve koruma memurları, öncelikle kendilerinin, daha sonra kurumun, 

Genel Müdürlüğün, Bakanlığın ve ülkenin, imajına olumlu bir etkide bulunacaklardır. 

Ġnfaz ve koruma memurlarının olumlu etkisi, mahpuslara da yansıyarak, salıverme 

sonrasında topluma kazandırılmaları ve toplum tarafından kabul edilmeleri daha 

kolaylaĢacaktır. Bu nedenlerle infaz ve koruma memurunun eğitimi önem 

kazanmaktadır.   
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Tablo 5.2 Ġnfaz ve Koruma Memurunun Görevleri  

(MEB, 31.01.2011, www.meb.gov.tr). 

 
 

                      GÖREVLER                             ĠġLEMLER 

 

Ġġ ORGANĠZASYONU YAPMAK 

 

1. ĠĢ güvenliği tedbiri almak 

2. Günlük iĢleyiĢ ile ilgili bilgi paylaĢımı yapmak 

 

MAHKÛM KABUL ĠġLEMLERĠ 

YAPMAK 

1. 1. Hükümlü ve tutuklunun evrak iĢlemlerini yapmak 

2. 2. Hükümlü ve tutukluyu kolluk kuvvetinden teslim   almak 

3. 3. Hükümlü ve tutuklunun üst ve eĢya aramasını yapmak 

4. 4. Hükümlü ve tutuklunun diğer birimlerle görüĢmesini 

sağlayarak geçici koğuĢa yerleĢtirmek 

5. 5. Tutuklu ve hükümlülerin tahliye iĢlemlerini yapmak 

6. 6. Hükümlü ve tutukluların sevklerini sağlamak 

 

ĠDARĠ ĠġLEMLERĠ 

YERĠNE GETĠRMEK 

1. 1. Gelen hükümlü ve tutukluların kayıt iĢlemlerini yapmak 

2. 2. Emanet para iĢlemlerini yerine getirmek 

3. 3. Emanet eĢya iĢlemlerini yerine getirmek 

4. 4. Ġlgili kurul ve komisyonlara katılmak 

5. 5. Mektup okuma ve teslim iĢlemlerini yapmak 

6. 6. Eğitim ve kütüphane iĢlemlerini yapmak 

7. 7. Hükümlü ve tutuklulara yapılan dağıtım iĢlemlerinde bulunmak 

8. 8. ĠĢ Yurtlarına Ait ĠĢlemleri Yapmak 

9.  

EġYA (MUTFAK) GĠRĠġ KAPISI 

KONTROL ĠġLEMLERĠNĠ  

YAPMAK 

1. Cezaevine giren tüm araç ve gereçlerin kontrolünü yapmak 

2. Cezaevinden çıkan tüm araç ve gereçlerin kontrolünü yapmak 

3. Cezaevini giren tüm yiyecek ve içeceklerin kontrolünü yapmak 

4. Çöp çıkıĢ iĢlemlerini yapmak 

 

ZĠYARET KABUL 

ĠġLEMLERĠNĠ 

YAPMAK 

1. 1. Ceza infaz kurumuna giriĢ kayıt iĢlemlerini yapmak 

2. Hükümlü ve tutuklulara gelen eĢya ve parayı kayıt altına almak 

3. Ceza infaz kurumuna gelenleri nizamiyeye yönlendirmek 

 

BĠNA GĠRĠġ KAPISI 

KONTROL 

ĠġLEMLERĠNĠ 

YAPMAK 

1. 1. Personelin giriĢ iĢlemlerini yapmak 

2. Ziyaretçilerin giriĢ iĢlemlerini yapmak 

3. Noter-Avukat giriĢ iĢlemlerini yapmak 

4. Hükümlü-tutukluya gelen kolileri içeri almak 

5. Ziyaretçilerin çıkıĢ iĢlemlerini yapmak 

6. Noter-Avukatların çıkıĢ iĢlemlerini yapmak 

 

 

KONTROL MERKEZĠ 

ĠġLEMLERĠNĠ 

YAPMAK 

1.Hükümlü ve tutukluların ortak yaĢam alanlarında faaliyetlerini 

izlemek 

2. Bloklar arası sirkülasyonu izlemek 

3. Çatı ve çevreyi izlemek 

4. Sensörlü tellerin kontrolünü yapmak 

5. Müzik ve tv yayınını takip etmek 

6. Kayıt alan kasetleri kontrol ve muhafaza etmek 

 

ANĠ MÜDAHALE ve 

NÖBET ĠġLEMLERĠNĠ 

YAPMAK 

1. Nöbet görevini yerine getirmek 

2. Müdahale görevini yürütmek 

3. Hükümlü-tutuklu görüĢlerini yaptırmak 

 

MESLEKĠ GELĠġĠME 

ĠLĠġKĠN FAALĠYETLERĠ 

YÜRÜTMEK 

1. Seminer ve kurslara katılmak 

2.Yasal düzenlemeleri ve teknolojik geliĢmeleri takip etmek 

 

http://www.meb.gov.tr/


ĠNFAZ VE KORUMA MEMURUNUN MESLEKĠ…                   Hasan TOPALOĞLU 

 30 

 

5.2. Ġnfaz ve Koruma Memurunun Eğitimi ve Mesleki GeliĢimi 

 

 Bir devletin geliĢmesi doğal kaynaklarından çok yetiĢmiĢ insan gücüne bağlıdır. 

Devletin gücüde yetiĢmiĢ insan gücüyle orantılıdır. Devlet kurumları eğitime verdikleri 

önemle geliĢmelerini sürdürmektedirler. Türkiye‟de kamu kurum ve kuruluĢlarında 

çalıĢan ya da göreve yeni baĢlayan personele hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim 

verilmektedir. Genel olarak hizmet içi eğitimle verimliliği yükseltmek, çalıĢanları 

motive etmek, personelin dikey ilerlemesini sağlayabilmek, iĢten ve çalıĢma ortamından 

kaynaklanan Ģikâyetlerin en aza indirilmesini sağlayarak, çalıĢma ortamına dinamizm 

kazandırmaktır (Selimoğlu ve Yılmaz, 2009: 2).  

 

5.2.1. Ġnfaz ve Koruma Memurunun Eğitimi  

 

 Toplumsal değiĢime paralel kamu görevini yerine getiren ceza infaz kurumları 

da değiĢmelere ve geliĢmelere ayak uydurmak zorundadır. Elbette bu değiĢikliği ve 

geliĢmeyi, iyi eğitim düzeyine sahip geliĢmelere açık personel yapacaktır.                               

Cezaevlerinin baĢarılı olması için yetiĢmiĢ personelin önemi çok büyüktür. Ġnfaz 

sisteminde özlenen baĢarı cezaevi personelinin sürekli eğitimi ile olabilir. Sürekli 

eğitim, sürekli araĢtırmayı, incelemeyi, öğrenmeyi, öğretmeyi ve örnek olmayı kapsar. 

(TaĢkın, 2005: 405). Uluslar arası örgütler ceza infaz kurumlarında baĢarılı 

olunabilmesi için özellikle personel eğitime büyük önem verilmesi gerektiği üzerinde 

durmaktadırlar. Avrupa Konseyinin 30 Nisan 1966 yılında kabul edilen üye devletlere 

cezaevi personelinin statüsü, iĢe alınması ve eğitimi hakkında R (66) 26 sayılı tavsiye 

kararında Temel düzey gözetim personelinin hizmet öncesi eğitimi baĢlığı altında 

eğitimin nasıl yapılması hakkında bilgi vermektedir. Buna göre; 

 Uzman olmayan gözetim personelinin hizmet öncesi eğitimi oldukça önem 

taĢımaktadır. Eğitimin kapsamı bu personelce yapılması istenen görevin 

fonksiyonlarına dayanmalıdır. Mahpusların insan onuruna saygı göstermek 

her modern cezaevi sisteminin amacı olduğuna göre, onların topluma 

kazandırılmasına katkıda bulunurken, personelin eğitimi iki genel ilkeye 

oturtulmalıdır.  

1. Eğitimin, kapsamı ve veriliĢi bakımından teorik ve pratik olmalıdır. 

Eğitim, bir cezaevinin nasıl yönetildiği hususu ile mahpusların kiĢiliği 

ve geçmiĢi, cezaevinde çalıĢma ve mahpusla uğraĢma tecrübesi 

hususunu birleĢtirebilmelidir. Burada kendini savunma sanatı da dâhil 

olmak üzere beden eğitimine itina gösterilmelidir.  

2. Ġkincisi eğitim yöntemi her zaman eğitmenlerin bazı gözlemleriyle 

birleĢmelidir. Böylece göreve uygun olmayanların, sadece sınavlarda 

kötü sonuçlar alması nedeni ile değil, aynı zamanda kurumlardaki 

pratik durumları yürütememeleri nedeni ile de meslek harici tutulması 

mümkün olabilecektir.  

 Hizmet öncesi eğitim sağlanırken unutulmamalıdır ki bir eğitmen, her durum 

için hazır olamaz. Ancak tecrübesi ile bunu aĢabilmesi gerekmektedir.   

 Eğitimin bütün aĢamalarında eğitmeni aktif katılama sokabilecek öğretim 

metotlarının geliĢtirilebilmesi için her çaba gösterilmelidir. Mümkün olan her 

durumda eğitmenler öğrencileri küçük gruplarda ele almalıdırlar.  

 Eğitimin kapsamı aĢağıdaki becerileri basit olarak anlamayı sağlayacak 

Ģekilde düzenlenmelidir.  
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i. Temel gözetim becerileri ( kurum güvenliği, mahpusların aranması, 

sayım, kendini savunma ve genel gözetim), 

ii. Organizasyon becerileri ( mahpuslarda etkin liderlik yaratma ve 

gerekli görevlerde yeterli bir baĢarı için planlama kabiliyeti), 

iii. Gözetim becerileri (mahpus davranıĢlarını objektif olarak izleme, 

bunun sözlü ve sözlü olmayan kapsamı ve gözlenen davranıĢları bazı 

ölçülerde değerlendirme),  

iv. ĠletiĢim becerileri ( gözlemlerini yazılı ve sözlü olarak diğer personel 

üyelerine iletme kabiliyeti ),  

v. Ġnsani iliĢkiler becerisi (cezaevi memurunun, mahpusların 

iyileĢtirilmesinde ve kurumun yönetiminde kendi kiĢiliğini pozitif bir 

vasıta olarak kullanma kabiliyeti ) ( Nursal, 2007: 225).   

 Avrupa Konseyi personelin, göreve baĢlamadan önce, hizmet öncesi eğitim 

almasını ve eğitiminde iki aĢamalı, teorik ve pratik olarak yapılması gerektiğini tavsiye 

kararında açıklamaktadır.   

 Aynı tavsiye kararının devamında eğitim ile ilgili olarak; 

 Hizmet öncesinde her Ģey öğrenilmediğinden ileriki geliĢimde hizmet içi eğitim 

önem taĢımaktadır. Bu eğitimin kapsamı memura, insan kiĢiliğini geliĢtirme, 

sosyal sapma, grup çalıĢması ve diğer iyileĢtirme metotlarının anlatılmasını 

içerir. Buna paralel olarak ulusal cezaevi idareleri kendi gözetim personeli için 

iyileĢtirme programları hazırlamalıdır. 

 Hizmet içi eğitim, tüm rütbelerdeki temel düzey gözetim personeline 

sağlanmalıdır. Bu eğitim süreci sadece ders anlatımı ile değil aynı zamanda iyi 

bir tartıĢma ortamı oluĢturarak da verilebilir.  

 Hizmet içi eğitim için özel eğitim memurlarının tayin edilmesi gerekir. 

Bununla beraber hizmet içi eğitim sadece cezaevlerinde değil eğitim 

merkezlerinde, farklı atmosferlerde bir kurs Ģeklinde değiĢik cezaevleri 

çalıĢanlarında katıldığı, toplantı veya tartıĢma Ģeklinde olabilmelidir.         

Avrupa Konseyi 19 Ocak 1973 tarihinde üye devletlere mahpusların 

iyileĢtirilmesi için minimum standart kurallar hakkındaki R ( 73) 5 sayılı tavsiye 

kararında; personelin, hizmete alınmalarından hemen sonra, genel ve özel bir eğitim 

kursundan geçirilmeleri gerekliliği ve personelin, meslekleri boyunca, yönetim 

tarafından periyodik olarak düzenlenen hizmet içi geliĢtirme kurslarına katılarak, 

mesleki bilgi ve yeteneklerini korumalı ve geliĢtirmeleri gerekliliğinden söz eder. 12 

ġubat 1987 tarihinde Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin üye devletlere Avrupa 

Cezaevi kuralları hakkındaki R (87) 3 sayılı tavsiye kararında R (73) 5 sayılı kararı 

güncelleyerek, tüm personele, kariyerleri boyunca uygun aralıklarla düzenlenecek 

kurslara katılarak bilgilerini ve mesleki yeteneklerini korumak ve geliĢtirmekle 

yükümlüdür. Mesleki yeteneğini geliĢtirebilecek personel için geniĢ tecrübe ve öğrenim 

imkânı sağlayıcı düzenlemeler yapılmalıdır. Tüm personelin eğitim programlarında 

Avrupa Cezaevi kuralları ve uygulaması ile Avrupa Ġnsan Hakları SözleĢmesine yer 

vermelidir. Konsey aldığı bu tavsiye kararları ile personel eğitimine vermiĢ olduğu 

önemini de ortaya koymaktadır. 10 Eylül 1997 tarihinde Avrupa Konseyi R (87) 3 sayılı 

tavsiye kararını güncelleĢtirme ihtiyacını duymuĢtur. Avrupa Konseyi Bakanlar 

Komitesinin üye devletlere ceza ve tedbirlerin uygulanmasıyla ilgili personel hakkında 

ki R (97) 12 tavsiye kararının önsözünde „yenilikçi, fakat gerçekçi düĢüncelerle, yeni 

sorunlara karĢı koyabilecekleri ve görevlerini tam anlamıyla yürütebilecekleri Ģekilde 

mesleki bilgi ve becerilerini sürekli geliĢtirmeleri için bu personele özel fırsatlar 

verilmesi gerektiği belirtilmiĢtir.‟ (Nursal, 2007: 98). Tavsiye kararında da görüldüğü 
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üzere ceza infaz kurumlarında görev yapan personelin, mesleki bilgi ve becerilerini 

sürekli olarak geliĢtirmeleri ve yeniliklere açık olmaları gerekmektedir. Personelin 

hizmet içi eğitimleri, hem kurum tarafından hem de çalıĢanlar tarafından angarya 

görülmemeli ve belli bir plan Ģeklinde tüm personele uygulanmalıdır.  

Tavsiye kararının devamında kamusal ceza ve tedbirlerin uygulanmasından 

sorumlu personelin, iĢe alınması, seçilmesi ve mesleki geliĢiminin, ceza infaz 

kurumlarında bütünleĢtirici bir yaklaĢım sergilemesi açısından önem kazandığı 

bildirmektedir (Nursal, 2007: 98-99). ÇalıĢanların aldıkları bu mesleki geliĢim 

eğitimleri, sadece mahpuslara yönelik olmamalı, stresli bir iĢ yükü olan infaz ve koruma 

memurlarına da stresle ve baskılarla baĢa çıkma yöntemlerini vererek aile ve özel 

hayatlarında da kendilerine mücadele ruhu aĢılayarak infaz ve koruma memurlarının 

yaĢam kalitelerini arttırmalıdır.              

Avrupa (97)  12 tavsiye kararında eğitim baĢlığı altında Ģu kararları almıĢtır 

(Nursal, 2007: 101): 

 Personelin eğitiminden sorumlu birim, ceza ve tedbirlerin yerine getirilmesi 

ile ilgili amaç, kapsam ve metotları kesin olarak hesaba katmak zorundadır. 

Ceza ve tedbirlerin yerine getirilmesinden sorumlu servis, personelin ilgili 

uluslar arası belgeler de dâhil olmak üzere eğitimini sağlamalıdır.   

 ĠĢe alınmadan önce gerekli mesleki eğitimin verilmemiĢ olması durumunda, 

ceza ve tedbirlerin yerine getirilmesinden sorumlu servis bu eğitimi 

sağlamalıdır. 

 BaĢlangıç eğitimi, iĢe yeni alınanların, çalıĢma ortamlarına alıĢmalarını, 

mesleki becerilerini göstererek yapacakları görevlere adapte olmalarını 

sağlamalı, özellikle, suçluluğa ve onun sosyal yönlerine iliĢkin bilgiler 

vermelidir. Eğitim ayrıca, mesleğin temel değerlerini vermeli ve iĢe yeni giren 

personele ceza ve tedbirlerin uygulanması hizmetindeki yerini bulma imkânını 

vermelidir.  

 BaĢlangıç eğitimi programları, hizmetin yerine getirilmesi ve organizasyonu 

ile bireyin görev ve fonksiyonları üzerinde etkili olan pratik ve teorik konuları 

birleĢtirmelidir. Bunun sonucu olarak, eğitimin süresi yeteri kadar uzun 

olmalıdır.         

 Programlar, davranıĢların izlenmesi ve yorumlanması, iletiĢim kurulması ve 

diğer insan iliĢkileri ile ilgili konuları kapsamalıdır.  

Programlar, ceza ve tedbirlerin uygulanmasından sorumlu servisin amaç ve 

yöntemlerine iliĢkin geliĢmelere göre, özellikle özel fonksiyonların tabiatında değiĢiklik 

gerektiren veya bu hususlar üzerinde doğrudan etkili olan dıĢ geliĢmelere göre 

değiĢtirilmelidir.  

  BaĢlangıç eğitim metotları, etkili öğrenme prosedürlerini kullanmalıdır. 

Uygun görüldüğü takdirde, bu kullanım ceza ve tedbirlerin uygulanmasından 

sorumlu servis dıĢındaki öğretmenlerce yerine getirilmelidir.  

 BaĢlangıç eğitim yöntemleri, edinilen bilgilerin sorgulamasını ve eğitimcilerin 

değerlendirmelerine izin verilmesini içermelidir. Bu itibarla, eğitimin devamı 

süresince ve bitiminde doğru değerlendirmeler yapılmasını sağlayacak 

düzenlemeler yapılmalıdır.  

 Sürekli eğitim, personele devamlı olarak geliĢmeyi, baĢarma ve gittikçe 

profesyonelliğini geliĢtirme imkânları sunmalıdır. Bu eğitim, özel bir konuda 

veya konularda ulusal düzeyde kabul gören bir nitelik kazandırmalıdır.   

 Genel kural olarak bu tür bir eğitim ilgili kiĢiye müĢavere edilerek 

düzenlenmelidir. Yeni geliĢmeler bir hizmetle yeni ve esaslı ihtiyaçlar ortaya 
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çıkardığında sürekli eğitim zorunlu olmalı ve bu tür değiĢiklikler uygulanmadan önce 

baĢlatılmalıdır. Bu eğitim, görevin özel veçheleri öyle gerektiğinde de zorunlu 

olmalıdır.  

Bu eğitim bireysel ve kiĢisel geliĢmenin bir yolu olarak görüldüğünde ya da 

özel hizmet amaçları için gerekli olduğunda, mümkün olabildiğince uluslarası 

düzeydeki deneyimleri de kapsamalıdır.  

 Sürekli eğitimin kapsamı, mümkün olduğu ölçüde personel tarafından 

belirtilen iĢ ihtiyaçlarına yönelik olmalıdır. Ġhtiyaçların ortaya konulmasını 

sağlayacak prosedürler personel ile danıĢılarak belirlenmelidir.  

 Sürekli eğitiminin özel Ģekillerinin meslekte terfi etmek için özel bir öneme 

sahip olduğu düĢünüldüğünde, ceza ve tedbirlerin uygulanmasından sorumlu 

olan servis ilgilenen personele bu eğitimi sağlamak için çaba göstermelidir.  

 Eğitimin hazırlanmasında ceza ve tedbirlerin uygulanmasından sorumlu 

servisin dıĢında uzmanlar kullanılmalıdır. Bu tür eğitimler ilgili servis veya 

servislerin dıĢındaki uzman kuruluĢların katılımı ile yürütülmelidir. 

 Personelin çalıĢma saatleri içinde sürekli eğitim seanslarından yararlanmasını 

sağlamak üzere, çalıĢma saatlerinde gerekli düzenlemeler yapılmalıdır. Bu 

düzenleme boĢ zamanlarda ders çalıĢmayı isteme imkanına engel 

olmamalıdır.  

 Yüksek kalitede bir hizmetin sağlanabilmesi için sürekli eğitim, ceza ve 

tedbirlerin uygulanmasından sorumlu servis içerisindeki farklı görevli 

grupları arasında iĢbirliğini geliĢtirecek Ģekilde iĢlev ve kıdemlerine 

bakılmaksızın değiĢik personel gruplarını içersine alan programları 

kapsamalıdır.  

 Kurumda ne öğretildiğini ve öğrenilen Ģeylerin nasıl uygulamaya 

konulduğunu anlamak bakımından, eğitimin etkinliğini ölçmek için 

sistematik eğitim değerlendirmeleri yürütülmelidir. Bu tür değerlendirmeler 

eğitim programlarında veya eğitim sonuçlarının uygulanma koĢullarında 

gerekli adaptasyonların yapılmasına yol açmalıdır.  

 Eğiti personelinin tercihleri, kesinlikle düzenlenecek olan eğitimin türüne 

dayalı olduğundan geniĢ bir seçenek çeĢitliliği teĢvik edilmelidir.  

 Eğitim personelinin ceza ve tedbirlerin uygulanmasından sorumlu servisin 

personelinden ayrılması halinde, pozisyonları ve görevleri açıkça 

tanımlanmalıdır. Gerekli olduğunda bilgilerini ve pratik deneyimlerini güncel 

tutabilmeleri için bu personel aynı çalıĢma alanına dönebilmelidir. Eğitim 

faaliyetleri için geçici atamayla harcanan herhangi bir mesai, kariyer 

amaçlarına yönelik olarak kabul edilecektir.  

 Bütün düzeydeki personelin eğitim etkinliği sağlamak için esaslı bir yatırım 

olarak görüldüğünden ceza ve tedbirlerin uygulanmasından sorumlu servisin 

bütçesinin yeterli bir bölümü eğitim harcamalarına ayrılmalıdır.  

 Ceza ve tedbirlerin uygulanmasıyla ilgili herhangi bir önemli politika 

değiĢikliği sonuç olarak personel eğitimini de gerektiriyorsa, bu husus tahmini bütçe 

ihtiyaçları ile desteklenmelidir. Bu özellikle tutuklu ve hükümlüler için geliĢtirilen özel 

projeler için ilgili personeli destekleme eğitimi gündemde olduğunda söz konusu 

olmalıdır.  

 Eğitim faaliyetlerinin ademi merkeziyet esasına göre yürütülmesi halinde, 

merkez dıĢı eğitim makamları müstakil bütçeler ile desteklenmelidir.  

 Kurumda bir uzmanlık görevi yerine getiren personel, tam gün veya yarım 

gün çalıĢıp çalıĢmadığına bakılmaksızın, ceza ve tedbirlerin uygulanmasından 
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sorumlu servise girdiklerinde özel görevlerini yerine getirmelerini sağlamak 

üzere yeni bir ortama uyum sağlamalarını kolaylaĢtıracak eğitimden 

yararlanma fırsatına sahip olmalıdır.  

 Nerede ihtiyaç duyuluyorsa, görevlerini gerektiği gibi yürütmelerini sağlamak 

üzere bu kategorideki personele her türlü destekleme eğitimi sunulmalıdır (Nursal, 

2007: 101). 

Görüldüğü üzere Avrupa Konseyi ceza infaz kurumlarında çalıĢan personelin 

eğitimine büyük önem vermektedir. Ġnfaz kurumlarında görev yapanların görevleri 

boyunca sürekli bir eğitim içinde olmaları gerektiğini belirtmektedir.   

Avrupa Konseyinin 11 Ocak 2006 tarihinde üye devletlere Avrupa Cezaevi 

kuralları hakkında kabul edilen R (2006) 2 sayılı tavsiye kararında önsözünde üye 

devletlerin kendi cezaevi politikalarına iliĢkin ortak ilkeleri güncellemelerinin ve 

bunlara uymaya devam etmelerinin önemini belirtmiĢtir. Tavsiye kararının 81. Maddesi 

cezaevi personelin eğitimi baĢlığı altında Ģu önerilerde bulunmuĢtur; 

 Personele göreve baĢlamadan önce genel ve özel görevleri konusunda bir 

eğitim kursu verilmeli ve düzenlenen teorik ve uygulamalı sınavları 

geçmelidirler.  

 Yönetim mesleki kariyerleri boyunca tüm personelin uygun aralıklarla 

düzenlenen hizmet içi eğitim ve meslek geliĢtirme kurslarına bilgilerini ve 

mesleki kapasitelerini geliĢtirmelerini sağlamalıdır.  

 Yabancılar, kadınlar, çocuklar veya akıl hastalığı olanlar gibi özel mahpus 

gruplarıyla çalıĢması gereken personele, uzmanlık gerektiren bu çalıĢmalar 

için özel eğitim verilmelidir.  

 Bütün personelin eğitimi, uluslar arası ve bölgesel insan hakları belgelerinin 

ve standartlarının, özellikle Avrupa Ġnsan Hakları SözleĢmesinin ve Avrupa 

ĠĢkencenin ve Ġnsanlık DıĢı ya da onur kırıcı Muamele veya cezanın 

Önlenmesi SözleĢmesinin öğretilmesini ve Avrupa Cezaevi Kurallarının 

uygulanmasını kapsaması gerektiğini belirtmiĢtir.  

 Avrupa Konseyinin R (2006) 12 sayılı tavsiyesinde de görüldüğü üzere ceza 

infaz kurumunda görev yapan personele göreve baĢlamadan eğitim verilmesi gerektiğini 

belirtmektedir. Ancak bu eğitimin tek baĢına yeterli olmayacağını düĢünen Avrupa 

Konseyi tavsiye kararının devamında, personelin, mesleki kariyeri boyunca sürekli 

eğitim ve mesleki geliĢim kurslarıyla takviye edilmesi gerektiğini belirtiyor. Kritik 

mahpuslarla görev yapan personelin ise iĢlerini profesyonel Ģekilde gerçekleĢtirmeleri 

için özel eğitime tabii tutulması tavsiyesinde bulunuyor. 

 Avrupa Konseyinin etki alanı ve üye devletleri sayısı yanında üye ülkeler ile tüm 

dünyayı kapsayan BirleĢmiĢ Milletlerinde Ceza infaz kurumları personeli ile ilgili 

tavsiye kararları almıĢtır. Mahpusların yeniden topluma kazandırılmaları için Minimum 

Standart Kurallar; Uluslararası Ceza ve Cezaevi Komisyonun bir fikri olarak, ilk defa 

1934 yılında Milletler Cemiyeti tarafından hazırlanmıĢtır. 1955 tarihinde Cenevre de 

toplanan Suçların önlenmesi ve suçluların ıslahı konulu birinci BM Konferansınca 

kabul edilmiĢ, Ekonomik ve Sosyal Konseyin 31 Temmuz 1957 tarihli ve 663 sayılı 

tavsiye kararı ile onaylanmıĢtır. Buna göre personelin eğitimi için; 

  Kurum personeli hizmete girmeden önce genel ve özel görevleri bakımından 

bir eğitim görmeli, teorik ve uygulamalı testlerden geçmelidir 

 Kurum personeli hizmete girdikten sonra ve hizmet sırasında uygun aralıklarla 

düzenlenecek hizmet içi eğitim kurslarına katılarak bilgisini ve meslek kapasitesini 

korumalı ve geliĢtirmelidir,(Nursal, 2007: 334) diyerek Avrupa Konseyinde olduğu 
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gibi hizmet öncesi eğitimin gerekliliği üzerinde durmuĢtur. Hizmete girdikten sonra 

ise sürekli eğitim ile mesleki geliĢimini arttırmalıdır. Tavsiyesinde bulunmaktadır.  

 BirleĢmiĢ Milletlerin ve Avrupa Konseyinin bu tavsiye kararlarından sonra 

Türkiye‟de ceza infaz kurumu çalıĢanların eğitimi de kanunlarla düzenlenmiĢtir.  

  Ceza infaz kurumlarında hizmet içi eğitim gerekliliği diğer kamu kurumlarında 

olduğu gibi kanuni bir zorunluluktur. Görevine yeni baĢlayan infaz ve koruma 

memurlarının, tüm Devlet memurlarda olduğu gibi DMK 55. maddesi gereğince temel 

eğitim almaları gerektiğini belirtmiĢtir. 55. madde adayların yetiĢtirilmesi baĢlığı 

altında, aday olarak atanan memurların önce bütün memurların ortak vasıfları ile ilgili 

temel eğitime, bilahare sınıfları ile ilgili hazırlayıcı eğitime ve staja tabi tutulmaları ve 

Devlet memuru olarak atanabilmeleri için baĢarılı olmaları Ģartını koĢmuĢtur. Maddenin 

devamında temel eğitim ile hazırlayıcı eğitim aynı kurumda yapılır. (DMK, 30.11.2010, 

www.mevzuat.adalet.gov.tr) Buna göre göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma memuru 

kanundan da anlaĢılacağı üzere üç aĢamalı bir eğitime tabii tutulması gerekmektedir. Bu 

eğitimler 

 Temel eğitim 

 Hazırlayıcı eğitim  

 Staj eğitimidir.  

Bu aĢamaların birinde baĢarısız olanlar, DMK‟nun 56 maddesinde adaylık 

devresi içinde göreve son verme baĢlığı altında; „ adaylık süresi içinde temel ve 

hazırlayıcı eğitim ve staj devrelerinin her birinde baĢarısız olanlarla…  sicil amirlerinin 

teklifi ve atamaya yetkili amirin onayı ile iliĢkileri kesilir‟ demektedir. Memurluğa 

kabul için verilen eğitimde baĢarılı olma zorunluluğunu getirmiĢtir.   

657 sayılı Devlet Memurları Kanunun yedinci kısmı, 214 -225 maddeleri 

“Devlet Memurlarının YetiĢtirilmesi” baĢlığı altında kurumların memurlarını hizmet 

içinde yetiĢtirme esaslarını saptamıĢtır. DMK‟nın 214. maddesi, “devlet memurlarının 

yetiĢtirilmesini sağlamak, verimliliğini artırmak ve daha ileriki görevlere hazırlamak 

amacıyla uygulanacak hizmet içi eğitim, Devlet Personel BaĢkanlığı tarafından ilgili 

kurumlarla birlikte hazırlanacak yönetmelik dâhilinde yürütülür" demektedir.  

Bu maddeden de anlaĢılacağı üzere memurların yetiĢtirilmesinde temel 

sorumluluk kurumlara ait olmaktır. Aynı zamanda bu madde ile devlet memurlarının 

hizmet içi eğitimlerinden beklenen amaçlar sıralanmıĢtır. Bunlar; devlet memurlarının 

yetiĢmelerini sağlamak, verimliliklerini artırmak ve daha ileri görevlere hazırlamak 

olarak kanun amacını ortaya koymuĢtur.  

 DMK‟nun  215. Maddesi eğitim birimleri baĢlığını taĢımakta ve “Her kurumda, 

yetiĢtirme faaliyetlerini düzenlemek, yürütmek ve değerlendirmekle görevli bir 

"Eğitim birimi" kurulur. Birden çok birim kurulan kurumlarda bunlardan biri "Merkez 

Eğitim Birimi" adını alır” denmektedir. Devamında 216. Maddede de  Eğitim 

merkezleri baĢlığı altında „Kurumlar kendi eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak üzere 

eğitim merkezleri açabilirler. Kurumlar arası eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak üzere, 

BaĢbakanlık Devlet Personel BaĢkanlığının teklifi ve Bakanlar Kurulu 

kararnamesiyle, kurumlar arası eğitim merkezleri de açılabilir. 

“Eğitim birim ve merkezlerinin kuruluĢ ve iĢleyiĢleri BaĢbakanlık Devlet 

Personel BaĢkanlığının görüĢü alınmak suretiyle kurumlarınca hazırlanacak 

yönetmeliklerle düzenlenir” diyerek; bu birimlerin kurulmasında kurumlara takdir 

hakkı vermemiĢ, bu birimlerin kurulmasını zorunlu kılmıĢtır. Ancak maddeden 

anlaĢılacağı üzere kurumlar eğitim merkezi kurup kurmamada serbest bırakılmıĢtır. 

Yasa koyucu yine kurumlara eğitim konusunda 218 ve 221. maddelerinde 

“kurumların, memurlarını yurt dıĢında eğitebilecekleri gibi, kendi bünyeleri 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
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içerisinde mesleki ve teknik eğitim yapabilirler, yurt içindeki öğrenim kurumlarında 

öğrenci okutabilirler” demekle kurumlara kendi memurlarını eğitme konusunda 

takdir yetkisi tanımıĢtır. Aynı zamanda kurumların yapacağı eğitim faaliyetleri 

konusunda Devlet Planlama Dairesine de kanunla önemli görevler yüklemiĢtir. “DPD 

yurt içi ve yurt dıĢı eğitim programlarının hazırlanmasında ve uygulanmasında yol 

göstermek, yetiĢtirme faaliyetlerini koordine etmek ve denetlemekle yükümlü” 

kılınmıĢtır (DMK, 30.11.2010, www.mevzuat.adalet.gov.tr.).  Bu madde ile tüm 

kamu kurumlarında yapılacak eğitim faaliyetlerinin belli bir düzen ve iĢbirliği 

içerisinde yürütmek amacıyla kurumlar, yıllık eğitim programlarına göre yaptıkları 

eğitim çalıĢmaları sonuçlarını altı ayda bir DPD‟ne bildirmekle sorumlu 

tutulmuĢlardır. Bu amaçla kurumlarda yapılacak olan eğitim çalıĢmaları koordine 

edilmiĢ olacaktır. 

 657 sayılı kanun, kamu personelinin alacağı eğitimi ve yöntemi belirledikten 

sonra, kurumlarda personeline vereceği eğitimi yönetmeliklerle belirlemiĢlerdir. Ceza 

Ġnfaz kurumlarında bu eğitimin nasıl yapılacağını belirten 04.05.2004 tarihinde, Ceza 

Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Aday Memurları YetiĢtirme Yönetmeliği yayınlamıĢtır. 

Yönetmelikte eğitimin amacı, „Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına, Atatürk inkılap ve 

ilkelerine, Anayasada ifadesi bulunan Atatürk Milliyetçiliğine sadakatle bağlı kalacak, 

Türkiye Cumhuriyeti Kanunlarını milletin hizmetinde olarak tarafsızlık ve eĢitlik 

ilkelerine bağlı kalarak uygulayacak yurt ve vatandaĢ sevgisi ile dolu, güleryüzlü, yol 

gösterici, vatandaĢlara daima yardımcı, disiplinli ve bilgili memur yetiĢtirmektir‟, 

diyerek tüm kamu kurumlarında görev yapan memurların bu çerçevede temel eğitim 

almaları gerektiğini bildirmiĢtir (Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Aday Memurları 

YetiĢtirme Yönetmeliği, 30.11.2010, www.mevzuat.adalet.gov.tr). Maddenin 

devamında „Aday memurların; Kurum hizmetlerinin gerektirdiği bilgi, beceri ve 

alıĢkanlıklar kazandırılarak zaman ve kaynak savurganlığına yol açmadan, verimlilik, 

etkinlik ve tutumluluk ilkeleri çerçevesinde görevlerini yerine getirmelerini sağlayacak 

Ģekilde yetiĢtirilmeleri esastır. Ġbaresi ile çalıĢanların eğitilme amaçlarına ve ilkelerini 

sıralamıĢtır. Eğitimlerin kanunda da yer aldığı üzere, temel eğitim, hazırlayıcı eğitim ve 

staj eğitimlerinin birbirini takip eden sıra içinde olması, temel eğitimin, aday 

memurların öğrenim durumlarına göre düzenlemesi, süresinin ise on günden az iki 

aydan çok olmaması Ģeklinde düzenlenmiĢtir. Göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma 

memuru bu yönetmelik gereği ilk olarak temel eğitim almak zorundadır bu eğitimin 

süresi de görüldüğü üzere on gün ile iki ay arasında değiĢmektedir. Temel eğitim 

konularını yönetmelik belirlemiĢtir. Buna göre temel eğitim konuları (Ceza Ġnfaz 

Kurumları ve Tutukevleri Aday Memurları YetiĢtirme Yönetmeliği, 30.11.2010, 

www.mevzuat.adalet.gov.tr); 

 Atatürk ilkeleri. 

 T.C. Anayasası. 

   a) Genel Esaslar, 

  b) Temel Hak ve Ödevler, 

  c) Cumhuriyetin Temel Organları, 

  d) Yürütme. 

 Genel olarak Devlet teĢkilâtı. 

 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu. 

   a) Ödev ve Sorumluluklar, 

  b) Genel Haklar, 

  c) Yasaklar, 

  d) Sicil ve disiplin iĢleri, 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
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  e) Sosyal ve malî haklar, 

  f) Amir - memur iliĢkileri, 

  g) Müracaat ve Ģikâyetler, 

  h) Kılık kıyafet, 

  ı) Yer değiĢtirme, 

  i) BeĢeri iliĢkiler. 

 YazıĢma - dosyalama usulleri. 

 Devlet malını koruma ve tasarruf tedbirleri. 

 Halkla iliĢkiler. 

 Gizlilik ve gizliliğin önemi. 

 Ġnkılâp tarihi. 

 Millî güvenlik bilgileri. 

 HaberleĢme. 

 Türkçe dil bilgisi kuralları. 

 Ġnsan haklarıdır. 

 Temel eğitim programından hemen sonra, hazırlayıcı eğitim programına geçilir. 

Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Aday Memurları YetiĢtirme Yönetmeliğinin 7. 

Maddesi, hazırlayıcı eğitimin hedefi, aday memurların, kurum tarafından atandıkları 

birim, sınıfı, kadro ve görevleri ile ilgili gerekli bilgi ve beceriler kazandırılarak, 

görevlerine uyumlarını sağlamaktır. Bu eğitimin süresi, bir aydan az üç aydan çok 

olamaz, diyerek eğitimin çerçevesini çizmiĢtir. Aynı Yönetmelikte Hazırlayıcı eğitimin 

konuları ise Ģu Ģekilde belirtilmiĢtir;  

 Yargı teĢkilâtının tanıtılması, 

 Ceza infaz kurumları ve tutukevlerinin teĢkilât ve görevleri ile ilgili mevzuatı, 

 Bakanlık merkez teĢkilâtı, görevleri, ilgili mevzuat, meslek etiği, 

 Aday memurun görevi ile ilgili diğer hususlar, 

 Merkezî Eğitim Yönetme Kurulunun uygun göreceği ilgili diğer konular. 

 Staj Dönemi Konularıdır. 

 Hazırlayıcı eğitimden sonra aday memurlar, staj eğitimi yaptırılmaktadır. Bu 

eğitimin konuları, aday memurun temel, hazırlayıcı eğitimde tâbi tutulduğu eğitim 

konularında, birim yöneticisinin gözetiminde, beceri ve deneyim kazandırmak için 

yapılan uygulamalardır. CTE Genel Müdürlüğü 01/01/2006 tarihinde yayınladığı Ceza 

Ġnfaz Kurumu Personeli Eğitimi hakkında genelgesiyle Temel eğitim, hazırlayıcı 

eğitim ve staj eğitimi hakkında süreli kesinleĢtirmiĢtir. Genelgenin üçüncü bölümünde 

uygulamalı eğitim yöneticisi ve uygulamalı eğitim gözetmenlerinin görev, yetki ve 

sorumlulukları baĢlığı altında, temel eğitimin üç hafta; hazırlayıcı eğitimin baĢ hafta ve 

staj eğitiminde 60 iĢ günü olacağını belirtmektedir. Ayrıca aynı genelgenin devamında 

temel ve hazırlayıcı eğitimlerin Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim 

Merkezlerinde; stajın ise aday memurların atanmıĢ oldukları ceza infaz kurumlarında 

uygulamalı eğitim gözetmenlerinin gözetiminde yapacaklarını belirtmektedir. Staj 

eğitiminde, Ceza Ġnfaz Kurumu Personeli Eğitimi Hakkındaki genelge doğrultusunda 

aĢağıdaki bilgiler uygulamalı olarak gösterilerek öğretilecektir. Bu eğitim sonrasında 

infaz ve koruma memuru ;   

 Ceza infaz kurumunun mimarisi ve fizikî yapısı ile ceza infaz kurumunu kavrar, 

 Sayım almayı öğrenir, 

 Tutuklu ve hükümlünün hangi hallerde ceza infaz kurumuna kabul edileceğini 

bilir, 

 Tutuklu ve hükümlünün üst aramasını yapar, 
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 Ceza infaz kurumuna girmesi yasak olan eĢyaları ve bulundurulması suç teĢkil 

eden eĢyaları bilir, 

 Mahkum kabul yerinin genel iĢleyiĢini kavrar, 

 Sağlık servisini, servisin iĢleyiĢ ve usullerini, basılı evrak, defter, hasta sevk 

iĢlemlerini, tutuklu ve hükümlülerin servise getirilip götürülmesini öğrenir, 

 Ortak kullanım alanlarını bilir, ortak kullanım alanlarının usul ve esaslarını 

kavrar, 

 Psiko-sosyal servisin görevlerini öğrenir, 

 Psiko sosyal servisin çalıĢma usul ve esaslarını, tutuklu ve hükümlülerin hangi 

hâllerde servisten faydalanabileceğini bilir, 

 Eğitim servisini, kütüphaneyi bilir. Bu birimden faydalanma usul ve esaslarını 

öğrenir, 

 Ziyaret yerinin çalıĢma esas ve usullerini bilir, 

 Ziyaret ile ilgili defter kayıtlarını tutar, 

 Kimlerin ziyaretçi olabileceğini öğrenir, 

 Avukat ziyaretinin esas ve usullerini bilir, 

 Açık ve kapalı ziyaretlerin yer ve usullerini öğrenir, 

 Zor kullanmanın (etkisiz hâle getirme) yasal dayanaklarını bilir. Etkisiz hâle 

getirme tekniklerini bilir, 

 ÇalıĢtığı kurumun fizikî yapısını bilir, 

 Kurumda bulunan servisleri öğrenir. Hizmet servislerinin çalıĢma esas ve 

usullerini kavrar, 

 ÇalıĢma arkadaĢları ile olumlu iletiĢim kurar, 

 Meslek etiğine uygun davranıĢlar gösterir.  

 Ġnfaz ve koruma memurları staj devresinde, kurumun, her birimde görev alarak 

kurumun iĢleyiĢini öğrenir. Ġnfaz ve koruma memuruna staj döneminde aĢağıdaki 

konular belli bir planla öğretilmektedir.    

 

ĠÇ KONTROL 

 Arama usul ve esasları, 

 Sayım usul ve esasları, 

 Tutuklu ve hükümlülerin açık-kapalı görüĢe çıkarılması, 

 Avukat görüĢünün yaptırılma usul ve esasları, 

 Hamam, çamaĢırhane, soğuk hava depoları, mutfak, terzihane, cilthane, kantin, 

v.s. yerlerin kullanılması, 

 X Ray cihazı - duyarlı kapı ve el detektörü, 

 El ve göz biyometri cihazları, 

 Merkez kontrol odası çalıĢma esasları, 

 Mahkemeye gidenleri birimlere bildirme, gönderme ve takip iĢlemleri, 

 Sirkülasyon hakkında genel bilgiler ve kamera odasıyla birlikte hareket edilmesi, 

 Zor kullanma yetki ve sorumluluğu, 

 Sayım tutanaklarının düzenlenmesi, 

 Haftalık telefon görüĢmelerinin yaptırılması, 

 Müdahale ekibinin oluĢturulması, 

 Avukat, revir ve ortak kullanım alanlarına tutuklu ve hükümlülerin çıkartılması 

usul ve esasları, 

 Tutuklu giriĢ çıkıĢ defteri düzenlenmesi, 
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 Tutuklu isim defteri (fihrist) düzenlenmesi, 

 MüĢahede bölümü, 

 Sivil savunma, 

 Ġç kontrolle ilgili diğer iĢlemler 

     Konularında eğitilir ve çalıĢtırılırlar. 

 

ĠDARÎ BÖLÜM 

 Emanet para hakkında genel bilgiler, 

 Personel servisi hakkında genel bilgiler, 

 Ġnfaz kalemi, 

 ĠĢyurdu faaliyetleri, 

 Genel Bütçe Ambarı,  

 ArĢiv, 

 Resmî yazıĢmalar, 

 Santral (kurumun haberleĢmesi), çay ocağı, 

 Komisyon ve kurulların çalıĢma esasları, üyeleri, 

 Mektup okuma, 

 Telefon görüĢmesi ile ilgili iĢlemler, 

 Terzihane, cilthane, fotoğrafhanenin çalıĢma esasları, 

 Denetim defterleri 

 Ġdari bölümlerdeki diğer hizmet birimleri, 

     konularında eğitilir ve çalıĢtırılır. 

MAKET ODASI 

 Ceza infaz kurumunun geçmiĢinin anlatılması, 

 Ceza infaz kurumunun fizikî yapısı, 

 Ġhata duvarı, 

 Ceza infaz kurumunun çevresi (ihata duvarı dıĢı), 

 Jandarma kulübeleri, 

 Sensörlü tel, 

 Nizamiye (ziyaretçi kabul mahalli), 

 Aydınlatma lambaları, 

 GiriĢ ve çıkıĢ kapıları,  

 Jeneratör odası, 

 ġoför odası, 

 Yangın tüpleri ve yangın malzemelerinin bulunduğu mahal, 

 Çöp dökme yeri, 

 Su deposu, trafo, odun kömür deposu, logar, araba garajı, fosseptik çukuru, 

cüruf dökümü, jandarma atıĢ poligonu, iç mimari, 

 Ceza infaz kurumunun bulunduğu yerin (il veya ilçe) harita üzerinden 

tanıtılması 

     Konularında eğitilir ve çalıĢtırılır. 

ZĠYARET MAHALLĠ 

 Ziyaretçilerin kimler olduğu,  

 Avukatlar, noterler, yerli ve yabancı heyetler , 

 Devlet protokolü, 

 Hizmet almak amacıyla gelenler, 

 Denetim amacıyla gelenler, 
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 Basın, yayın organları, 

 Sağlık taramaları, tatbikatlar, 

 Ziyaretçi kartları, 

 Vukuatlı aile beyannamesi, 

 Ziyaret mahallindeki diğer iĢlemler 

    Konularında eğitilir ve çalıĢtırılır. 

MAHKÛM KABUL YERĠ 

 Tutuklu ve hükümlü ile ilgili evraklar hakkında genel bilgiler, 

 Üst aramasının yapılmasının usul ve esasları, 

 Ceza infaz kurumuna girmesi yasak eĢyalar ve bulundurulması yasak eĢyalar 

hakkında bilgiler, 

 Kullanılan matbu evraklar, tutanaklar, 

 Ġlk öğüt, 

 Yoklama defterine kayıt iĢlemleri, 

 Tutuklu ve hükümlünün uyması gereken kurallar hakkında bilgi, 

 Tutuklu ve hükümlülerin kötü muamele görüp görmediği ile ilgili bilgiler, 

 Suç grupları, 

 Geçici koğuĢlara yerleĢtirme, 

 Mahkûmların üzerinden çıkan eĢyaların emanete alınması, 

 Resim çektirilmesi, 

 Mahkûm kabul yerindeki diğer iĢlemler. 

PSĠKO-SOSYAL SERVĠS 

 Psiko-Sosyal Servisin çalıĢma esasları, 

 Servisin görevleri, yetki ve sorumlulukları,  

 Psiko-Sosyal Servise ihtiyaç duyulan hâller, 

 Tutuklu ve hükümlünün baĢvurusu, 

 Birimde kullanılan formlar, 

 Kurum dıĢı iliĢkiler, 

 Sosyal hizmetler il müdürlüğü ile iliĢkiler, 

 Çocuk Esirgeme Kurumu ile iliĢkiler, psikiyatri ile ilgili bağlantısı nedir, 

 Sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlerin planlanması ve organizasyonu, 

 Tanıdığı mahkûm hakkında idareyi bilgilendirme, 

 Psiko-Sosyal servis ile ilgili diğer iĢlemler. 

EĞĠTĠM SERVĠSĠ ve KÜTÜPHANE 

 Düzenlenen kurslar, seminerler, 

 Sınavlar, 

 Resmî törenler, 

 Kütüphane hizmetleri, 

 Tutuklu ve hükümlülerin kütüphaneden faydalanması,  

 Diğer etkinlikler, 

 Servisin görevleri ve çalıĢma usulleri, 

 Eğitim servisi ile ilgili diğer iĢlemler. 

SAĞLIK SERVĠSĠ 

 BulaĢıcı hastalıklar hakkında genel bilgiler, 

 Serviste bulunan basılı evrak, defter ve hasta takip fiĢlerinin doldurulması, 

 Yataklı hastaların sevk ve takibi, 

 Serviste bulunan ilaçların kullanılması ve dağıtım Ģekli, 
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 Serviste bulunan malzemelerin tanınması ve korunması, 

 Tutuklu ve hükümlülerin servise getirilmesi / götürülmesi, 

 Serviste bulunan elemanlar hakkında genel bilgiler, 

 Sağlık servisi ile ilgili diğer iĢlemler. 

ORTAK KULLANIM ALANLARI 

 Ortak kullanım alanlarının adları ve yerleri, 

 Ortak kullanım alanlarının çalıĢma usul ve esasları, 

 Mutfak kullanımı, sinema salonu, spor salonu, toplantı salonu, v.s. 

 Ortak kullanım alanları ile ilgili diğer iĢlemler (Göçer, 2010: 613) 

 Aday Ġnfaz ve koruma memurlarına genelgede belirtildiği üzere süre,  ceza infaz 

kurumunun iç kontrolünde 15 gün, idarî bölümde 5 gün, maket odasında 5 gün, ziyaret 

mahallinde 5 gün, mahkûm kabul yerinde 10 gün, psiko-sosyal serviste 5 gün, eğitim 

servisinde 5 gün, sağlık servisinde 5 gün, ortak kullanım alanlarında 5 gün staj 

yaptırılır. Bu süre sonunda staja tâbi personel staj dosyası hazırlar. Hazırlanan bu 

dosyalar stajı yürüten amirlere teslim edilir.   Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri 

Aday Memurları YetiĢtirme Yönetmeliğin de gösterilen staj değerlendirme formu, ilgili 

kiĢiler tarafından doldurulur. (EK-1) 

 Böylece göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma memuru temel eğitim, hazırlayıcı 

eğitim ve staj eğitimlerinden olumlu notlar aldığı takdirde ve asli memurluk için gerekli 

bir ile iki yıl arasında süreyi doldurmuĢ ise asli memurluğu hak etmiĢ olmaktadır. 

Ġnfaz ve koruma memurları adaylık süresi içinde temel eğitim ve hazırlayıcı 

eğitimlerini, ayrıca mesleki geliĢimleri için gerekli olan hizmet içi eğitimlerini, 

29.07.2002 tarihinde kabul edilerek, 02.08.2002 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanan 

Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezi Kanuna bağlı olarak 

yürütülmektedir. Kanuna, ceza infaz kurumları ve tutukevlerinin ihtiyacı olan nitelikli 

personelin yetiĢtirilmesi ve meslekî eğitimlerinin sağlanması amacıyla Ceza Ġnfaz 

Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezi ile bölge eğitim merkezlerinin 

kuruluĢ, görev ve teĢkilâtı ile bu merkezlerde verilecek eğitime ve diğer hususlara 

iliĢkin esas ve usulleri düzenlemektir. Kanun, Eğitim Merkezlerinin görevlerini 4. 

Madde de Ģu Ģekilde özetlemiĢtir (4769 Sayılı Kanun, 10.12.2010, 

www.mevzuat.adalet.gov.tr ). 

 Ceza infaz kurumları ve tutukevleri personelini mesleğin gerektirdiği bilgi, 

beceri ve davranıĢları kazanmıĢ, hukuk devletine ve insan haklarına saygılı, 

adalet, onur ve tarafsızlık duygularına sahip kiĢiler olarak yetiĢtirmek ve bu 

görevlere hazırlamak,  

 Ceza infaz kurumları ve tutukevleri personelinden idare memurluğu öğrencileri 

ile infaz ve koruma memurluğu öğrencilerinin hizmet öncesi eğitimini, bu 

kurumlarda görev yapan personelin aday memurluk, hizmet içi ve görevde 

yükselme eğitimlerini yapmak, 

 Eğitime tâbi tutulacaklara genel hukuk bilgisi, insan hakları, yönetim hukuku, 

ceza ve infaz hukuku, toplumsal iliĢkiler, sosyal hizmetler ve bedensel ve toplu 

savunma sporları gibi alanlarda eğitim vermek, 

 Konferans, seminer ve benzeri toplantılar düzenlemek, 

 Personelin yetiĢtirilmesi için kanun, tüzük ve yönetmeliklerle verilecek diğer 

görevleri yerine getirmek. 

 Kanundan da anlaĢılacağı üzere eğitim merkezleri, infaz ve koruma 

memurlarının hizmet öncesi eğitimi, aday memurluk, hizmet içi ve görevde yükselme 

eğitimlerini yapmakla sorumludurlar. Avrupa Konseyi ve BirleĢmiĢ Milletler tavsiye 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
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kararlarında, Cezaevi personelin göreve baĢlamadan önce hizmet öncesi eğitim 

verilmesi gerekliliği üzerinde durulmuĢtur. Bu konuda 4769 sayılı Kanun ve 04.05.2004 

tarihinde Resmi Gazete de  Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Hizmet Öncesi Eğitim 

Yönetmeliği yayınlanmıĢ olmasına rağmen hizmet öncesi eğitim, ilk defa Ġdare 

Memurlarına yönelik olarak 1 Mart 2010 tarihinde, yüz idare memuruna Ankara Eğitim 

Merkezinde verilmiĢ ve 29 Kasım 2010 tarihinde program bitirilmiĢtir.  

Cezaevi personelinin eğitimi ile ilgili olarak 04.05.2004 tarihinde Resmi Gazete 

de Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri KuruluĢ, Görev ve 

ÇalıĢma yönetmeliği yayınlanmıĢtır. Bu yönetmeliğin 8. Maddesinde Eğitim 

Merkezlerinin görevleri Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır.  

a) Ceza infaz kurumları ve tutukevleri personeline mesleğin gerektirdiği bilgi, 

beceri ve davranıĢları kazandırmak, hukuk devletine ve insan haklarına saygılı, adalet, 

onur ve tarafsızlık duygularına sahip kiĢiler olarak yetiĢtirmek ve bu görevlere 

hazırlamak, 

b) Ceza infaz kurumları ve tutukevlerinde görev yapacak personelden idare 

memurluğu öğrencileri ile infaz ve koruma memurluğu öğrencilerinin hizmet öncesi 

eğitimini vermek, 

 c) Ceza infaz kurumları ve tutukevlerinde görev yapan tüm personelin aday 

memurluk, hizmet içi ve görevde yükselme eğitimlerini yapmak ve bu eğitimler için 

ilgili kurumlarla eĢ güdümü sağlamak, 

 d) Eğitime tâbi tutulacaklara genel hukuk bilgisi, kriminoloji, insan hakları, 

yönetim hukuku, ceza ve infaz hukuku, toplumsal iliĢkiler, sosyal hizmetler ve bedensel 

ve toplu savunma sporları gibi alanlarda eğitim vermek, 

e) Gereksinim duyulan alanlarda uzmanlık ve yöneticilik anlayıĢı kazandırmak 

amacı ile eğitim programları hazırlamak ve Genel Müdürlüğe sunmak, 

 f) Eğitim danıĢmanlığı hizmetlerini yürütmek, eğitim ve öğretime iliĢkin ders 

notları ile diğer dokümanları hazırlamak ve eğitim görenlerin yararlanmasını sağlamak, 

g) Eğitim görenlere, liderlik nitelikleri aĢılamak ve bu niteliklerin 

pekiĢtirilmesini sağlamak, sosyal ve bilimsel anlayıĢlarını geliĢtirmek, 

 h) Eğitim görenlerin idarî hizmetlerini sağlamak ve uygulamalı eğitimlerini 

yaptırmak, 

ı) Yurt içi ve yurt dıĢındaki benzeri eğitim merkezleri ile çeĢitli kurum ve 

kuruluĢlarla iĢ birliği yapmak, inceleme ve araĢtırma gezileri düzenlemek, 

i) Konferans, seminer ve benzeri toplantılar düzenlemek, 

j) Eğitim merkezi müdürlüklerince hazırlanan yıllık eğitim ve çalıĢma 

programlarını incelemek ve onaylamak, 

k) Genel Müdürlükçe verilecek benzer görevleri yerine getirmek. 

Yönetmelikten de anlaĢıldığı üzere cezaevi personelin, hizmet öncesi eğitimi ile 

ilgili herhangi bir yasal problem olmamasına rağmen infaz ve koruma memurlarında 

hizmet öncesi eğitime geçilememiĢtir.  

4769 sayılı Kanunda 3 maddesince Ceza infaz kurumları ve tutukevlerinin 

ihtiyacı olan personeli yetiĢtirmek ve meslekî eğitimlerini vermek üzere Ankara‟da 

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğüne bağlı Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri 

Personeli Eğitim Merkezi kurulmuĢtur. Bu Genel Müdürlüğe bağlı olarak, dört ilde daha 

bölge eğitim merkezi kurulabilir, diyerek Eğitim Merkezleri sayısını belirlemiĢtir. 

Bu kapsamda: 

 17.07.2000 tarihinde Ankara Eğitim Merkezi 

 26.01.2004 tarihinde Ġstanbul Eğitim Merkezi 

 28.11.2004 tarihinde Erzurum Eğitim Merkezi  
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 11.09.2006 tarihinden itibaren de KahramanmaraĢ Personel Eğitim 

Merkezi eğitim vermeye baĢlamıĢtır.  

 Bu kapsamda dört eğitim merkezinden biri olan KahramanmaraĢ Personel 

Eğitim Merkezinde uygulanan eğitim ve KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinin 

infaz ve koruma memurunun mesleki geliĢimine etkisi incelenecektir.   
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6. KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ 

  

 Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli KahramanmaraĢ Eğitim Merkezi; 

4769 sayılı Kanunun 3. Maddesi ve Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli 

Eğitim Merkezleri KuruluĢ, Görev ve ÇalıĢma Yönetmeliğinin 5. Maddesi gereğince 

kurulmuĢtur. Eğitim Merkezi 11 Eylül 2006 tarihinde eğitime baĢlamıĢtır. 

Eğitim Merkezi toplam 225.237,84 m
2 

yüzölçümüne sahip olup arsa üzerinde 

toplam 14.068 m
2
 inĢaat alanı bulunmaktadır. ĠnĢaat alanında zeminle birlikte beĢ katlı 

A Blok, zeminle birlikte beĢ katlı B Blok, zeminle birlikte iki katlı C Blok,  zeminle 

birlikte iki katlı D Blok, çamaĢırhane-kazan dairesi, trafo binası, su deposu kapalı spor 

salonu, halı saha ile amfi tiyatro, nizamiye binası, 2 adet atıĢ poligonu, 2 adet kapalı 

otopark bulunmaktadır. Eğitim Merkezi, aynı anda iki yüz öğrenciyi ağırlayacak 

kapasiteye sahiptir. Kurumda tam donanımlı mutfak mevcut olup tabldot hizmeti Genel 

Bütçeden iaĢe yönetmeliğine uygun bir Ģekilde hazırlanıp personel ve kursiyerlerin iaĢe 

edilmesi sağlanmaktadır. Eğitim merkezinin 160 kiĢi kapasiteli yemekhanesi mevcut 

bulunmaktadır. Bina inĢaatlarına 11.01.2000 tarihinde baĢlanmıĢtır. 2005 yılında 

binaların teslimi alınmıĢtır. 

 

6.1. Eğitim Merkezinin Amacı 
  

Ceza Ġnfaz Kurumları personelini; hukuk devletine ve insan haklarına saygılı, 

adalet, onur ve tarafsızlık duygularına sahip, sorumluluk alabilen, takım çalıĢmasını 

seven, ortak aklı iĢleten, sevgi, saygı ve tebessümü yanından hiç eksik etmeyen, toplam 

kalite anlayıĢını benimsemiĢ, biz olgusu taĢıyan, yaptığı iĢi ve onun bir parçası olarak 

kendini değerli gören, hak ve sorumluluklarını bilen, örnek birer insan olarak 

yetiĢtirmek ve bu vesileyle Ceza Ġnfaz Kurumlarını bir eğitim yuvasına çevirmek olarak 

belirlemiĢtir (KahramanmaraĢ Eğitim Merkezi Brifing Dosyası, 2009: 15). 

 

6.2. Personel Durumu 

 

4769 Sayılı Eğitim Merkezleri Kanunun 5. Maddesince, Eğitim merkezleri, 

müdür, müdür yardımcısı ile bir bürodan oluĢmaktadır. Aynı kanunun 7. Maddesi 

eğitim merkezleri müdürünün ataması için gerekli Ģartları saymıĢtır. Buna göre; 

Eğitim merkezi müdürü, birinci sınıfa ayrılmıĢ adlî yargı hâkim ve Cumhuriyet 

savcıları arasından; müdür yardımcısı ise meslekte en az beĢ yıl görev yapmıĢ adlî yargı 

hâkim ve Cumhuriyet savcıları veya üniversite öğretim elemanları arasından 

muvafakatları alınmak suretiyle, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürünün önerisi üzerine 

Adalet Bakanınca dört yıl için atanmaktadırlar. Kanuna göre KahramanmaraĢ Personel 

Eğitimin Merkezine müdür ataması yapılmıĢ olmasına rağmen müdür yardımcısı 

kadrosuna atama yapılmamıĢtır.   

Müdür ve müdür yardımcıları hakkında 2802 sayılı Hâkimler ve Savcılar 

Kanununun Bakanlık merkez kuruluĢunda çalıĢan hâkim ve savcılara iliĢkin hükümleri 

uygulanır. Üniversite öğretim elemanlarının hakları saklıdır, demektedir. 4769 sayılı 

kanunun 6. Maddesi eğitim merkezi müdürünün görevlerini Ģu Ģekilde belirtmiĢtir; 

 Eğitim merkezini yönetmek ve temsil etmek, 

 Eğitim merkezinin düzenli ve verimli çalıĢmasını sağlamak ve bu konuda uygun 

göreceği tedbirleri almak, 
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 Öğretim kadrosunda çeĢitli nedenlerle boĢalma veya görevlilerin mazereti hallerinde 

boĢ kadrolar dolduruluncaya kadar veya mazeretlerinin devamı süresince öğretim 

görevlilerini uzmanlıklarına uygun yerlerde geçici olarak çalıĢtırmak, 

 Yıllık eğitim ve çalıĢma programını hazırlayarak Eğitim Kurulunun onayına sunmak, 

 Eğitim görenler için ders ve konferanslar dıĢında sosyal ve kültürel etkinlikler 

düzenlemek ve bu tür etkinliklere katılmalarını sağlamak, 

 Kanun, tüzük ve yönetmeliklerle verilen diğer görevleri yapmak olarak saymıĢtır.  

Müdür yardımcısının görevlerini ise aynı madde altında, eğitim merkezinin düzenli 

ve verimli çalıĢması için Müdür tarafından verilen görevleri yapar demektedir.  

 Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri KuruluĢ, 

Görev ve ÇalıĢma yönetmeliği ise 9. Maddede Müdürün görevlerini Ģöyle sıralamıĢtır 

(11.12.2010, www.mevzuat.adalet.gov.tr ).  

a) Eğitim merkezinin düzenli ve verimli çalıĢmasını sağlamak, gözetim ve 

denetimini yapmak ve bu konuda uygun göreceği önlemleri almak, 

b) Öğretim görevlilerinin çeĢitli nedenlerle görevlerinden ayrılmaları veya 

mazeretleri durumunda yerleri dolduruluncaya kadar veya mazeretleri süresince öğretim 

görevlilerini uzmanlıklarına uygun yerlerde geçici süreli olarak görevlendirmek, 

c) Yıllık eğitim ve çalıĢma programlarını hazırlayarak Eğitim Kurulunun 

onayına sunulmak üzere Genel Müdürlüğe göndermek ve programın yürütülmesini 

sağlamak, 

d) Eğitim Kurulunun kararlarını uygulamak, 

e) Her öğretim dönemi öncesinde ve sonrasında öğretim görevlileri ile 

toplantılar düzenleyerek genel değerlendirme yapmak, 

f) Her öğretim yılı sonunda eğitim merkezinin genel durumu, eğitim ve öğretim 

çalıĢmaları ile iĢleyiĢi hakkında Genel Müdürlüğe yıllık rapor vermek, 

g) AraĢtırma, inceleme ve yayın faaliyetlerinin gerektirdiği eĢ güdümü 

sağlamak, 

h) Öğretim Kuruluna baĢkanlık etmek, 

ı) Eğitim görenler için sosyal ve kültürel etkinlikler düzenleyerek, katılımı 

sağlamaktır, diyerek müdürün görevlerini belirlemiĢtir.  

Eğitim Merkezinde görevlendirilecek diğer personel ise 4769 sayılı kanunun 9. 

Maddesinde, öğretim görevlileri baĢlığı altında, ortaya konulmuĢtur. Buna göre; Eğitim 

merkezlerinin öğretim görevlileri, Adalet Bakanının istemi üzerine ilgili kurum, kuruluĢ 

veya kurulun yetkili organlarınca ek görevle görevlendirilmeleri uygun görülen yeteri 

kadar Yargıtay ve DanıĢtay üyeleri, yükseköğretim kurumları öğretim elemanları, 

meslekte fiilen on yılını tamamlamıĢ hâkim ve Cumhuriyet savcıları ile avukatlar, ceza 

infaz kurumları ve tutukevleri kontrolörleri, ceza infaz kurumları ve tutukevleri 

müdürleri, doktorları, psikologları, psikiyatristleri, pedagogları, sosyal çalıĢmacıları ve 

öğretmenleri ile diğer uzmanlardan oluĢabileceğini kanun belirtmiĢtir. Ayrıca Kanunun 

12 maddesinde Eğitim merkezi personelinin atanması ve özlük iĢlemleri baĢlığı altında, 

eğitim merkezlerinde görev yapan müdür ve müdür yardımcısı dıĢındaki personelin 

atanması ve her türlü özlük iĢlemleri, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğünce 

yürütülür, demektedir. Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim 

Merkezleri KuruluĢ, Görev ve ÇalıĢma yönetmeliğinin 28 maddesi öğretim görevlerinin 

görevlerini Ģu Ģekilde belirtmiĢtir. 

a) Bu Yönetmelikteki amaç ve ilkeler doğrultusunda eğitim ve öğretim 

faaliyetlerini yürütmek, 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/
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b) Dersleri, programda belirtilen Ģekilde, zamanında ve amacına uygun olarak 

vermek, konuları ile ilgili ders notları, sınav soruları ve yanıt anahtarlarını hazırlamak, 

sınav sonuçlarını değerlendirmek, 

c) Meslekî ve bilimsel konularda araĢtırma ve incelemeler yapmak, yayınlar 

hazırlamak, 

d) Öğretim Kurulunca belirlenen programa göre belirli günlerde eğitim görenleri 

kabul ederek, bilimsel konularda yardımda bulunmak ve rehberlik yapmak, 

e) Öğretim Kurulunca belirlenen kurullar ile idarî konularda görev ve 

sorumluluk almak, 

f) Öğretim Kurulunun belirleyeceği konularda meslekî konferans ve seminerler 

vermek, 

g) Görevlendirildiğinde yurt içi ve yurt dıĢında seminer, toplantı, panel, 

inceleme ve araĢtırma gezileri ile benzeri etkinliklere katılmak. 

Öğretim Kurulu tarafından verilen eğitimin türüne göre öğretim görevlileri 

arasından program yöneticileri görevlendirilebilir. Program yöneticileri, eğitim 

programının gerçekleĢtirilmesi için hazırlık yapılması, öğretim görevlileri tarafından 

kendisine teslim edilen ders notlarının çoğaltılması, eğitim görenlere dağıtılması, Sınav 

Komisyonu ile birlikte sınav sorularının derlenmesi, yanıt anahtarları ve yanıt 

kâğıtlarının hazırlanması ve çoğaltılması, sorumlular ve öğretim görevlileri ile iĢ 

birliğinin sağlanması, eğitim görenlerin devam durumları ve varsa disipline aykırı 

davranıĢlarının belirlenmesi, eğitim sonunda eğitimi olumlu veya olumsuz yönde 

etkileyen etkenler ile alınması gereken önlemlere iliĢkin önerileri kapsayan raporun 

hazırlanması ve Öğretim Kuruluna sunulması ile benzeri görevleri yerine getirmekle 

yükümlüdürler. 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde görev yapan dokuz öğretim 

görevlisi bulunmaktadır. Öğretim görevlilerin tümü, ceza infaz kurumlarında görev 

yapanlar arasından seçilmiĢlerdir. Altı öğretim görevlisi müdür ve ikinci müdür 

kadrosunda görev yapmıĢken bir öğretim görevlisi öğretmen, bir öğretim görevlisi de 

sosyal hizmet uzmanı olarak görev yapmıĢtır.  

Eğitim Merkezinde müdür ve müdür yardımcılarından sonra eğitim merkezinde 

Büro yani Ģube müdürünün yönetim ve sorumluluğunda yeteri kadar memur ve program 

geliĢtirme, ölçme ve değerlendirme; sağlık, psiko-sosyal hizmetler ve krize müdahale; 

idarî ve malî iĢler; sosyal iĢler ve spor; bilgi iĢlem, istatistik, arĢiv ve dokümantasyon; 

öğrenci iĢleri; araĢtırma ve geliĢtirme ile güvenlik sorumlularından oluĢan bir yapı 

vardır. 

Her öğretim görevlisinin sorumluluk alanı Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri 

Personeli Eğitim Merkezleri KuruluĢ, Görev ve ÇalıĢma yönetmeliğinde belirlenmiĢtir. 

Yönetmeliğin 13 maddesi program ölçme ve değerlendirme baĢlığı altında Ģunlara yer 

vermiĢtir; Büronun program geliĢtirme, ölçme ve değerlendirme sorumluları; Öğretim 

Kurulunun belirleyeceği bir öğretim görevlisinin sorumluluğunda, yeteri kadar program 

geliĢtirme, ölçme ve değerlendirme alanında eğitim almıĢ öğretim görevlileri, 

uygulamalı eğitim gözetmenleri, memurlar, infaz ve koruma baĢmemurları ile infaz ve 

koruma memurlarından oluĢur. 

 Büronun program geliĢtirme, ölçme ve değerlendirme sorumlularının görevleri 

Ģunlardır: 

 a) Eğitsel etkinlikler ile ilgili olarak yıllık konferans, seminer, sempozyum, 

panel ve benzeri programları hazırlamak ve geliĢtirmek, 

 b) Eğitim gereksinimlerine yönelik araĢtırma ve analizler yapmak, 

 c) Ders programlarını ve değiĢiklik önerilerini Öğretim Kuruluna sunmak, 
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 d) Eğitim yöntem ve tekniklerinin geliĢtirilmesine iliĢkin değerlendirme 

raporları hazırlamak ve Öğretim Kuruluna sunmak, 

 e) Görev alanına iliĢkin istatistikî verileri oluĢturarak ilgili sorumlulara iletmek, 

 f) Eğitim öncesinde ve sonrasında değerlendirmeler yapmak, eğitim programları 

sonuçlarını doküman haline getirmek, 

 g) Eğitim görenler tarafından doldurulan bilgi formlarını hazırlamak ve 

değerlendirmek, 

 h) Öğretim görevlilerinin hazırladığı soruları gizlilik kurallarına uyarak, soru 

tekniğine uygun hale getirmek, soru bankası oluĢturmak ve soru kitapçığı hazırlamak, 

 ı) Sınav sorularının değerlendirilmesinde, Sınav Değerlendirme Komisyonu ile 

iĢ birliği yapmak, 

 i) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

 14. maddesi Büronun Sağlık, Psiko-Sosyal Hizmetler ve Krize Müdahale 

Sorumluları baĢlığı altında görevleri; Büronun sağlık, psiko-sosyal hizmetler ve krize 

müdahale sorumluları; hizmetin niteliğine göre tabip, Öğretim Kurulunun belirleyeceği 

bir psikolog, rehberlik uzmanı, psikolojik danıĢman veya sosyal çalıĢmacının 

sorumluluğunda kurumlarda görev yapan sağlık memurları ile sağlık veya psiko-sosyal 

hizmet eğitimi almıĢ kurum görevlilerinden oluĢur. 

Büronun sağlık, psiko-sosyal hizmetler ve krize müdahale sorumlularının 

görevleri Ģunlardır: 

a) Eğitim görenler ile personel ve bakmakla yükümlü oldukları yakınlarına 

yönelik temel sağlık hizmetleri ve çevre sağlığı hizmetlerini yürütmek, 

b) Eğitim görenler ile gerektiğinde personel ve bakmakla yükümlü oldukları 

yakınlarına yönelik psiko-sosyal yardım çalıĢmaları yapmak, 

c) Eğitim görenler ile gerektiğinde eğitim merkezi personelinin bedensel ve 

ruhsal sağlıklarının korunması, çalıĢma, dinlenme, spor, boĢ zamanlarının 

değerlendirilmesi ve benzeri sosyal gereksinimlerinin belirlenmesi, bu amaçla bütçe 

olanakları ölçüsünde çeĢitli sosyal etkinliklerden yararlanmaları için ilgili sorumlularla 

gerekli çalıĢmaları yapmak, 

d) Psiko-sosyal hizmet programlarının uygulanmasında öğretim görevlilerine 

yardım etmek, 

e) Öğrenci ve kursiyerler ile gerektiğinde katılımcıların genel olarak kiĢilik, 

yetenek, ilgi, baĢarı, eğilim ve geliĢim durumlarına iliĢkin psikolojik test ve ölçekler 

uygulamak, sonuçları hakkında etik kurallar çerçevesinde müdüre raporlar sunmak, 

f) Kurum personelinde ortaya çıkabilecek psiko-sosyal kriz durumları için 

hazırlıklar yapmak, diğer sorumlularla eĢ güdüm kurarak, gerektiğinde müdahale etmek, 

g) Konuları ile ilgili olmak üzere gerektiğinde konferans ve seminerler 

düzenlemek, 

h) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

Büronun idarî ve malî iĢler sorumluları, yönetmeliğin 15. maddesinde 

anlatılmıĢtır; idarî iĢler Ģube müdürünün yönetiminde muhasebe yetkilisi, memur, 

teknisyen, aĢçı, bekçi, hizmetli, kaloriferci ve diğer görevlilerden oluĢur.  

Büronun idarî ve malî iĢler sorumlularının görevleri Ģunlardır: 

 a) Eğitim merkezi bina, yatılı tesis ve eklentilerinin iĢletilmesine iliĢkin 

aydınlatma, ısıtma, temizlik ve benzeri her türlü idarî hizmeti yürütmek, 

 b) Gelen ve giden evrak iĢlemlerini yürütmek, kurumda meslekî, bilimsel ve 

kültürel yayınları içeren kütüphane kurmak, geliĢtirmek, kullanıma sunmak, 

 c) Eğitim araçları ve malzemelerini temin etmek, gerekli donanımı sağlamak, 
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 d) Eğitim merkezinin iĢletilmesine iliĢkin her türlü araç, gereç ve malzemenin 

temini ile bunların bakım, onarım ve kullanımını hazır hâlde tutmak, 

 e) Bütçe, ödenek, ihale, alım, tahakkuk, mutemetlik, maaĢ, harcırah, öğrenci 

harçlığı ve benzeri her türlü malî hizmeti yürütmek, 

 f) Ambar, ayniyat ve demirbaĢ hizmetlerini yerine getirmek, 

 g) Günlük iaĢe tabelalarını hazırlamak ve müdürün onayına sunmak, 

 h) Gerektiğinde temizlik, yemek ve diğer alanlarda hizmetlerin satın alınmasını 

sağlamak, 

 ı) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

 Büronun sosyal iĢler ve spor sorumluları; Öğretim Kurulunun belirleyeceği bir 

öğretim görevlisinin sorumluluğunda, alanında eğitim almıĢ veya belgesi olan eğitim 

merkezi ve/veya kurum görevlilerinden oluĢmaktadır. 

 Büronun sosyal iĢler ve spor sorumlularının görevleri Ģunlardır: 

 a) Eğitim görenler ve personelin sportif, sosyal ve kültürel yönlerini 

geliĢtirmeye yönelik çalıĢmalar yapmak, bu amaçla etkinlikler düzenleyerek, katılımı 

sağlamak, 

 b) Eğitim görenlerin, eğitim dıĢındaki zamanlarını değerlendirmeleri için diğer 

sorumlularla iĢ birliği yapmak, 

 c) Kursların açılıĢ ve kapanıĢları ile millî, mahallî ve resmî günlerde törenler ve 

etkinlikler düzenlemek, 

 d) Eğitim görenler ve personelden herhangi bir hastalık veya sakatlığa 

uğrayanlara moral ve motivasyon açısından yardımda bulunmak, 

 e) Gereksinim duyulan spor araç ve gereçlerinin alınması ile bakım ve 

onarımlarına iliĢkin önerilerde bulunmak, 

 f) Spor tesisleri ile araç ve gereçlerini bakımlı ve kullanılır hâlde bulundurmak, 

 g) Eğitim görenlere mesleğin gereklerine uygun spor programları hazırlamak, 

 h) Eğitim görenler arasında ve yerel katılımcılarla spor karĢılaĢmaları 

düzenleyerek halkla iliĢkilerin olumlu geliĢmesine katkıda bulunmak, 

 ı) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

Büronun bilgi iĢlem, istatistik, arĢiv ve dokümantasyon sorumluları; Öğretim 

Kurulunun belirleyeceği bir öğretim görevlisinin sorumluluğunda yeteri kadar, bilgi 

iĢlem, istatistik, arĢiv ve dokümantasyon alanlarında eğitim almıĢ öğretim görevlileri ile 

eğitim merkezi ve/veya kurum görevlisinden oluĢur. 

 Büronun bilgi iĢlem, istatistik, arĢiv ve dokümantasyon sorumlularının görevleri 

Ģunlardır: 

 a) Bilgisayar ve donanımlarının alınmasında idarî ve malî iĢler sorumlularına 

gerekli teknik desteği sağlamak, gereksinim duyulan bilgisayar ve donanımları ile 

yazılımları kurmak ve iĢletmek, 

 b) Bilgisayar ve donanımlarının düzenli bakım ve onarımlarını yapmak veya 

yaptırmak, 

 c) Bilgisayar sisteminde kullanılacak olan yazılımı, hazırlamak veya 

hazırlanmasını sağlamak, 

 d) Kuruma iliĢkin internet sayfasını hazırlamak ve güncellemek, 

 e) Öğretim görevlisi, eğitim merkezi görevlisi ve eğitim görenlere, bilgisayar 

kullanımı konusunda teknik destek vererek, internet ve bilgisayar sisteminden 

yararlanabilmeleri için gerekli çalıĢma ortamları hazırlamak, 

 f) Eğitim görenler ve görevliler için olanaklar ölçüsünde bilgisayar kursları 

açmak, 
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 g) Ġstatistik formları düzenlemek için diğer birimlerden verileri almak ve 

gereksinim duyulan istatistikleri hazırlamak, 

 h) Ġlgili mevzuat hükümleri gereğince, arĢiv ve dokümantasyon hizmetlerini 

yürütmek, 

 ı) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

 Büronun öğrenci iĢleri sorumluları; Öğretim Kurulunun belirleyeceği bir 

öğretim görevlisinin sorumluluğunda, yeteri kadar eğitim merkezi ve/veya kurum 

görevlisinden oluĢur. 

 Büronun öğrenci iĢleri sorumlularının görevleri Ģunlardır: 

 a) Eğitim görenlerin kabul ve kayıt iĢlemlerini yapmak, kimlik ve yaka 

kartlarını düzenlemek, barınma plânlarını hazırlamak ve kiĢisel dosyalarını tutmak, 

 b) Günlük ve haftalık ders programları ile eğitim ve sınav takvimini hazırlamak, 

 c) Sınavlarla ilgili hazırlıkları yapmak, sınav notlarını kayıtlara iĢlemek ve 

sonuçları duyurmak, 

 d) Öğretim görevlileri ile eğitim görenlerin devam çizelgesini hazırlamak ve 

program yöneticisine sunmak, 

 e) Ödüllendirilen veya cezalandırılan öğrencilerin ödül veya cezalarını 

kurumlarına iletilmek üzere müdürlüğe sunmak, 

 f) Eğitim görenlerin izin ve rapor iĢlemlerini takip etmek, 

 g) ĠliĢikleri kesilecek olan öğrencilerin iliĢik kesme ve yükümlülükleri ile ilgili 

iĢlemleri takip etmek, 

 h) Eğitim görenlerin baĢarı durumlarına iliĢkin çizelgeleri ve sonuçları Genel 

Müdürlüğe iletilmek üzere müdüre sunmak, 

 ı) Eğitimle ilgili ders notu, kitap ve benzeri belgelerin çoğaltılması ve dağıtımını 

sağlamak, 

 k) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

 Büronun araĢtırma ve geliĢtirme sorumluları; Öğretim Kurulunun belirleyeceği 

akademik çalıĢma yapmıĢ veya araĢtırma ya da eser sahibi bir öğretim görevlisinin 

sorumluluğunda, yeteri kadar öğretim görevlisi ile eğitim merkezi ve/veya kurum 

görevlisinden oluĢur. 

Büronun araĢtırma ve geliĢtirme sorumlularının görevleri Ģunlardır: 

a) Eğitim merkezinin üstlendiği görev ve yükümlülüklerin etkin ve hızlı bir 

Ģekilde yerine getirilmesini sağlayacak, kaynakların verimli ve akılcı kullanımını hedef 

alan araĢtırma, inceleme ve geliĢtirme çalıĢmalarını yapmak ve buna iliĢkin yöntemler 

ve hedefler belirlemek, 

b) Hukukî, idarî, teknik, eğitim, öğretim ve sosyal alanlarda zorlukları 

belirlemek ve bunları giderici öneriler geliĢtirmek, 

c) Personelin ve kurumların niteliğini yükseltmek, personelin bilim ve 

teknolojiden yararlanmasını sağlamak amacıyla suç, infaz, eğitim, kurum kültürü, 

iletiĢim, toplam kalite gibi konularda araĢtırma plânları hazırlamak, geliĢtirmek ve 

yürütmek, 

 d) GeliĢen ve değiĢen ihtiyaçları göz önüne alarak, geleceğe yönelik hedefler 

belirlemek, 

 e) Uygulamalar ve uygulamaların izlenmesine iliĢkin plânlar hazırlamak, 

 f) Toplanan bilgilerin analizlerini yaparak, yazılı ve görsel doküman hâline 

getirmek, gerektiğinde propaganda hizmetlerinde kullanmak, 

 g) Ġlgili kurum ve kuruluĢlarla eĢ güdüm sağlayarak ortak projeler yürütmek, 

 h) Genel Müdürlük, eğitim merkezleri ve kurumlardaki meslekleri tanıtıcı 

programlar hazırlamak, meslek standartları ile ilgili çalıĢmalar yapmak, 
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 ı) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

 Büronun güvenlik sorumluları; müdürün belirleyeceği bir öğretim görevlisi 

veya infaz ve koruma baĢmemurunun sorumluluğunda, yeteri kadar infaz ve koruma 

memuru ile bekçiden oluĢur. 

 Büronun güvenlik sorumlularının görevleri Ģunlardır: 

 a) Eğitim merkezinin bina, tesis, eklenti, araç ve gereçleri ile arazisinin iç ve dıĢ 

güvenlik hizmetlerini yürütmek, eğitim görenleri ve personeli güvenlik konusunda 

bilgilendirmek, 

  b) Yangın, afet ve benzeri acil durumlar için gerekli tedbirleri almak, tatbikatlar 

düzenlemek, sivil savunma ile ilgili hizmetleri yerine getirmek, 

  c) Güvenlik hizmetlerine iliĢkin yönergeler ve nöbet çizelgeleri hazırlamak, 

uygulanmasını denetlemek, 

 d) Eğitim görenlerin eğitim faaliyetleri kapsamındaki Ģehir içi ve Ģehir dıĢı 

yolculuklarında gerekli güvenlik önlemlerini almak, 

 e) Emniyet, jandarma ve diğer güvenlik birimleri ile iĢ birliği ve bilgi alıĢveriĢi 

yapmak, 

  f) Ziyaret ve ziyaretçilere iliĢkin düzenlemeleri ve görevleri yapmak, 

  g) Müdür tarafından verilen benzeri görevleri yerine getirmek. 

    Tüm öğretim görevlileri yukarıda ki birimlerde görev yapmaktadırlar. Ay 

sonlarında birimlerde yapılan iĢlerle ilgili olarak rapor hazırlayarak sunarlar. 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde personel sayısı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 6.1. ÇalıĢan Personel Sayısı  

(KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Ar-ge Birimi Raporu, 2010: 2). 

 

 

Sayısı  Unvanı   Görevi 

1   Cumhuriyet Savcısı  Eğitim Merkezi Müdürü 

1  Kurum Müdürü  ġube Müdürü 

5  Cezaevi II. Müdürü  Öğretim Görevlisi 

1   Sosyal ÇalıĢmacı  Öğretim Görevlisi 

1  Öğretmen   Öğretim Görevlisi    

3   ĠKBM 

2  Katip 

18  ĠKM 

2      Teknisyen 

34  Toplam Personel Mevcudu 

 

 

6.3. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde Verilen Eğitimler ve Türleri 

   

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi 11 Eylül 2006 tarihinden 31.12.2010 

tarihi ne kadar toplam eğitim verilen personel sayısı aĢağıda gösterilmiĢtir.  
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Tablo 6.2. KahramanmaraĢ Eğitim Merkezinde 2006-2010 yılları arasında 

eğitim gören personel sayısı      

 (KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Ar-ge Birimi Raporu, 2010: 8). 

 

 Yıl    Katılan Personel Sayısı 
  2006        420 

  2007     2677 

  2008     1816 

  2009     1459 

  2010     2636 

  TOPLAM    9009 

  

 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde aĢağıdaki eğitim türlerinde eğitim 

yapılmıĢtır. 

 

6.3.1. Aday Memur Eğitim Kursu 

   

 Devlet Memurları Kanununun 55. Maddesi, Aday Memurların yetiĢtirilmelerine 

ĠliĢkin Genel Yönetmelik Ġle Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Aday Memurları 

YetiĢtirme Yönetmeliğindeki ilkeler doğrultusunda, Aday Memurlara Devlet 

Memurlarının ortak vasıfları ile ilgili bilinmesi gereken asgari bilgilerin yanında; 

bulundukları kadro ve görevleri dikkate alınarak bu görevlerin yürütülmesi için gerekli 

bilgi ve becerileri kazandırmak, görevlerine intibaklarını sağlamak suretiyle onlara 

tecrübe kazandırmak amacıyla düzenlenmiĢtir. 

 

6.3.2. Hizmet içi Eğitim Semineri 

    

Hizmet içi eğitim seminerleri; katılımcılara görevlerinin gerektirdiği bilgi beceri 

ve davranıĢları kazanmaları sağlamak, verimliliği artırmak, güncel bilgileri aktarmak ve 

ihtiyaçlara uygun olarak belirlenen belirli konular hakkında ayrıntılı bilgilendirme 

amacıyla düzenlenmiĢtir. 

 

6.3.3. Hizmet içi Eğitim Kursu 

  

Hizmet içi Eğitim Kursu ise günün koĢullarına uygun olarak görevinin 

gerektirdiği bilgi, beceri, tutum ve davranıĢları kazandırmak suretiyle yetiĢtirilmelerini 

sağlamak, verimliliklerini artırmak, daha ileriki görevlere hazırlamak değiĢen mevzuat 

hakkında bilgi vermek amacıyla düzenlenmiĢtir. 

 

6.3.4. Eğitim Sertifikası, Eğitimi 

 

 Eğitim Sertifikası, Eğitimi Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi, Türkçe Dilbilgisi 

ve Resmi YazıĢma Kuralları, Ceza Ġnfaz Kurumu Ġdaresi, Ġnfaz Hukuku, Hükümlü ve 

Tutuklu Psikolojisi, Hükümlü ve Tutuklular ile ĠletiĢim, Hükümlü ve Tutuklu 

ĠyileĢtirme Faaliyetleriyle Mevzuatı, Adalet Bakanlığı ile Ceza ve Tevkifevleri Genel 

Müdürlüğü TeĢkilat Yapısı, Görev ve Faaliyetleri hakkında konulara iliĢkin bilgileri 

arttırmıĢtır.  
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11 Eylül 2006 -31.12.2010 tarihleri arasında verilen eğitim türleri aĢağıda 

gösterilmiĢtir.  

Tablo 6.3. Eğitim Faaliyetlerinin Türlerine Göre Dağılımı  

 (KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Ar-ge Birimi Raporu, 2010: 8). 
 

Aday Memur Eğitimi    : 1407  

Hizmet Ġçi Eğitim Kursu   : 1913 

Sportif Eğitimler (Satranç, Squash,  

Dart, Basketbol, Badminton)   : 679 

Hizmet Ġçi Eğitim Semineri   : 3668 

SözleĢmeli Personel Eğitimi  : 1350 

TOPLAM    : 9009 

Toplam da 9009 kiĢiye farklı konularda türlerinde eğitim verilmiĢtir.  

 

11.09.2006- 31.12.2010 tarihleri arasında eğitim verilen personelin unvanına 

göre dağılımı Ģu Ģekildedir.  

 

ÜNVANI  SAYI 

 

1. Müdür  : 70 

2. Müdür  : 228 

Ġdare Memuru  : 162 

Öğretmen  : 144 

Psikolog   : 105 

Sosyal ÇalıĢmacı : 60 

Doktor   : 1 

Ambar Memuru  : 2 

Teknisyen  : 20 

Teknisyen Yardımcısı : 2 

ĠKBM   : 819 

ĠKM   : 6522 

Kâtip   : 97 

ġoför   : 44 

Hizmetli   : 263 

AĢçı   : 159 

Kaloriferci   : 3 

DS ġube Müdürü : 61 

HEM Öğretmenleri : 50 

Zabıt Katibi  :197 

 

TOPLAM  :9009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ             Hasan TOPALOĞLU 

 53 

6.4. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde 2010 yılında verilen eğitimlerin 

dağlımı  
 2010 yılında KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde verilen eğitimlerin 

türleri ve kaç personele verildiği ayrıntılı Ģekilde gösterilmiĢtir.  

 Tablo 6.4. Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli KahramanmaraĢ 

Eğitim Merkezi 11/01/2010-31/12/2010 tarihleri arasındaki eğitim faaliyetleri   

(KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Ar-ge Birimi Raporu, 2010: 12). 

 

PROGRAMIN  

ADI 
TARĠHLERĠ DÖNEM 

MESLEK  

GRUBU 

KATILAN 

SAYISI 

GELENLER 

BAY BAYAN 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
11/01/2010 - 29/01/2010 67 Ġ.K.M. 125 119 6 

ÖĞRETMENĠN EL 

KĠTABI 
18/01/2010 - 29/01/2010 68 ÖĞRETMEN 14 12 2 

ARDIÇ-PSĠKO-

SOSYAL 

MÜDAHALE 

25/01/2010 - 29/01/2010 69 
PSĠKOLOG 7 5 2 

SOS.ÇAL. 9 7 2 

ARDIÇ - 

PERSONEL 

EĞĠTĠMĠ 

25/01/2010 - 03/02/2010 70 

MÜDÜR 1 1 - 

2. MÜDÜR 2 2 - 

PSĠKOLOG - - - 

ÖĞRETMEN 1 1 - 

Ġ.K.B.M. 2 2 - 

Ġ.K.M. 9 9 - 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
01/02/2010 - 19/02/2010 71 Ġ.K.M. 131 125 6 

MESLEKĠ YAKIN 

SAVUNMA 
20/07/2009 - 24/07/2009 72 

Ġ.K.B.M. 2 2 - 

Ġ.K.M. 17 17 - 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
22/02/2010 - 19/03/2010 73 Ġ.K.M. 139 127 12 

DS ġUBE 

MÜDÜRLERĠNE 

YÖNELĠK ÇOCUK 

MÜDAHALE 

PROGRAMLARI 

EĞĠTĠMĠ 

01/03/2010-05/03/2010 74 ġUBE MÜDÜRÜ 33 29 4 

MESLEKĠ YAKIN 

SAVUNMA 
08/03/2010-19/03/2010 75 

Ġ.K.B.M. 1 1 - 

Ġ.K.M. 20 20 - 

KĠġĠSEL GELĠġĠM 

SEMĠNERĠ 
15/03/2010-19/03/2010 76 

Ġ.K.B.M. 2 2 - 

Ġ.K.M. 87 87 - 

ARDIÇ-PSĠKO-

SOSYAL 

MÜDAHALE 

22/03/2010-26/03/2010 77 
PSĠKOLOG 8 5 3 

SOS.ÇAL. 8 6 2 

ARDIÇ EĞĠTĠMĠ 22/03/2010-31/03/2010 78 
MÜDÜR 17 17 - 

2. MÜDÜR 2 2 - 
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PROGRAMIN ADI TARĠHLERĠ DÖNEM MESLEK GRUBU KATILANSAYISI 
GELENLER 

BAY BAYAN 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
22/02/2010 - 09/04/2010 79 Ġ.K.M. 139 130 9 

UYAP EĞĠTĠMĠ 05/04/2010 - 09/04/2010 80 

Ġ.K.B.M. 1 1 - 

Ġ.K.M. 12 12 - 

KATĠP 8 8 - 

AĠLE EĞĠTĠMĠ 05/04/2010 - 30/04/2010 81 H.E.M. ÖĞRETMENĠ 50 1 49 

UYAP EĞĠTĠMĠ 12/04/2010 - 16/04/2010 82 
KATĠP 4 4 - 

Ġ.K.M. 18 15 3 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
12/04/2010 - 09/04/2010 83 Ġ.K.M. 99 95 4 

GÖREVDE 

YÜKSELME 

EĞĠTĠMĠ 

03/05/2010-21/05/2010 84 Ġ.K.M. 197 167 30 

ARDIÇ-PSĠKO-

SOSYAL 

MÜDAHALE 

24/05/2010-28/05/2009 85 
PSĠKOLOG 9 4 5 

SOS.ÇAL. 7 6 1 

ARDIÇ EĞĠTĠMĠ 24/05/2010-02/06/2010 86 

MÜDÜR 1 - 1 

2. MÜDÜR 13 12 1 

ĠDARE MEMURU 7 5 2 

PSĠKOLOG 3 - 3 

SOSYAL HĠZME UZMANI 1 1 - 

Ġ.K.B.M. 1 1 - 

Ġ.K.M. 17 17 - 

DS MAĞDUR 

MÜDAHALE 

PROGRAMLARI 

EĞĠTĠMĠ 

24/05/2010-27/05/2010 87 Ġ.K.M. 47 35 12 

DS MAĞDUR 

MÜDAHALE 

PROGRAMLARI 

EĞĠTĠMĠ 

31/05/2010-02/06/2010 88 Ġ.K.M. 45 33 12 

HĠZMET ĠÇĠ 

EĞĠTĠM SEMĠNERĠ 
31/05/2010-04/06/2010 89 Ġ.K.M. 109 101 3 

HĠZMET ĠÇĠ 

EĞĠTĠM SEMĠNERĠ 
07/06/2010-11/06/2010 90 Ġ.K.M. 108 108 

- 
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PROGRAMIN ADI TARĠHLERĠ DÖNEM MESLEK GRUBU KATILANSAYISI 
GELENLER 

BAY BAYAN 

HĠZMET ĠÇĠ 

EĞĠTĠM SEMĠNERĠ 
14/06/2010-18/06/2010 91 Ġ.K.M. 107 105 2 

DS ġUBE 

MÜDÜRLERĠNE 

YÖNELĠK 

MAĞDUR 

MÜDAHALE 

PROGRAMLARI 

EĞĠTĠMĠ 

28/06/2010-02/07/2010 92 ġUBE MÜDÜRÜ 28 26 2 

EĞĠTĠM 

SERTĠFĠKASI 

EĞĠTĠMĠ 

28/06/2010-02/07/2010 93 ĠDARE MEMURU 149 128 21 

ZABIT KATĠPLERĠ 

EĞĠTĠMĠ 
05/07/2010-16/07/2010 94 ZABIT KATĠBĠ 94 72 25 

ZABIT KATĠPLERĠ 

EĞĠTĠMĠ 
19/07/2010-30/07/2010 95 ZABIT KATĠBĠ 103 77 26 

ADAY MEMURLUK 

EĞĠTĠMĠ 
13/09/2010 - 05/11/2010 96 

Ġ.K.M. 128 121 7 

KATĠP 26 18 8 

HĠZMET ĠÇĠ 

EĞĠTĠM SEMĠNERĠ 
14/06/2010-18/06/2010 97 

Ġ.K.B.M. 8 8 - 

Ġ.K.M. 75     

AMBAR MEMURU 1 1 - 

TEKNĠSYEN 2 2 - 

KATĠP - - - 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
22/11/2010 - 10/11/2010 98 Ġ.K.M. 199 183 16 

4/B SÖZLEġMELĠ 

ĠKM EĞĠTĠMĠ 
13/12/2010 - 31/12/2010 99 Ġ.K.M. 183 173 10 

GENEL TOPLAM   2636 2268 291 

 

2010 yılı içersinde toplam 2636 kiĢiye eğitim verilmiĢtir.  
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Aday Memurluk eğitiminde aĢağıdaki tabloda gösterilen dersler iĢlenmiĢtir.  
 

Tablo 6.5. Aday Memur Hazırlayıcı Eğitimi 

(KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Ar-ge Birimi Raporu, 2010: 18). 

 

 

 

 

 

DERS ADI UNVAN GÖREV YERĠ 

GENEL HUKUK BĠLGĠSĠ 

EĞĠTĠM MERKEZĠ 

BAġKANI 
CĠKPEM 

 CUMHURĠYET SAVCISI 

 
KAHRAMANMARAġ 

CEZAEVI IDARESI ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

CEZAEVĠ GÜVENLĠĞĠ ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

BAKANLIK VE GN. MD. 

TEġKĠLÂT YAPISI 
ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

ĠNFAZ HUKUKU 

EĞĠTĠM MERKEZĠ 

BAġKANI 
CĠKPEM 

HAKĠM 

KAHRAMANMARAġ 
CUMHURĠYET SAVCISI 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

PERSONEL, HÜK. VE TUT. 

PSĠKOLOJĠSĠ 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

SOSYAL HĠZ.UZM. 
KAHRAMANMARAġ E 

TĠPĠ CĠK 

ĠNFAZ TÜZÜĞÜ, ESKĠ 

HÜKÜMLÜLERĠN 

ĠSTĠHDAMINA DAĠR TÜZÜK, 

ĠġYURTLARI 

EĞĠTĠM MERKEZĠ 

BAġKANI 
CĠKPEM 

HAKĠM 

KAHRAMANMARAġ 
CUMHURĠYET SAVCISI 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

CEZA GENEL VE CEZA 

MUHAKEMESĠ HUKUKU 

EĞĠTĠM MERKEZĠ 

BAġKANI 
CĠKPEM 

HAKĠM  

KAHRAMANMARAġ 

KAHRAMANMARAġ CUMHURĠYET SAVCISI 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

ĠLK YARDIM 

DOKTOR K.MARAġ E TĠPĠ CĠK. 

DOKTOR 
K.MARAġ DEVLET 

HASTANESĠ 

BEDENSEL VE TOPLU 

SAVUNMA SPORLARI 
ÖĞRETMEN ĠL MĠLLĠ EĞĠTĠM MÜD. 

ĠNSAN HAKLARI ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

PERSONEL MEVZUATI ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

KRĠMĠNOLOJĠ 
ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

2.MÜDÜR K.MARAġ E TĠPĠ CĠK 

ĠLETĠġĠM VE MESLEK ETĠĞĠ 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 

SOSYAL HĠZ.UZM. 
KAHRAMANMARAġ E 

TĠPĠ CĠK 

TÜRKÇE DĠLBĠLGĠSĠ VE 

YAZIġMA KURALLARI 
ÖĞRETĠM GÖREVLĠSĠ CĠKPEM 
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 Adaylık süresi içerisinde verilen hizmet içi eğitim kurslarında sınavlar; temel 

eğitim ve hazırlayıcı eğitim sınavları olmak üzere iki aĢamada gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Temel eğitimle ilgili sınav soruları BaĢbakanlık Devlet Personel BaĢkanlığından temin 

edilen sorulardan oluĢturulurken; hazırlayıcı eğitimle ilgili sınav soruları, eğitimleri 

veren öğretim görevlilerince hazırlanmıĢtır. Temel eğitim sınavları, çoktan seçmeli 100 

soru üzerinden; hazırlayıcı eğitim sınavları da çoktan seçmeli 50 soru üzerinden,  tek 

oturum Ģeklinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Sınav sonuçları, sınav komisyonlarınca yapılan 

değerlendirme sonucunda, 60 ve üstü puan alanlar baĢarılı; 60‟ın altında puan alanlar 

baĢarısız kabul edilmiĢtir. 

 2010 yılı içinde KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde yapılan temel 

eğitim ve hazırlayıcı eğitimden sınavlarına katılan kursiyerlerin tümü baĢarılı olmuĢtur.  
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7. KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ ÖRNEĞĠ VE 

ANKET DEĞERLENDĠRME SONUÇLARI 

 

 Zamanla meydana gelen ekonomik, siyasi, toplumsal, teknolojik geliĢmelerle 

birlikte toplum sürekli bir değiĢim yaĢamaktadır. ĠletiĢim olanaklarının ve teknolojinin 

her saniye değiĢerek geliĢen dünyamızda, kurumlarda, varlıklarını devam ettirebilmesi 

için bu değiĢime ayak uydurmak zorundadırlar. Hızlı değiĢim ve geliĢim; insanları, 

toplumları ve kurumları bu değiĢimi yakalamaya ve ona ayak uydurmaya zorlamaktadır.  

Kurumlarda, etkinliği ve verimliliği arttırmak, sadece personel sayısını 

arttırmakla gerçekleĢtirilmez. Personeli bilim ve teknolojik geliĢmeler uygun bir Ģekilde 

yetiĢtirerek iyi bir vatandaĢ bilinci yanında, mesleki bilgilerle donatmakla 

gerçekleĢtirilir. Son yıllarda bu değiĢimleri en yakından takip eden devlet birimlerinden 

biride Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğüdür. Özellikle 2000 

yılından sonra hayata dönüĢ operasyonları sonrası ceza infaz kurumlarında mimari 

dönüĢümler yapılmaya baĢlanmıĢtır. Ancak geliĢimi, sadece fiziksel ve teknolojik alt 

yapının değiĢmesiyle olmayacağını gören Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, 

niteliğe ve kaliteye önem vermeden sadece personel sayısını arttırmakla sorunlara 

çözüm bulunamayacağını görmüĢtür. Bu amaçla, ceza infaz kurumu personelin, mesleki 

eğitimi için  29.07.2002 tarihinde kabul edilen ve 02.08.2002 tarihinde Resmi Gazetede 

yayınlanan Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri Kanun‟u 

kabul ederek dört adet eğitim merkezini faaliyete geçirmiĢ ve bir adet eğitim merkezi 

için ise kurulum çalıĢmalarını devam ettirmektedir. 

Faaliyet gösteren personel eğitim merkezlerinde, ceza infaz kurumlarında görev 

yapan tüm personele değiĢik zamanlarda ve değiĢik konularda eğitim verilmiĢtir. Eğitim 

verilen bu personel içinde ceza infaz kurumların da en büyük sayıyı oluĢturan infaz ve 

koruma memurları da bulunmaktadır. Göreve yani baĢlayan infaz ve koruma memurları 

adaylık ve hazırlayıcı eğitimlerini personel eğitim merkezlerinde tamamlamaktadırlar. 

Ġnfaz ve koruma memurlarının göreve baĢladıktan sonra, eğitim aldıkları ve Ceza Ġnfaz 

Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri Kanun‟unda belirtilen beĢ eğitim 

merkezinden biri olan KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi 11 Eylül 2006 

tarihinde eğitim faaliyetine baĢlamıĢtır.            

Personel Eğitim Merkezleri kısa zaman önce açılmalarından dolayı haklarında 

henüz geniĢ çaplı bilimsel araĢtırmalar gerçekleĢtirilememiĢtir. Bu yüzden toplumda 

çok önemli görevler üstlenen, iĢ stresi ve iĢ yoğunluğu bulunan Ġnfaz ve koruma 

memurlarının mesleki eğitimi ile ilgili durumun ortaya konularak incelenmesi 

gerekmektedir. Türkiye‟de güvenlik, özelliklede polis eğitimi ile ilgi çok sayıda 

araĢtırma ve inceleme bulunurken Ceza infaz kurumlarında görev yapan infaz ve 

koruma memurlarının eğitimi ile ilgili araĢtırma yok denecek kadar azdır. Bu 

gerekçeden hareketle Ġnfaz koruma memurlarının eğitimi ve bu eğitimi veren Personel 

eğitim merkezlerinin ortamı ile ilgili çalıĢma yapılmasına ihtiyaç vardır.  

AraĢtırma; „Ġnfaz ve koruma memurunun, hizmet içi eğitimin önemi ve bu 

eğitimin mesleki geliĢim açısından katkısının araĢtırılması ve bu bağlamda Ceza Ġnfaz 

Kurumları ve Tutukevleri KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde ki infaz ve 

koruma memurunun eğitiminin içeriğini ve eğitim ortamının kalitesi nasıldır.‟ temel 

problemini içermektedir.      

 Anket soruları hazırlanıĢında eğitimi etkileyen faktörler göz önünde 

bulundurulmuĢtur. Ġçinde yaĢanılan fiziksel çevre ve bu çevredeki düzen ve tasarımlar 

insan düĢünceleri, duyguları ve davranıĢları üzerinde önemli rol oynamaktadır. (Parlak, 

1990: 769). 
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ĠĢ yaĢamında dikkate alınması gereken fiziksel çevre etkenlerini eğitim ortamı için de 

düĢünmek mümkündür. Öğretme-öğrenme iĢi boĢlukta meydana gelmez. Fiziksel, 

sosyal ve psikolojik bir çevrenin varlığı zorunludur (Parlak, 1990: 770). Buna bağlı 

olarak eğitimde kaliteyi etkileyen faktörler bulunmaktadır. Bunları Ġç ve dıĢ faktörler 

olmak üzere ikiye ayırabiliriz.  

 

Ġç Faktörler     DıĢ Faktörler 

Yönetici     Hizmet Alanları 

Öğretmen     Sanayi Üretim Alanları 

Öğrenci     Teknolojik GeliĢmeler 

Eğitim Programları     Toplumsal Ġhtiyaçlar 

Yöntemler     Aileler 

Eğitim Ortamı     Üst Eğitim Kurumları 

Diğer ÇalıĢanlar 

(Numanoğlu,2001:116) 

 Anket soruları hazırlanırken, öğrencilerin baĢarısına doğrudan etki eden fiziki 

ortamı, öğrenci sayısı, sıraların yerleĢim düzeni, öğrencilerin oturuĢ biçimi, ıĢığın giriĢ 

yönü, aydınlatma durumu, ısıtma durumu, sıcaklık soğukluk durumu, gürültü durumu, 

ortamın temizliği, araç-gereç durumu, sınıfın boyası ve görünümü gibi benzeri faktörler 

(Kaya vd, 2005: 45) yanında, iyi yapılandırılmıĢ ve iyi iĢletilen fizikî tesisler, uzmanlık, 

ailelerin, iĢ dünyasının ve bölge topluluklarının eğitime desteği, finansman yeterliliği, 

öğretim yöntem ve teknolojilerinin çeĢitliliği ve geliĢmiĢliği, akademik personel 

nitelikleri, güçlü ve amaçlı liderlik, öğrenci nitelikleri, iyi dengelenmiĢ bir öğretim 

programı, eğitim ortamında insanlar arası iliĢkiler (EriĢen, 2003:3) değerlendirilmiĢtir.  

Kısaca eğitim de kaliteyi etkileyen unsurları beĢ grupta toplayabiliriz. Bunlar: 

- Öğrencilerin kalitesi, 

- Öğretim elemanlarının kalitesi, 

- Fizikî ortamın ve teknik donanımın kalitesi, 

- Sosyal-kültürel ve akademik faaliyetlerin yeterliliği, 

- Yönetim anlayıĢıdır (EriĢen, 2003: 3). 

 Anket soruları hazırlanırken yararlanılan kaynaklardan biride kısa adı ECIS olan 

Uluslararası Okullar Avrupa Kuruludur. (The European Council of International 

Schools). ECĠS eğitimde standart belirleme konusunda önemli çabalar yürütmektedir. 

ECIS, kâr amacı olmayan, profesyonel akademisyenler tarafından yönetilen, uluslar 

arası alanda okulların akreditasyon ve standartlarıyla ilgili en büyük kuruluĢ olarak 

bilinmektedir. Söz konusu kuruluĢ tarafından geliĢtirilen standartlardan bazı örnekler 

Ģöyle özetlenebilir (ECIS, 1999):, (EriĢen, 2003:7) 

 Felsefeye ve Amaçlara ĠliĢkin Standartlar 

 Organizasyon ve Yönetime ĠliĢkin Standartlar 

 Okul Personeline ĠliĢkin Standartlar 

 Eğitim Programlarına ĠliĢkin Standartlar 

 Özel Eğitim Ġhtiyaçlarına ĠliĢkin Standartlar 

 Rehberlik Hizmetlerine ĠliĢkin Standartlar 

 Sağlık Hizmetleri ve Güvenliğe ĠliĢkin Standartlar 

 Öğrenci Hizmetlerine ĠliĢkin Standartlar 

 Öğrenci YaĢantısına ĠliĢkin Standartlar 

 Kütüphane ve Medya Merkezine ĠliĢkin Standartlar 

 Okulun Ġmkânlarına ĠliĢkin Standartlar 
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 Finansman ve Finansal Yönetime ĠliĢkin Standartlar 

 Öğrencilerin Öğrenme ve Performanslarının Değerlendirilmesine ĠliĢkin 

Standartlar 

 Ġnfaz ve koruma memurunun eğitiminin incelenmesi sırasında ve anket 

hazırlama aĢamasında yukarıdaki standartlarda göz önünde bulundurularak anket üç 

bölümde oluĢturulmuĢtur. Birinci bölümde katılımcıların demografik özellikleri, ikinci 

bölümde eğitim ve eğitim ortamı ile ilgili sorular, üçüncü bölümde, öğretim görevlilerin 

tutumu, eğitim merkezinde görev yapan personelin tutumu, sosyal ve kültürel ortam, 

tesislerin fiziki ortamı ve son olarak da görüĢ ve öneriler kısmı eklenmiĢtir.  

   

7.1. AraĢtırma Yöntemi 

  

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde adaylık eğitimlerine devam eden 

infaz ve koruma memurların eğitimleri ve mesleki geliĢimlerini araĢtırmak amacıyla 

toplanan veriler anket yöntemiyle elde edilmiĢtir. 

  

7.2. AraĢtırmanın Modeli ve Örneklem Büyüklüğü 

  

 AraĢtırma, KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde verilen eğitimin 

mesleki geliĢime etkisi olduğu varsayımından hareket etmektedir. AraĢtırmada infaz ve 

koruma memurlarının demografik yapılarına iliĢkin soruların yanında infaz ve koruma 

memurlarının eğitimleri, mesleki geliĢimleri ve öğretim görevlileri hakkında sorular 

bulunmaktadır. Ayrıca eğitim merkezlerinden biri olan KahramanmaraĢ Personel Eğitim 

Merkezi örneğininde fiziki yapısı ve sosyal hizmetler yönüyle de araĢtırmaya konu 

edilmiĢtir.  

 AraĢtırma Örneklemini KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde 13 Eylül   

5 Kasım 2010 tarihleri arasında eğitime katılan 123 aday infaz ve koruma memurunun 

tümü oluĢturmaktadır.  

 

7.3. AraĢtırmanın Önemi 

 

 Toplumda suç iĢleyerek Ceza Ġnfaz Kurumlarına giren mahpusların, tahliye 

olduktan sonra tekrar suç iĢlemesini önlemek için ceza infaz kurumlarında etkili bir 

eğitimden geçirilmeleri gerekmektedir. Mahpuslarla birebir temasta olan ceza infaz 

kurumu çalıĢanları, cezaevlerinde her türlü olumsuz olaylarla karĢılaĢabilmektedir. 

ÇalıĢanların bu olumsuz olaylarla baĢa çıkmaları,  mahpuslara olumlu örnek olmaları 

için ve onları dıĢarıdaki hayata iyi bir Ģekilde hazırlamaları için personelin iyi niteliklere 

ve iyi bir eğitime sahip olması gerekmektedir. 

   Konunun önemi göz önünde bulundurulursa daha önce böyle bir çalıĢmanın 

olmaması yeni araĢtırmalara kapı aralayacağı ve Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri 

Genel Müdürlüğüne de yeni bir bakıĢ açısı kazandırılacağı düĢünülmektedir. Yapılan bu 

çalıĢma sonucundan da Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü‟ne 

gönderilerek, araĢtırmanın sonuçlarının personel eğitiminde bir ıĢık olacağı 

düĢünülmektedir. Bu konuda yapılan sınırlı araĢtırma olması açısından yapılan eğitim 

faaliyetlerin bilimsel veri olarak toplanması ve sonuçlarının incelenmesi ve 

değerlendirilmesi, bu konu açısından önemli sonuçlar doğuracağı düĢünülmektedir. 

AraĢtırmanın bir baĢka önemi ise eğitimin, personele getireceği yenilikler olacaktır. 

Personelin davranıĢ değiĢikliği incelenmesi ve bunun sonucunda eğer varsa verilen 

eğitimlerin eksik yönlerinin ortaya çıkması sağlanacaktır.  
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7.4. AraĢtırmanın Soruları 

 

Bu araĢtırmanın ana amacı, Ceza Ġnfaz Kurumlarında görev yapan infaz ve 

koruma memurların bireysel ve mesleki geliĢimlerine katkıda bulunacak, hizmet içi 

eğitim ihtiyaçlarını ve KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinin eğitim ortamının 

Ģartlarının incelenerek ortaya konulmasıdır.  

Bu ana amaç altında Ģu sorulara cevap aranmıĢtır; 

 Ġnfaz ve koruma memurlarına verilen eğitim süre olarak yeterli midir? 

 Ġnfaz ve Koruma memurlarına eğitimde aktarılan bilgiler mesleki geliĢim için 

yeterli midir? 

 Dersler içindeki konular mesleki geliĢim için yeterli midir? 

 Derslerdeki uygulamalar mesleki geliĢim için yeterli midir? 

 Eğitimde aktarılan yasa, yönetmelik ve genelgeler mesleki geliĢim için yeterli 

midir? 

 Eğitimde kullanılan araç ve gereçler, mesleki geliĢim için yeterli midir? 

 Eğitim programı mesleğe olumlu bir bakıĢ açısı kazandırdı mı? 

 Eğitim programı meslekteki önyargıları değiĢtirdi mi? 

  Eğitim programı sonunda, meslek yaĢamında karĢılaĢabilecek sorunları 

rahatlıkla çözebilir miyim? 

  Eğitim programı sonunda, personelin kendine güveni arttı mı? 

 KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nin fiziki Ģartları eğitim için yeterli 

midir? 

 KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde görev yapan öğretim görevlileri 

eğitimde baĢarılı oldular mı? 

 KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nin sosyal hizmetleri eğitim için 

yeterli midir? 

 KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde yapılan, Ġnfaz ve koruma 

memurları eğitimine yönelik, ilgililerin görüĢ ve önerileri nelerdir?  

 

7.5. Veri Toplama Yöntemi 

 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak iki yöntemden yararlanılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Özellikle daha önce infaz ve koruma memurlarının eğitimi ile ilgili kaynak 

bulunmadığından, bu konuda epey fazla araĢtırma yapmıĢ olan Emniyet teĢkilatı ve 

polis okullarıyla ilgili araĢtırmalar incelenmiĢtir. Ġnfaz ve koruma memurlarının 

eğitimleri ile ilgili de birinci veri toplama yöntemlerinden anket uygulanarak elde 

edilmiĢtir.  

 

7.5.1. Kaynak Tarama 

 

 Konuyla ilgili veriler değiĢik ikincil kaynak verilerinin arĢivlendiği bilgi 

merkezlerinden araĢtırılıp elde edilme yöntemine gidilmiĢtir. Bu merkezler, Yüksek 

Öğretim Kurumu Tez ArĢivi, Ulusal Akademik Bilgi Merkezi, yerli ve yabancı internet 

bilgi merkezleridir. Konuyla ilgili görülen bilgiler arĢivlenerek tasnif edilmiĢ, eserler 

gerekli incelemelerden geçirilerek araĢtırmaya bahis konunun literatür özeti, önceki 

çalıĢmalar ve araĢtırmanın birincil verilerin oluĢturulacağı anket sorularının 

hazırlanmasında kullanılmıĢtır. Özellikle anket soruları oluĢturulurken Polis Meslek 
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Yüksek okullarında yapılmıĢ olan anket çalıĢmalarından faydalanılmıĢtır. Anket soruları 

oluĢturulurken aĢağıdaki çalıĢmalardan yararlanılmıĢtır.  

Korkmaz, Y., (2003), “Uluslar arası Kalite Yönetimi Açısından Polis TeĢkilatının 

Eğitim Değerlendirmesi ve Bir AraĢtırma Örneği”, Yüksek Lisans Tezinden; 

Akyüz, M., (2007), “Polis Meslek Eğitim Merkezi Öğrencilerinin Mesleğe 

Hazırlanmalarında Eğiticilerin Etkisi: Aydın Örneği”, Yüksek Lisans Tezinden; 

ÇalıĢal, O., (2007), “Polis Meslek Yüksek Okullarındaki Uygulamalı Eğitimlerin Polis 

Memuru Adaylarının Meslek GeliĢimindeki Yeri ve Önemi: Ege Bölgesi Örneği” 

Yüksek Lisans Tezinden; 

Dursun, Z., (2001), “Polis Okullarında Yapılan Hizmet Öncesi Eğitimin 

Değerlendirilmesi”, Yüksek Lisans Tezinden; 

Gökçe, E., (2009), “Emniyet TeĢkilatı Tarafından Düzenlenen Hizmet Ġçi Eğitim 

Programlarının GeliĢtirilmesine Yönelik Bir AraĢtırma”, çalıĢmasından, 

Nalbantoğlu, H. C., (2007), “Polis Meslek Yüksek Okullarındaki Eğitim Ortamlarının 

Değerlendirilmesi” Yüksek Lisan Tezinden; 

Çimen, M. A., (2009), “Polis Meslek Yüksek Okullarında Örgüt Kültürü OluĢumunda 

Örgüt Ġçi ĠletiĢimin Rolü ve Önemi”, adlı Doktora ÇalıĢmasından yararlanılmıĢtır.  

   

7.5.2. Birincil Veri Toplama  

  

Ġnfaz ve koruma memurlarının eğitimleri ve eğitimin mesleki geliĢime etkisini 

incelemek amacıyla Yukarıdaki çalıĢmalardan yararlanarak elli yedi sorudan oluĢan bir 

anket hazırlanmıĢtır. Ġlk olarak anket 13 Eylül-5 Kasım 2010 tarihleri arasında eğitime 

katılan yeterli sayıda kursiyer ile ön testten geçirilerek gerekli düzeltmeler yapılmıĢ, 

uzman görüĢü olarak KahramanmaraĢ Üniversitesi öğretim üyelerinden ve 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde görev yapan öğretim görevlilerinden 

yardım alınarak son Ģekli verilmiĢtir.  Anket formunda birden fazla soru tipine yer 

verilmiĢtir. Çoktan seçmeli soruların yanında açık uçlu iki soruya da yer verilmiĢtir.  

Hazırlanan anketler bizzat araĢtırmacı tarafından uygulanmıĢtır. Anket 

uygulamaya geçilmeden anket infaz ve koruma memurlarına tanıtılmıĢ, anketin 

anlaĢılmayan ya da yanlıĢ anlaĢılabilecek konuları hakkında detaylı bilgiler verilmiĢtir. 

Anketlerde infaz ve koruma memurunun tanınmasına yönelik herhangi bir soruya yer 

verilmemiĢ, bu yolla verilerin daha sağlıklı Ģekilde elde edilmesine çalıĢılmıĢtır. 

 

7.6. Verilerin Analizi ve Yorumu 

 

 Anket çalıĢması sonucu elde edilen veriler SPSS 15.0 programı kullanılarak 

verilerin analizi yapılarak yorumlanmıĢtır. Analizlerde tanımlayıcı istatistiki yöntem 

kullanılmıĢtır. 

  

7.7. Sınırlılıklar 

 

 AraĢtırma, KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi öğrenciler ile sınırlıdır. 

AraĢtırma göreve yeni baĢlayan ve KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde 13 

Eylül 5 Kasım 2010 tarihleri eğitim alan 123 infaz ve koruma memurlarıyla sınırlıdır.  

AraĢtırma literatürü ulaĢılan kaynaklarla sınırlıdır. 
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8. BULGULAR VE YORUMLAR 

 

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Ceza Ġnfaz Kurumları 

ve Tutukevleri Personeli KahramanmaraĢ Eğitim Merkezi‟nde 13 Eylül 5 Kasım 2010 

tarihleri arasında 123 infaz ve koruma memuruna, aday memuru eğitimi verilmiĢtir. 

Verilen bu eğitimle ilgili 123 kiĢiye anket uygulanmıĢtır. Anket verilerine göre 

aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir.  

 

Tablo 8.1.  Kursiyerlerin Cinsiyete Göre Dağılımı 

 

Cinsiyet Katılım Oran (%) 
Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

ERKEK 116 94,3 94,3 94,3 

KADIN 7 5,7 5,7 100,0 

TOPLAM 123 100,0 100,0  

 

  Ankete 123 aday infaz ve koruma memuru katılmıĢtır. Kursiyerlerin 116‟sı 

erkek, 7‟ si bayandır. Ceza infaz kurumlarında görev yapan personelin büyük bir oranı 

erkeklerden oluĢmaktadır. Bu oran buraya da yansımıĢ bulunmaktadır. Kursiyerlerin % 

94.3 erkek, % 5.7 si de bayandır. Özelikle son yıllarda Ceza Ġnfaz Kurumlarına bayan 

personel çalıĢtırılmasına ağırlık verilmeye baĢlanmıĢtır. 2000 yılından sonra Ceza Ġnfaz 

Kurumlarında yöneticilik yapmaya baĢlayan bayan personellerde bulunmaktadır. 

Özellikle ceza infaz kurumlarında ziyaret mahallerinde, mektup okuma 

komisyonlarında, personel ve infaz birimlerinde artan oranda bayan personel görev 

yapmaya baĢlamıĢtır.    

 

Tablo 8.2. Kursiyerlerin Öğrenim Durumu 

 

Öğrenim Durumu Katılım Oran (%) 
Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Lise 82 66,7 66,7 66,7 

Ön lisans 28 22,8 22,8 89,4 

Lisans 11 8,9 8,9 98,4 

Yüksek lisans 2 1,6 1,6 100,0 

TOPLAM 123 100,0 100,0  

 

Ankete katılan 123 kiĢiden 82‟si yani % 66.7 si lise mezunu; 28 si yani % 22.8 si 

önlisans mezunu; 11 i % 8.9 u lisans ve 2 si yani % 1.6 sı da yüksek lisans mezunudur.   

Adalet Bakanlığı Eğitim Daire BaĢkanının 2000 yılındaki açıklamasına göre, beĢ altı yıl 

içinde toplam altı bin ilkokul ve ortaokul mezunu personelin emekliye ayrılması 

hesaplanmaktaydı. 1997 yılında birer haftalık meslek içi eğitime tutulan 11.467 infaz ve 

koruma memurundan ondört kiĢinin sıfır aldığı ve hatta bunlardan bazılarının okuma 

yazma bile bilmedikleri anlaĢılmıĢtır (DemirbaĢ, 2003:390). Eğitim düzeyinin artması 

personel yönetimine yeni boyutlar getirmiĢ, personelin çalıĢtığı örgütten beklentileri 

hızla değiĢmiĢtir. Eğitim düzeyi yüksek personel, çalıĢmasının karĢılığını tam olarak 

almanın yollarını aramaya baĢlamıĢtır. Bu durum her kademede personeli örgütün bir 

parçası olarak gören, onların fikirlerine değer veren, örgütsel amaçlarla bireysel 

amaçları birleĢtiren demokratik bir yönetim modelinin oluĢturulmasında önemli bir 
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etken olmuĢtur (Ekinci, 2008: 5). Göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma memurları da 

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğünden beklentileri artmıĢ, sorunlarını gündeme 

getirmeye baĢlamıĢlardır.  

 

Tablo 8.3. Kursiyerlerin YaĢa göre Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  Aday YaĢ aralığına baktığımızda çoğunluğun 22, 23, 24 yaĢların yüzdelik 

dilimleri birbirine çok yakın olduğunu görmekteyiz. En az yaĢ aralığına sahip katılımcı 

sayısı 20 ve 31 yaĢlarda 2 kiĢinin % 1.6 oranına sahip olduğunu görmekteyiz. Devlet 

Memurları Kanunun 40 maddesine göre, 18 yaĢını tamamlayanlar devlet memuru 

olabilirler. Üst sınır ise Adalet Bakanlığı Memur Sınav-Atama Atama Yönetmeliğinin, 

Genel ġartlar baĢlığı altında 5. Maddesi yaĢ üst sınırını 35 olarak belirlemiĢtir.  

 Yapılan bir araĢtırmaya göre, kurumda uzun süre görev yapan çalıĢanlar, 

itaatkar, azla yetinen, otoriteyi sorgusuz kabul eden bir yapıya sahip iken, göreve yeni 

baĢlayan çalıĢanlar ise; daha bilgili, azla yetinmeyen, gerektiğinde sorgulayan, 

beklentileri ve gereksinimleri farklı, kendine zaman ayırmayı da önemli bulan bir 

yapıya sahiptir (Ekinci, 2008: 5). Eğitim Merkezinde, kursiyerlerle yapılan 

görüĢmelerde, görevde uzun süre bulunan personelin aĢırı itaatkar oldukları, 

sorgulamadan emirleri yerine getirdikleri, bilgilerinin eksik veya az olduklarını iddia 

etmiĢlerdir.   

 BaĢka bir araĢtırmada ise Glenn ve arkadaĢları yaĢ ve iĢ doyumu arasındaki 

iliĢkiye yönelik gerçekleĢtirdikleri araĢtırmada; yaĢı büyük çalıĢanların genç olanlara 

göre iĢ doyum düzeylerinin daha yüksek olduğu belirlenmiĢtir. Bunun en önemli nedeni 

ise, eğitim düzeyi yükseldikçe genç çalıĢanların iĢten beklentilerinin artmasına bağlı 

olarak iĢ doyumunun azalması olarak ifade edilmektedir (AĢık, 2010: 38). Eğitim 

Merkezindeki kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde genç personelin beklentilerinin 

yüksek olduğu görülmüĢtür. Personel beklentileri gerçekleĢmediği oranda genç 

personelin iĢ doyumu azalmaktadır. 

 Luthans ve Thomas iĢ doyumu ve yaĢ iliĢkisine yönelik gerçekleĢtirdikleri 

araĢtırmada yaĢı büyük çalıĢanların iĢ doyumsuzluğu yaĢamasına neden olan faktörlerin 

teknolojideki değiĢiklikler, üretim ve performans ölçümleri ve aĢırı iĢ yükü olduğunu 

tespit etmiĢlerdir. YaĢlı çalıĢanların gençlere göre teknolojideki geliĢmelere daha zor 

uyum sağlaması ve değiĢime direnç göstermesi iĢ doyumunu azaltmaktadır (AĢık, 2010: 

YaĢ Katılım Oran (%) 
Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

20 2 1,6 1,6 1,6 

21 7 5,7 5,7 7,3 

22 17 13,8 13,8 21,1 

23 15 12,2 12,2 33,3 

24 16 13,0 13,0 46,3 

25 8 6,5 6,5 52,8 

26 14 11,4 11,4 64,2 

27 12 9,8 9,8 74,0 

28 6 4,9 4,9 78,9 

29 11 8,9 8,9 87,8 

30 13 10,6 10,6 98,4 

31 2 1,6 1,6 100,0 

TOPLAM 123 100,0 100,0  
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38). Son yıllarda ceza infaz kurumlarında teknolojik ve fiziki geliĢmeler iĢ yükünü 

arttırmıĢtır. Özellikle UYAP‟a (Ulusal Yargı Ağı Projesi) geçiĢ aĢamasında teknolojiye 

uyum sağlamada zorlanan infaz ve koruma memurlarından emekliliğini hak edenler 

emekli olmuĢlardır. Genç personelin teknolojiye uyumu daha kolay olmuĢtur.  

 

Tablo 8.4. Kursiyerlerin Meslekteki Görev Süresi Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
    

  

  Meslekte görev yapan personele baktığımızda 55 kiĢi, % 44.7 si 6 ay, 45 

kiĢi, % 36.6‟sı,  5 aydan beri görev yapmaktadır. 2004 yılında kabul edilen Ceza 

Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Hizmet Öncesi Eğitim Yönetmeliği‟ne göre Ġnfaz ve 

koruma memurlarına eğitimi göreve baĢlamadan önce yapılması gerekir. Ancak 

yönetmelik yayınlanmasına rağmen hizmet öncesi eğitime geçilememiĢtir. Bu 

yüzden infaz ve koruma memurları ceza infaz kurumlarında göreve baĢlamakta ve 

daha sonra Eğitim Merkezinde eğitime alınabilmektedir. 

 

Tablo 8.5. Kursiyerlerin, Ġnfaz ve Koruma Memurların Eğitim Süresi Hakkında 

GörüĢlerinin Dağılımı 

 

Eğitim 

Süresi  
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

2 AY 12 9,8 9,8 9,8 

6 AY 52 42,3 42,3 52,0 

9 AY 14 11,4 11,4 63,4 

12 AY 30 24,4 24,4 87,8 

24 AY 15 12,2 12,2 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

   

 Bu soruya 52 kiĢi, % 42,3‟le eğitimin 6 ay olması gerektiğini belirtmiĢlerdir. 30 

kiĢi, % 24,4‟lük kısım ise 12 ay olması gerektiğini bildirmiĢlerdir. Var olan 2 aylık 

eğitim tüm katılımcılar tarafından yetersiz görülmektedir. 2004 yılında kabul edilen 

Ceza Ġnfaz Kurumları ve Tutukevleri Hizmet Öncesi Eğitim Yönetmeliği‟ne göre Ġnfaz 

ve koruma memurlarına eğitim süresi, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı orta öğretim 

kurumları için belirlenen en az bir, en çok iki öğretim yılı olup bu süre Eğitim 

Kurulunca belirlenir diyerek eğitim süresini yeterince uzun tutmuĢtur. Ancak Ģu anda 

Meslekte görev 

Süresi 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

3 1 ,8 ,8 ,8 

4 7 5,7 5,7 6,6 

5 45 36,6 36,9 43,4 

6 55 44,7 45,1 88,5 

7 12 9,8 9,8 98,4 

8 1 ,8 ,8 99,2 

16 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

boĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   
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hizmet öncesi eğitime geçilmediği için, eğitim süresi tüm kursiyerler tarafından yetersiz 

görülmüĢtür.   

 

Tablo 8.6. Kursiyerlerin, Medeni Durumu Dağılım Oranı 

 

 

 

 

 
 

 Medeni durumlara baktığımızda kursiyerlerin 41‟i, % 33,3‟ü evli iken; 82‟si 

% 66,7‟si bekârdır. Kursiyerlerin medeni durumu, eğitimi veya iĢ doyumunu nasıl 

etkilediği hakkında çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bir araĢtırmaya göre bekâr erkeklerin evli 

olanlara göre tükenme riskleri daha fazla olmaktadır. Diğer bir çalıĢmada ise evlilerde 

tükenmiĢliğin bekâr olanlara göre daha fazla olduğu tespit edilmiĢtir. BaĢka bir 

araĢtırmada ise medeni durum ile tükenmiĢliğin alt boyutları arasında anlamlı bir fark 

olmadığı tespit edilmiĢtir (Ġlgün, 2011: 28). Diğer bir araĢtırmada ise iĢ doyumu ve 

çalıĢanın ne kadar süredir evli olduğu arasında olumlu bir bağıntı bulunmuĢtur. Buna 

göre evli kalınan süre arttıkça iĢ doyumu ve yaĢam doyumu artmaktadır (Dikmen, 1995: 

135). Eğitim Merkezinde kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde, bekâr kursiyerler farklı bir 

Ģehirde eğitim görmenin iyi olduğunu belirtirken, evli kursiyerler ailelerinden ayrı 

kaldıkları için eğitimin bir an önce tamamlanmasını arzu etmektedirler. Bu yüzden 

eğitimin uzun sürmesi evli olanlarda sıkıntıya sebep olabilmektedir.  

 

Tablo 8.7. Kursiyerlerin, Ġnfaz ve Koruma Memurluğundan Memnuniyet 

Dağılım Oranı 

 

Memnuniyet Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Memnun değilim 5 4,1 4,1 4,1 

Emin değilim 22 17,9 17,9 22,0 

Memnunum 79 64,2 64,2 86,2 

Çok memnunum 17 13,8 13,8 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

   

 Kursiyerlerin % 64.2 si Ġnfaz ve koruma memurluğundan memnun , %13.8 çok 

memnun olduğunu belirtmiĢlerdir. Toplamda kursiyerlerin % 78.0 i infaz ve koruma 

memurluğundan çok memnun ve memnun olduklarını belirtirken % 4.1 i memnun 

olmadığını, % 17,9‟nun ise emin olmadığını belirtmiĢtir. Kursiyerlerle yapılan 

görüĢmelerde toplumda infaz ve koruma memurluğunun imajının kötü olması, özlük 

haklarının (özellikle fiili hizmet zammı, mesai ücretinin olmaması) iyi düzenlenmemiĢ 

olmaması, çalıĢma koĢullarının zorluğu (resmi tatillerde, dini bayramlarda tatilin 

olmaması), mahpuslarla (sorunlu kiĢilerle) uğraĢmanın zorluğu, yöneticilerin keyfi 

davranıĢı, Genel Müdürlüğün kendilerini (infaz ve koruma memurlarını) sahipsiz 

bıraktığını düĢündüklerinden memnuniyetsizliklerini belirtmiĢlerdir. Ancak günümüzde 

devlet memuru olabildikleri içinde memnuniyetlerinin yüksek olduğunu ifade 

etmiĢlerdir.       

 

Medeni Durum Katılım Oran (%) 
Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Evli 41 33,3 33,3 33,3 

Bekar 82 66,7 66,7 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  
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Tablo 8.8. Kursiyerlerin, Mesleğini DeğiĢtirmesi Hakkındaki GörüĢleri 

 

Kursiyerlerin 92‟si, % 75.4‟ü imkanları olduğu taktirde mesleklerini 

değiĢtirebileceklerini belirtirken , 30 kursiyer, % 24.6‟sı mesleklerini 

değiĢtirmeyeceklerini belirtmiĢlerdir.  Kursiyerler, toplumda infaz ve koruma 

memurunun imajının kötü olmasından,  çalıĢma koĢullarının zorluğundan dolayı ve 

özellikle yapılan iĢle almıĢ oldukları maaĢın orantısız olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 Cezaevleri mental bozukluğu olan binlerce mahkumun yaĢadığı yerlerdir. Bu 

sorunlu insanlarla uğraĢan infaz ve koruma memurları (ĠKM) bu çalıĢma ortamı 

içerisinde bir çok stresle karĢı karĢıyadır. Bunlar arasında mahkûmların saldırgan 

davranıĢlarına maruz kalma, vardiyalı çalıĢma, ekonomik güçlükler sayılabilir. Stresin 

fiziksel ve ruhsal hastalıklardaki rolü bilinmektedir. Uzun süreli iĢ stresinin kiĢide 

kızgınlık, paranoya, depresyon, ilaç kullanımı ve tükenmiĢlik belirtilerine neden olduğu 

ileri sürülmektedir (Kaya vd., 2003: 59). Bu Ģartlar altında çalıĢan infaz ve koruma 

memurları elde ettikleri gelir ile karĢılaĢtırdıklarında gelirin iĢe göre az olduğunu 

belirtmektedirler. Bu yüzden de karĢılarına fırsat çıktığı taktirde mesleklerini 

değiĢtirmek istediklerini belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.9. Kursiyerlerin Kurum DeğiĢtirmesi Hakkında GörüĢleri 

 

Kurum 

DeğiĢtirmesi 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Evet 69 56,1 58,0 58,0 

Hayır 50 40,7 42,0 100,0 

Total 119 96,7 100,0  

BoĢ 4 3,3   

Toplam 123 100,0   

  

Kursiyerlerin % 58.0‟i kurum değiĢtirebileceklerini söylerken % 42.0‟si kurum 

değiĢtirmeyeceklerini belirtmiĢlerdir. 8 ve 9 soruların sonuçlarından anlaĢılacağı üzere 

infaz ve koruma memurlarının yaptıkları iĢi benimsemedikleri ve kuruma aidiyet 

duygusuyla bağlı olmadıkları görülmektedir. ÇalıĢanlar yapılan görüĢmelerde,  

Emekli olana kadar bu kurumda çalıĢmaktan mutluluk duyarım, 

Bu kurumda çalıĢmanın benim için çok özel bir anlamı var, 

Bu kurumun karĢılaĢtığı her problemi kendi problemim gibi hissederim, 

Bu kurumda çalıĢtığımı diğer kiĢilere söylemekten gurur duyarım, (Çöl ve 

Ardıç, 2008: 166), demek yerine: daha çok, 

Bu kurumdan ayrılmaya düĢünmem çünkü çok az seçeneğim var, 

ġu anda bu kurumda kalmamın tek sebebi istek olduğu kadar, mecburiyetten de 

kaynaklanıyor (Çöl ve Ardıç, 2008: 166) diyerek aslında kuruma daha çok içten bağlılık 

yerine çıkar bağlılığı ağır basmaktadır. Bu yüzden infaz ve koruma memurlarında 

kurum değiĢtirme isteği fazladır.   

Mesleğinizi DeğiĢtir 

misiniz? 
Katılım 

Oran 

(%) 
Geçerli Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Evet 92 74,8 75,4 75,4 

Hayır 30 24,4 24,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   
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Tablo 8.10. Kursiyerlerin ÇalıĢma Ortamından Memnuniyeti 
 

Memnuniyet Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Evet 83 67,5 69,2 69,2 

Hayır 37 30,1 30,8 100,0 

Toplam 120 97,6 100,0  

BoĢ 3 2,4   

Toplam 123 100,0   

 

Kursiyerler bu soru yöneltilirken çalıĢma ortamı kavramından, kurumun fiziki ve 

çevresel faktörleri göz önünde bulundurmaları söylenmiĢtir. Buna göre kurumda 

aydınlatma, havalandırma, gerekli araç ve gereçlerin kurumlarda yeterli olduğunu 

kursiyerler % 69.2‟si çalıĢma ortamından memnunken % 30.8‟si çalıĢma ortamından 

memnun olmadıklarını belirtmektedir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde çalıĢma 

ortamından memnuniyet sebepleriniz neden bu kadar yüksek diye sorulduğunda, 

kendilerinin göreve daha yeni baĢladıklarını, göreve baĢlama aĢamasında ceza infaz 

kurumlarını tanımadıklarını, cezaevlerini sadece filmlerde gördüklerini, filmlerde 

cezaevleri ortamlarının ise çok kötü göründüğü belirtmiĢledir. Bu yüzden göreve 

baĢlarken çalıĢma ortamlarının çok kötü olacağı düĢüncesi ile göreve baĢladıklarını 

ancak cezaevine girdiklerinde ortamın filmlerde ki gibi olmadığını ve bu yüzden 

çalıĢma ortamından memnuniyetlerini belirtmiĢlerdir. Hatta toplumunda cezaevlerini 

sadece filmlerdeki gibi bildiklerini ve devamlı mahkûmlara iĢkence ve baskı yapılan yer 

olarak bilindiği için cezaevi imajının ve cezaevi çalıĢanlarının imajlarının toplumda 

kötü olduğunu iddia etmiĢlerdir. 

 

Tablo 8.11. Kursiyerlerin, ÇalıĢma Temposu Hakkında GörüĢleri 

 

ÇalıĢma 

Temposu 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Çok Yoğun 20 16,3 16,7 16,7 

Yoğun 41 33,3 34,2 50,8 

Normal 56 45,5 46,7 97,5 

DüĢük 3 2,4 2,5 100,0 

Total 120 97,6 100,0  

BoĢ 3 2,4   

Toplam 123 100,0   

 

 Kursiyerlerin % 50,9‟u,  çalıĢma temposunu çok yoğun ve yoğun derken, % 

46,7‟si ise çalıĢma tempolarının normal olduğunu belirtmektedir. 5275 Sayılı Ceza ve 

Güvenlik Tedbirlerinin Ġnfazı Hakkında Kanun gereğince, mahkumlar 2004 yılından 

sonra iĢlenen suçlarda toplam cezalarının 1/3‟ünü değil 2/3 oranını yatmaktadırlar. 

Cumhuriyetin ilanından, 2001 yılına kadar 72 af yasası (Seydioğulları, 2006: 6) 

çıkartıldığından ceza infaz kurumları doldur-boĢalt sisteminde çalıĢmıĢtır. Ancak 2001 

yılından sonra geniĢ çaplı bir af kanunu çıkmadığından dolayı cezaevlerinde bulunan 

hükümlü ve tutuklu sayısı artmıĢ ve 2010 rakamları itibariyle yüz yirmi bin rakamına 

ulaĢmıĢtır. Artan mahpus sayısı yanında göreve yeni baĢlayan personel sayısı daha az 

kalmıĢtır. Bunun yanında ceza infaz kurumlarında mahpusun tekrar topluma 

kazandırılması için cezaevi içinde mahpusa yönelik çalıĢmalar artmıĢ mahpuslar 
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günlerini odalarında değil ortak yaĢam alanlarında ve atölyelerde geçirilmesi 

sağlanmaya çalıĢılmıĢtır, bu da ceza infaz kurumu içersinde sirkülasyonu arttırmıĢtır. 

Sirkülasyonun artması cezaevi çalıĢanlarının özelliklede güvenlik ve gözetim servisinde 

görev yapan infaz ve koruma memurlarının iĢ yoğunluğunu, çalıĢma tempolarını 

arttırmıĢtır.       

 

Tablo 8.12. Kursiyerlerin Sınıftaki Ġdeal KiĢi Sayısı Hakkında GörüĢleri 

 

Sınıftaki 

Ġdeal Sayı 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

10-15 47 38,2 38,8 38,8 

15-20 64 52,0 52,9 91,7 

20-25 10 8,1 8,3 100,0 

Toplam 121 98,4 100,0  

BoĢ  2 1,6   

Toplam 123 100,0   

   

 Kursiyerler %, 52,9‟u, ideal sınıf ortamının 15-20 kiĢi arasında, % 38.8 ise 10-15 

kiĢi arasında olması gerektiğini belirtmiĢlerdir. KahramanmaraĢ Personel Eğitim 

Merkezine baktığımızda eğitim verilen 6 sınıf, 19-23 kiĢi arasında değiĢmektedir. 2 

sınıfın sayısı 20 ve altı iken 4 sınıf, 20 kiĢinin üzerinde eğitim vermiĢtir.  

 AraĢtırmalar öğrenci sayısı ile baĢarı arasında iliĢki olduğunu, öğrenci sayısının 

az olduğu sınıflarda baĢarının ve öğrenmenin öğrenci sayısı çok olan sınıflara göre daha 

yüksek olduğunu ortaya koymaktadır. Ancak bir sınıfta Ģu kadar öğrenci olmalıdır 

demek gerçekçi olmaz. Bu sayının belirleyicilerinden biri, sınıfın düzeyidir. Bulgular 

öğrenci sayısının az olmasının kendilerini psikolojik olarak olumlu yönde etkilediğini 

ve öğrencilerin sınıf içi aktivitelere daha çok katıldıklarını, kendilerini daha çok yeterli 

hissettiklerini, daha dakik ve daha düzenli olarak okula devam ettiklerini, sinirlilik ve 

okuldan uzaklaĢma duygularını daha az yaĢadıklarını ortaya koymaktadır (Vural, : 

2004: 65). Sınıflarda U Ģeklinde yerleĢim tercih edilmiĢtir. U yerleĢim düzeni; 

öğrenciler birbiriyle yüz yüze iletiĢim kurabilirler. Öğretmen de öğrencilerle daha kolay 

göz teması kurabilir. Bu düzenleme biçimiyle büyük grupla tartıĢma, grupla problem 

çözme, anlatım ve demostrasyon yöntemlerini kullanmak mümkündür. U biçiminde 

düzenleme, öğrenciler arasındaki iĢe yönelik etkileĢim ve derse katılım miktarım 

artırarak öğretimi olumlu yönde etkiler (Karaçalı, 2006: 149). Ayrıca eğitimlerde sunu 

ve video gösterimi olduğundan dolayı U Tipi yerleĢim düzenin herkes rahat bir Ģekilde 

video ve sunu gösterimini izleyebilmektedir.      

  Bu bölüme kadar daha çok katılımcıların demografik özellikleri 

incelenmiĢtir. Bu bölümden sonraki sorular yani anketin 13-26 arasındaki sorular 

anketin ikinci bölümünü oluĢturmaktadır. Bu bölümde eğitimin içeriği, dersler, 

konuların içeriği, derslerde kullanılan araç ve gereçler, derslerdeki uygulamalar, 

kısaca eğitimin, infaz ve koruma memurunun mesleki geliĢime katkısı incelenmeye 

çalıĢılmıĢtır.  Ġkinci bölüm araĢtırma konusunu içermesi açısından önem 

taĢımaktadır.  
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Tablo 8.13. Kursiyerlerin Ġki Aylık Eğitim Hakkında GörüĢleri 

 

Ġki Aylık Eğitim Süresi Yeterli 

mi? 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 7 5,7 5,7 5,7 

Katılıyorum 23 18,7 18,7 24,4 

Kısmen Katılıyorum 56 45,5 45,5 69,9 

Katılmıyorum 31 25,2 25,2 95,1 

Kesinlikle katılmıyorum 6 4,9 4,9 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

   
  Kursiyerlerin, % 24,4‟ü iki aylık eğitim süresini yeterli buluyorken % 45,5‟i 

iki aylık eğitim süresinin kısmen katılıyorum diyerek cevaplamıĢlardır. % 30,1ise 

iki aylık eğitimi yeterli görmüyor. Yukarıda beĢinci soruda geçen eğitim süresi ne 

kadar olmalı sorusuyla karĢılaĢtırınca eğitim süresinin yeterli olmadığı 

görülmektedir.  

 Cezaevlerinin yaĢadığı en büyük zorluklarından biri, uygun personeli yetiĢtiren 

okulların yokluğudur. Genellikle cezaevinde göreve baĢlayan personel, iĢin 

gerektirdiği baĢlangıç bilgilerinden yoksundur (Demir, 2004: 396). Cezaevi 

personeline göreve baĢlamadan iĢin gerektirdiği eğitimi aktarmak gerekiyor. Bu 

yüzden Adalet Bakanlığı Eğitim Merkezlerini kurmuĢ ancak bir türlü istenen, 

hizmet öncesi eğitime geçememiĢtir. ġu anki uygulamada infaz ve koruma memuru, 

ceza infaz kurumunda görevine baĢlayıp belli süre çalıĢtıktan sonra aday memurluk 

eğitimi için Eğitim Merkezine gelmektedir. Bu eğitimde kanunlar gereğince sekiz 

haftadan fazla olamamaktadır. Hizmet Öncesi Eğitim Yönetmeliği‟nde bu süre Millî 

Eğitim Bakanlığına bağlı orta öğretim kurumları için belirlenen en az bir, en çok iki 

öğretim yılı olarak belirlemiĢtir. Avrupa‟da infaz ve koruma memuru eğitimine 

bakılacak olursa Almanya‟da iki sene Fransa‟da ise on sekiz aydır (DemirbaĢ, 2003: 

389).  

  Dünyanın en modern cezaevlerini inĢa edin, en geliĢmiĢ teknolojilerini 

kullanın, eğer insan faktörü iyi yetiĢtirilmemiĢ ise yapılan onca yatırım boĢa 

çıkacaktır. Bu yüzden geliĢerek değiĢen ceza infaz kurumlarında günün teknolojik 

geliĢmelerini yakından takip eden, kendisiyle barıĢık, iĢin gerektirdiği bilgi ve 

tecrübeye sahip bireyler yetiĢtirmek zorundasınız. Bu da uzun soluklu bir eğitimi 

gerekli kılmaktadır. Her halükarda verilen eğitim süresi (iki ay) kesinlikle yeterli 

değildir ve bu sürenin arttırılması gerekmektedir. Bunun da tek çözüm kaynağı 

hizmet öncesi eğitime bir önce geçmekle gerçekleĢecektir.  

 

Tablo 8.14. Kursiyerlerin, Eğitimde Aktarılan Bilgiler Hakkında GörüĢleri 

Eğitimde Aktarılan Bilgiler 

Mesleki GeliĢimim için 

Yeterliydi  

Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 18 14,6 14,6 14,6 

Katılıyorum 53 43,1 43,1 57,7 

Kısmen Katılıyorum 43 35,0 35,0 92,7 

Katılmıyorum 7 5,7 5,7 98,4 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  
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 Eğitime katılan kursiyerlerin, % 57.7 si, eğitimde aktarılan bilgiler, mesleki 

geliĢimimi sağlayacak düzeydeydi derken,  % 35 kısım kısmen katılıyorum, % 7,3‟ü ise 

katılmıyorum demiĢtir. Oran olarak eğitimde aktarılan bilgiler mesleki geliĢimi 

arttıracak diyenlerin oranı yarıdan fazladır. Yalnız %35 lik kısım gibi bir bölümde bu 

soruya kısmen katıldığını belirtmiĢtir. Kursiyerlerle yüz yüze yapılan görüĢmelerde 

eğitimde aktarılan bilgilerin mesleki geliĢimi sağlayacak düzeyde olduklarını 

belirtmiĢler ancak yakın savunma dersinin, saatlerini arttırılması gerektiğini 

belirtmiĢlerdir.      

 

Tablo 8.15. Kursiyerlerin, Dersler Ġçinde Yer alan Konular Ġçin GörüĢleri 

 

Konular Mesleki GeliĢim 

Ġçin Yeterliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 7 5,7 5,7 5,7 

Katılıyorum 48 39,0 39,0 44,7 

Kısmen Katılıyorum 49 39,8 39,8 84,6 

Katılmıyorum 16 13,0 13,0 97,6 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,4 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

   

Kursiyerlerin, dersler içinde yer alan konular mesleki geliĢimimi etkileyecek 

düzeydeydi diyenlerin % 44.7 si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 39.8 

kısmen katılıyorum, % 15,4‟ü ise katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye 

cevaplamıĢtır. Kursiyerlerle yapılan görüĢmede derslerde iĢlenen konuların daha 

derinlemesine ve daha çok uygulamaya dönük olması gerektiğini belirtmiĢlerdir. 

Buradan çıkan sonuç, dersler içinde yer alan konuların tekrar gözden geçirilmesi 

gerektiği ortaya çıkmaktadır.   

 

Tablo 8.16. Kursiyerlerin Dersler Ġçindeki Uygulamalar Hakkında GörüĢleri 

 

Uygulamalar Mesleki 

GeliĢimimi Arttırdı. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 2 1,6 1,6 1,6 

Katılıyorum 40 32,5 32,8 34,4 

Kısmen Katılıyorum 53 43,1 43,4 77,9 

Katılmıyorum 23 18,7 18,9 96,7 

Kesinlikle katılmıyorum 4 3,3 3,3 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Derslerdeki uygulamalar/ örnek çalıĢmalar mesleki geliĢimim için yeterliydi”, 

sorusuna kursiyerlerin 34,4‟ ü “. tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 43.4 

gibi büyük kısım kısmen katıldıklarını, % 22,2‟si ise katılmıyorum-kesinlikle 

katılmıyorum diye ifade etmiĢlerdir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde aldıkları 

eğitimin çok iyi olduğunu kendilerini bu süre içerisinde geliĢtirdiklerini ancak derslerde 
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uygulama sürecinin eksik olduğunu belirtmiĢlerdir. Eğitim Merkezlerinde yapılacak 

birkaç değiĢiklik ile teorik eğitimin yanında uygulama alanları oluĢturulabilinir. Ceza 

infaz kurumlarında olan tüm birimler Eğitim Merkezlerine küçük bir örneği yapılarak 

bu alanlarda teorik eğitimden sonra uygulama eğitimi gerçekleĢtirilir. Örneğin ceza 

infaz kurumuna yeni gelen bir mahkûmun ceza infaz kurumu giriĢinden odasına kadar 

uygulanan iĢlemler uygulanarak gösterilebilir. Bu tür eğitimler için uygulama alanları 

oluĢturulmalıdır.  

 

Tablo 8.17. Eğitimde Aktarılan Yasa, Yönetmelik ve Genelgeler Mesleki GeliĢimimi 

Olumlu Yönde Artıracak Düzeydeydi. 

 

Yasa, Yönetmelik Ve 

Genelgeler Yeterliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 28 22,8 22,8 22,8 

Katılıyorum 67 54,5 54,5 77,2 

Kısmen Katılıyorum 23 18,7 18,7 95,9 

Katılmıyorum 4 3,3 3,3 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 0,8 0,8 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

 

 “Eğitimde aktarılan yasa, yönetmelik ve genelgeler mesleki geliĢimimi olumlu 

yönde arttıracak düzeydeydi”, sorusuna kursiyerlerin, % 77,3 „ü tamamen katılıyorum 

ve katılıyorum derken, %18,7‟si kısmen, %4,1‟i ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Anket sorularına verilen cevapların sonuçlarından da 

görüleceği üzere eğitimde ceza infaz kurumlarına iĢleyiĢine yönelik her türlü kanun, 

tüzük ve genelge üzerinde durulmaktadır. Özellikle 5275 Sayılı Ceza ve Güvenlik 

Tedbirleri Hakkında Kanun baĢta olmak üzere Ceza Ġnfaz Kurumlarının Yönetimi ile 

Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin Ġnfazı Hakkında Tüzük ve ceza infaz kurumlarının 

iĢleyiĢi ile diğer yönetmeliklerin içeriği ayrıntılı Ģekilde iĢlenmektedir. Öğrencilerle 

yapılan görüĢmelerde göreve, eğitim almadan baĢladıkları için kendilerine yapılacak 

iĢlerin sözlü olarak anlatıldığı yaptıkları iĢin hukuki dayanağı hakkında ceza infaz 

kurumlarında bilgi verilmediğini bildirmiĢlerdir. Bu yüzden yaptıkları iĢin hukuki 

dayanağını öğrendikten sonra kendilerine güvenlerinin arttığını belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.18. Eğitimde Kullanılan Eğitim Araçları (basılı mataryal) Yeterliydi. 

 

Eğitimde Kullanılan Ders 

Araçları Yeterliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 28 22,8 22,8 22,8 

Katılıyorum 50 40,7 40,7 63,4 

Kısmen Katılıyorum 32 26,0 26,0 89,4 

Katılmıyorum 10 8,1 8,1 97,6 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,4 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

  

 “Eğitimimle ilgili not, kitap ve diğer eğitim araçları, mesleki geliĢim açısından 

yeterliydi”, sorusuna kursiyerlerin, % 63,4‟ü tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

derken, % 26,0‟sı kısmen katılıyorum, % 10,5‟i ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum diyerek cevaplamıĢlardır. Öğretim ihtiyaçları karĢılanan öğrencilerin 
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eğitime daha iyi konsantrasyon oldukları ve motivasyonlarının arttığı gözlenmiĢtir 

(Vural, 2004: 86). Tüm kursiyerlere eğitime baĢlamadan önce ceza infaz kurumlarının 

yönetimine dair tüm kanun, tüzük, yönetmelik ve genelgeleri kapsayan Hâkim 

Süleyman GÖÇER tarafından hazırlanan 692 sayfalık mevzuat kitabı ücretsiz olarak 

verilmektedir. Ayrıca dersler hakkında hazırlanmıĢ olan notlar fotokopi çektirilerek 

öğrencilerin kullanımına sunulmaktadır. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde, eğitimde 

kullandıkları ders notlarının da kitap haline getirilmesini ve her dersin derinlemesine 

hazırlanmıĢ kitapları olmasını istemektedirler.  

     

Tablo 8.19. Eğitimde Kullanılan Araç ve Gereç, Mesleki GeliĢimim için Yeterliydi. 

 

Eğitimde kullanılan araç ve 

gereç yeterliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 19 15,4 15,4 15,4 

Katılıyorum 47 38,2 38,2 53,7 

Kısmen Katılıyorum 35 28,5 28,5 82,1 

Katılmıyorum 17 13,8 13,8 95,9 

Kesinlikle katılmıyorum 5 4,1 4,1 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

  

 Öğretim araç ve gereçlerin kullanımıyla öğrencilerin derse karĢı olan ilgisi daha 

çok çekilir, öğrenciler daha aktif olur, bireysel niteliklerine uygun çok sayıda örnek 

yapar, baĢarılarını artırır, gerçek öğrenme deneyimi yaĢar, eleĢtirel düĢünür, 

öğrencilerin problem çözme ve yaratıcılık becerileri geliĢir. Öğretim araç-gereçlerini 

kullanmak, öğretim programlarının uygulamada baĢarılı olmasına da yardımcı 

olmasının yanı sıra dersi sıkıcılıktan kurtararak dersin iĢlenmesini daha zevkli hale 

getirir, zaman kullanımını önemli ölçüde azaltır ve derslerin verimini artırır (Kazu ve 

YeĢilyurt, 2008: 176). Eğitim Merkezideki eğitimlerde özellikle projeksiyon kullanımı 

yaygındır. Derslerde konu ile ilgili video gösterimi, sunu yapılmasında sıklıkla kullanılmaktadır.    

 Derslerde teknolojinin kullanılmasıyla, öğretilenlerin kalıcı olması, konuların 

daha iyi kavranması, eğitimin etkinliğinin artması, derse motive olmasını  

sağlanmaktadır (Sadi, ġekerci vd., 2008: 43).  

 “Eğitimde kullanılan araç ve gereç, mesleki geliĢim açısından yeterliydi” 

sorusuna kursiyerlerin % 53,6‟sı eğitimde kullanılan araç ve gereçlerin mesleki 

geliĢimde katkısı olduğunu düĢünürken, % 28,5‟i kısmen katkısı olduğunu, % 17,9‟u ise 

katkısının olmadığını belirtmiĢlerdir.      

 

Tablo 8.20. Eğitim Programının Kursiyerlere Ekiple ÇalıĢma AlıĢkanlığını 

Kazandırdığını DüĢünüyorum. 

 

Ekiple ÇalıĢma AlıĢkanlığı Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 13 10,6 10,6 10,6 

Katılıyorum 51 41,5 41,5 52,0 

Kısmen Katılıyorum 44 35,8 35,8 87,8 

Katılmıyorum 12 9,8 9,8 97,6 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,4 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  



BULGULAR VE YORUMLAR                                                      Hasan TOPALOĞLU 

 74 

 “Eğitim programının kursiyerlere ekiple çalıĢma alıĢkanlığını kazandırdığını 

düĢünüyorum”, sorusuna kursiyerlerin % 52,1‟i Eğitim programında ekiple çalıĢma 

alıĢkanlığı kazandığını belirtirken, % 35.8‟ i ekiple çalıĢma alıĢkanlığını kısmen 

kazandığını, % 12,2‟si ise ekiple çalıĢma alıĢkanlığı kazanmadığını belirtiyor. 

Öğrencilerle yapılan görüĢmelerde ceza infaz kurumlarında özellikle personel arasında 

dedikodunun yaygın olduğu söylenmektedir. Eğitim Merkezinde ki derslerden biri 

Meslek Etiği dersidir. Bu dersin içeriğinde dedikodunun önlenmesi ve ekip ruhunun 

kuruma yansımasının katkıları üzerinde durulmaktadır. Ceza infaz kurumlarında birey 

ön planda değil ekip ruhunun ön planda olması gerekmektedir. Verilen eğitimlerle bu 

gerçekleĢtirilmeye çalıĢılmaktadır.    

 

Tablo 8.21. Eğitim Programı, mesleğime bakıĢ açımı olumlu yönde değiĢtirdi. 

 

Eğitimin Mesleğe bakıĢ 

açısını olumlu yönde 

değiĢtirdi.  
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 17 13,8 13,9 13,9 

Katılıyorum 61 49,6 50,0 63,9 

Kısmen Katılıyorum 28 22,8 23,0 86,9 

Katılmıyorum 14 11,4 11,5 98,4 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

   

“Eğitim Programı, mesleğime bakıĢ açımı olumlu yönde değiĢtirdi”, sorusuna  

kursiyerlerin % 63,9 u tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 23‟ü kısmen 

katılıyorum, % 13,1‟ ise kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diye cevap vermiĢtir. 

Kursiyerlere, KahramanmaraĢ Eğitim Merkezi‟nde verilen eğitimin,  mesleki geliĢim 

açısından en önemli süreçlerinden bir tanesi mesleklerine bakıĢ açılarında olumlu 

yansımasıdır. 
 

Tablo 8.22. Eğitim programı sonunda, kendimi amirlerime karĢı daha iyi ifade 

edebileceğimi düĢünüyorum. 

 

Amirlerime karĢı ifade 

kabiliyetim arttı 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 32 26,0 26,0 26,0 

Katılıyorum 71 57,7 57,7 83,7 

Kısmen Katılıyorum 13 10,6 10,6 94,3 

Katılmıyorum 7 5,7 5,7 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

 

“Eğitim programı sonunda, kendimi, amirlerime karĢı daha iyi ifade 

edebileceğimi düĢünüyorum” , sorusuna kursiyerlerin, % 83,7‟si tamamen katılıyorum 

ve katılıyorum derken, % 10,6‟sı kısmen katılıyor, % 5,7‟si ise katılmıyorum diye 

cevaplamıĢtır. 
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Tablo 8.23. Eğitim programı sonunda, meslek yaĢamımda karĢılaĢabileceğim sorunları 

rahatlıkla çözebileceğime inanıyorum. 

 

Eğitim sonunda karĢılaĢabileceğim 

sorunları rahatlıkla çözerim. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 15 12,2 12,2 12,2 

Katılıyorum 48 39,0 39,0 51,2 

Kısmen Katılıyorum 51 41,5 41,5 92,7 

Katılmıyorum 8 6,5 6,5 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

 

 “Eğitim programı sonunda, meslek yaĢamımda karĢılaĢabileceğim sorunları 

rahatlıkla çözebileceğime inanıyorum”, sorusuna kursiyerlerin % 51.2‟si tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 41,5‟u kısmen katılıyorum, % 7,3‟ü katılmıyorum 

ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢtir.  Ġki aylık bir eğitim süresi 

düĢünüldüğünde anket sonu çıkan bu sonuçlar iyi olarak kabul edilebilir.  

 

Tablo 8.24. Eğitim programı sonunda, mesleğimle ilgili, kendime güvenim arttı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Eğitim programı sonunda, mesleğimle ilgili kendime güvenim arttı”, sorusuna 

kursiyerlerin % 81,3‟tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 16‟3‟ü kısmen 

katılıyorum, %2,4‟ü katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Verilen eğitimle, kursiyerlerin 

kendine güvenlerinin arttığı gözlenmektedir. Günümüzde bilginin güç, yetiĢmiĢ insan 

gücünün ise en iyi yatırım olduğu unutulmamalıdır.  

  

Tablo 8.25. Eğitim programı, meslekteki önyargılarımı değiĢtirdi. 

 

Meslekteki önyargılarım 

değiĢti. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 17 13,8 13,9 13,9 

Katılıyorum 45 36,6 36,9 50,8 

Kısmen Katılıyorum 36 29,3 29,5 80,3 

Katılmıyorum 21 17,1 17,2 97,5 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,5 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

Kendime Güvenim 

arttı 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 22 17,9 17,9 17,9 

Katılıyorum 78 63,4 63,4 81,3 

Kısmen Katılıyorum 20 16,3 16,3 97,6 

Katılmıyorum 3 2,4 2,4 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  
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“Eğitim programı, meslekteki önyargılarımı değiĢtirdi”, sorusuna kursiyerlerin 

% 50,8‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 29,5‟u kısmen katılıyorum,      

% 19,7‟si katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır.   

 

Tablo 8.26. Eğitim, mesleki geliĢimim için gerekli beklentilerimi karĢıladı. 

 

Eğitim Beklentilerimi 

karĢıladı. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 7 5,7 5,7 5,7 

Katılıyorum 43 35,0 35,2 41,0 

Kısmen Katılıyorum 54 43,9 44,3 85,2 

Katılmıyorum 15 12,2 12,3 97,5 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,5 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Eğitim, mesleki geliĢimim için gerekli beklentilerimi karĢıladı”, sorusuna 

kursiyerlerin % 40,9‟u tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 44,3 kısmen 

katılıyorum, % 14,8‟i katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir.  

 Bu sorudan sonra anketin üçüncü bölüme geçilmiĢtir. Bu bölümde infaz ve 

koruma memurlarının KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi hakkında görüĢleri yer 

almaktadır. Üçüncü bölümde beĢ kısma ayrılmıĢtır. Birinci kısımda öğretim görevlileri 

ile ilgili sorular, ikinci kısımda Eğitim Merkezi personeli hakkında değerlendirme, 

üçüncü kısımda Eğitim Merkezi sosyal hizmetlerin değerlendirilmesi, dördüncü kısımda 

Eğitim Merkezi fiziki değerlendirilmesi, beĢinci kısımda ise açık uçlu sorulara Eğitim 

Merkezinden istek, beklentiler ve eleĢtirilere yer verilmiĢtir.  

 

Tablo 8.27. Öğretim görevlileri, öğretmeye hevesliydi. 

 

“ Öğretim görevlileri, öğretmeye hevesliydi”, sorusuna kursiyerlerin % 91.8‟si 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 7,4‟ü kısmen katılıyorum, % 0,8‟ ise 

kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Kursiyerler Eğitim Merkezinde görev yapan 

öğretim görevlileri hakkında olumlu düĢündükleri,  öğretim görevlilerin öğretmeye 

istekli davrandıklarını belirtmiĢlerdir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde öğretim 

görevlilerin, anlattıkları konulara hâkim oldukları, ceza infaz kurumlarının yapılarını 

bildikleri için öğretim görevlilerini kendilerine yakın hissettiklerini belirtmiĢlerdir. 

Ayrıca öğretim görevlilerin kendileri ile yakından ilgilendiklerini ve kendilerine değer 

verdiklerini belirtmiĢlerdir. Kursiyerler, ceza infaz kurumlarında görev yapan yönetim 

Öğ.Gör. Öğretmeye 

hevesliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 71 57,7 58,2 58,2 

Katılıyorum 41 33,3 33,6 91,8 

Kısmen Katılıyorum 9 7,3 7,4 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   
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kadrosunun kendilerine bu kadar yakın davranmadıklarını ve kendilerini ifade etmekte 

zorlandıklarını belirtmiĢlerdir.     

 

Tablo 8.28. Öğretim görevlileri, zamanı etkin ve verimli kullandılar. 

 

Öğr. Gör. Zamanı etkin 

kullandılar. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 71 57,7 58,2 58,2 

Katılıyorum 41 33,3 33,6 91,8 

Kısmen Katılıyorum 9 7,3 7,4 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Öğretim görevlileri, zamanı etkin ve verimli kullandılar”, sorusuna 

kursiyerlerin % 91,8‟si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 7,4‟ü kısmen 

katılıyorum % 0,8 ise kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Kursiyerlerin çok 

büyük kısmı öğretim görevlilerin derslerde zamanı etkin kullandıklarını belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.29. Öğretim görevlileri kursiyerlere konuĢma hakkı tanıdı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “Öğretim görevlileri, kursiyerlere konuĢma hakkı tanıdı.”, sorusuna kursiyerlerin 

% 90,2‟ tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 8,2‟si kısmen katılıyorum, % 

1,6‟sı katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Kursiyerler kendilerini rahat bir Ģekilde ifade 

etmesi, derslerde konular hakkında düĢüncelerini ifade etmesi derslerin daha etkili ve 

verimli hale gelmesini sağlamaktadır. Ayrıca kursiyerler, oturma düzeninin U Ģeklinde 

olmasının da kendileri için psikolojik bir rahatlama sağladığını belirtmiĢlerdir.    

 

Tablo 8.30. Öğretim görevlileri, sorulara tatmin edici cevaplar verdiler. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

KonuĢma hakkı tanındı. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 74 60,2 60,7 60,7 

Katılıyorum 36 29,3 29,5 90,2 

Kısmen Katılıyorum 10 8,1 8,2 98,4 

Katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Total 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

Tatmin edici cevaplar 

verdiler. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 52 42,3 42,6 42,6 

Katılıyorum 50 40,7 41,0 83,6 

Kısmen Katılıyorum 15 12,2 12,3 95,9 

Katılmıyorum 5 4,1 4,1 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   
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 “Öğretim görevlileri, sorulara tatmin edici cevaplar verdiler.”, sorusuna 

kursiyerlerin % 83,6‟sı tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, %12,3‟ü ise 

kısmen katılıyorum, % 4,1‟i ise katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Yapılan bu 

analiz sonucu öğretim görevlileri kendilerini konularında yetiĢtirdikleri ve derslere hazır 

geldiklerini göstermektedir. Kursiyerlerle görüĢmelerde öğretim kadrosunun hem 

konularında hem de ceza infaz kurumlarının yönetiminde gerekli olan yasa, tüzük, 

yönetmelik ve genelgeler hakkında bilgi sahibi olduklarını ve sorulara tatmin edici 

cevaplar aldıklarını belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.31. Öğretim Görevlileri genel olarak baĢarılıydı. 

 

Öğ. Gör. BaĢarılıydı. Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 61 49,6 50,0 50,0 

Katılıyorum 51 41,5 41,8 91,8 

Kısmen Katılıyorum 10 8,1 8,2 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Öğretim görevlileri genel olarak baĢarılıydılar.” Sorusuna kursiyerlerin % 

91,8‟i i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 8,2‟si ise kısmen katılıyorum 

diye cevap vermiĢlerdir. Kursiyerler öğretim görevlilerini baĢarılı bulmuĢlardır. 

Kursiyerlerle yapılan görüĢmede öğretim görevlilerin konularına hâkim olması, 

kendilerinin ceza infaz kurumları hakkında öğrenmek istedikleri konular hakkında bilgi 

sahibi olduklarını bununda mesleğe bakıĢlarını ve motivasyonlarını arttırdığını ifade 

etmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.32. Öğretim Görevlileri olumlu tutum ve davranıĢları ile kursiyerlere iyi 

bir örnek oluĢturuyordu. 

 

Öğ. Gör.tutum ve 

davranıĢı iyi bir örnek 

oluĢturuyordu. 
Katılım Oran (%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 67 54,5 54,9 54,9 

Katılıyorum 45 36,6 36,9 91,8 

Kısmen Katılıyorum 8 6,5 6,6 98,4 

Katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Öğretim görevlileri olumlu tutum ve davranıĢları ile kursiyerlere iyi bir örnek 

oluĢturuyordu.”, sorusuna kursiyerlerin % 91‟8‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

derken, % 6,6‟sı ise kısmen katılıyorum, % 1,6‟sı ise katılıyorum diyerek cevap 

vermiĢlerdir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde Eğitim Merkezinde görev yapan tüm 
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öğretim görevlilerin yaptıkları iĢi benimsedikleri, bilgi birikimine sahip olduklarını, 

kursiyerlere yardımcı olduklarını, öğretim görevlilerin hareket ve davranıĢları ile 

kendilerine verdikleri değer ile iyi bir örnek oluĢturduklarını belirtmiĢlerdir.       

 

Tablo 8.33. Akademik unvanı olan öğretim üyelerinin de derslere girerek eğitime ve 

mesleğe katkısı olacağını düĢünenlerin dağılım oranı 

 

Akademik unvanı olanların 

eğitime katkısı 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 63 51,2 52,1 52,1 

Katılıyorum 34 27,6 28,1 80,2 

Kısmen Katılıyorum 15 12,2 12,4 92,6 

Katılmıyorum 7 5,7 5,8 98,3 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,7 100,0 

Total 121 98,4 100,0  

BoĢ 2 1,6   

Toplam 123 100,0   

 

“Akademik unvanı olan (profesör, doçent, dr.). öğretim üyelerinin de 

derslerimize girerek eğitime ve mesleğimize katkısı olacağını düĢünmekteyim.”, 

sorusuna kursiyerlerin % 80,2‟si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 12,4‟ü 

kısmen katılıyorum, % 7,5‟i ise katılmıyorum ve kesinlikle katılıyorum diye 

cevaplamıĢtır. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde akademik unvanı olan öğretim 

üyelerin derslere girmesinin iyi olabileceğini ancak öğretim görevlilerin ceza infaz 

kurumlarını iyi tanıması, ceza infaz kurumunun sorunlarına, çalıĢma koĢullarına ve ceza 

infaz kurumu personelin gerçeklerine uzak kalmaması gerektiğini belirtmiĢlerdir.  

Anketin 27-33 arası sorularına baktığımızda kursiyerlerin öğretim görevlileri 

hakkında düĢünceleri % 90 oranlarında olumlu çıkmıĢtır. Anketin 30 sorusu ve 33 

sorusu hakkında ise memnuniyet oranı % 80 oranlarında olumlu çıkmıĢtır. Kursiyerlerle 

yapılan görüĢmelerde öğretim görevlilerin sadece mesleki bilgi birikiminin değil tutum 

ve davranıĢları ile de kendilerine örnek oluĢturduklarını, Öğretim görevlilerin 

kendilerine davranıĢları ile kendilerine mesleklerinde güvenlerini arttırdıklarını 

belirtmiĢlerdir.  

Anketin 34-38 soruları Eğitim Merkezinde görev yapan personelin (infaz ve 

koruma) tutum ve davranıĢları ile ilgili kursiyerlerin görüĢleri sorulmuĢtur.  
   

Tablo 8.34. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde her hangi bir konuyla ilgili, 

yetkili kiĢiye ulaĢmada zorluk çekilip çekilmediği 

Yetkili kiĢiye ulaĢmada 

zorluk çekmedim. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 67 54,5 54,9 54,9 

Katılıyorum 41 33,3 33,6 88,5 

Kısmen Katılıyorum 8 6,5 6,6 95,1 

Katılmıyorum 5 4,1 4,1 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Total 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100   
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“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde her hangi bir konuyla ilgili, 

yetkili kiĢiye ulaĢmada sorunla karĢılaĢmadım.”, sorusuna kursiyerlerin % %88,5‟i 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 6,6‟sı kısmen katılıyorum, %4,9‟u ise 

kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Kursiyerlerin, her türlü 

ihtiyaçları ve sorunları ile ilgili KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde yetkili 

personele ulaĢmada zorluk çekmediğini belirtmiĢlerdir. 

 

Tablo 8.35. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde kursiyerlerle ilgili kararlarda 

kursiyer görüĢlerine önem veriliyor. 

 

GörüĢlere önem verilmesi  
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum  35 28,5 28,7 28,7 

Katılıyorum 57 46,3 46,7 75,4 

Kısmen Katılıyorum 24 19,5 19,7 95,1 

Katılmıyorum 4 3,3 3,3 98,4 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

  

“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde kendimle ilgili kararlarda 

görüĢlerime önem veriliyor.” , sorusuna kursiyerlerin % 75,4‟ü tamamen katılıyorum ve 

katılıyorum derken, % 19,7‟si kısmen katılıyorum, % 4,9‟u ise kesinlikle katılmıyorum 

ve katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Kursiyerler, kendileri ile ilgili kararlarda 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde görüĢlerine önem verildiğini 

belirtmiĢlerdir. Eğitim Merkezi ilk açıldığı Eylül 2006 tarihinden itibaren kursiyerlerin 

kaldıkları odalar, derslikler ve diğer konularla ilgili görüĢ ve önerileri dikkate alınarak 

eksiklikler giderilmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

Tablo 8.36. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi Personelin birbiriyle olan 

iliĢkileri uyumludur. 

 

Personel birbiriyle iliĢkisi 

uyumludur. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 47 38,2 38,5 38,5 

Katılıyorum 61 49,6 50,0 88,5 

Kısmen Katılıyorum 8 6,5 6,6 95,1 

Katılmıyorum 6 4,9 4,9 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

  

“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi personelin birbirleriyle olan iliĢkileri 

uyumludur.”, sorusuna kursiyerlerin % 88,5‟ i tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

derken, % 6,6‟sı kısmen katılıyorum, % 4,9‟u ise katılmıyorum diye cevaplamıĢtır.
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Tablo 8.37. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde görev yapan görevli 

personel ( Ġnfaz ve Koruma Memuru ) karĢılaĢtığım sorunları çözmek için istekli ve 

yardımseverdi. 

 

Ġnfaz ve Koruma Memuru 

yardımseverdi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 39 31,7 32,0 32,0 

Katılıyorum 58 47,2 47,5 79,5 

Kısmen Katılıyorum 18 14,6 14,8 94,3 

Katılmıyorum 4 3,3 3,3 97,5 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,5 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde görev yapan görevli personel 

(infaz ve koruma memuru) karĢılaĢtığım sorunları çözmek için istekli ve 

yardımseverdi.”, sorusuna kursiyerlerin % 79,5 u tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

derken, % 14,8‟si kısmen katılıyorum, % 5,8‟si ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Eğitim Merkezinde görev yapan personelin, 

kursiyerlerin karĢılaĢtığı problemi çözmek için çaba harcadıklarını göstermektedir. 

Yukarıdaki 34. Soru ile bu soru birbirine yakın sorular ve birbirinin güvenirliliği ölçen 

soru olarak kabul ettiğimizde sonuçlar açısından birbirine yakın oranlar çıktığını 

görmekteyiz. Ġki sorunun sonucunu değerlendirdiğimizde Eğitim Merkezi personeli 

kursiyerlerin sorunlarını çözmek için büyük bir çaba harcadıklarını görmekteyiz.    

 

Tablo 8.38. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi çalıĢanları, hata kabul etmeyen 

mükemmeliyetçi bir tavır içerisindedir. 

 

Mükemmeliyetçi bir tavır 

içerisinde  
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 16 13,0 13,1 13,1 

Katılıyorum 36 29,3 29,5 42,6 

Kısmen Katılıyorum 38 30,9 31,1 73,8 

Katılmıyorum 25 20,3 20,5 94,3 

Kesinlikle katılmıyorum 7 5,7 5,7 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi çalıĢanları, hata kabul etmeyen 

mükemmeliyetçi bir tavır içerisindedir.”, sorusuna kursiyerlerin % 42,6‟sı tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 31,1‟i kısmen katılıyorum, % 26,2‟si ise 

kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diye cevap vermiĢtir.    

 Anketin 39-42 soruları arasında KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde 

sosyal hizmetlerle ilgili sorulara cevap aranmıĢtır.  
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Tablo 8.39. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde yeterli düzeyde pano, bülten, 

dergi, Ģikayet kutuları vb. uygulamalar vardır. 

 

Pano ve Ģikayet kutuları vb 

uygulamalar vardır. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

  Tamamen Katılıyorum 14 11,4 11,6 11,6 

  Katılıyorum 38 30,9 31,4 43,0 

  Kısmen Katılıyorum 31 25,2 25,6 68,6 

  Katılmıyorum 32 26,0 26,4 95,0 

  Kesinlikle katılmıyorum 6 4,9 5,0 100,0 

  Toplam 121 98,4 100,0  

  BoĢ 2 1,6   

  Toplam 123 100,0   

 

 “KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde yeterli düzeyde pano, bülten, 

dergi, Ģikâyet kutuları vb. uygulamalar vardır.”, sorusuna kursiyerlerin % 43,0‟ü 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 25,6‟sı kısmen katılıyorum, % 31,4‟ü 

katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢlardır. Kursiyerlerin verdikleri 

cevaplar Eğitim Merkezinde pano, Ģikâyet kutuları vb. uygulamaların yetersiz olduğu 

görülmüĢtür. Eğitim Merkezinde pano ve Ģikâyet kutularının arttırılması gerekmektedir.     

 

Tablo 8.40. Eğitim sırasında üniforma giymemiz, eğitimi olumsuz etkilediğini 

düĢünüyorum. 

 

Üniforma eğitimi olumsuz 

etkiliyor. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 11 8,9 9,0 9,0 

Katılıyorum 11 8,9 9,0 18,0 

Kısmen Katılıyorum 22 17,9 18,0 36,1 

Katılmıyorum 40 32,5 32,8 68,9 

Kesinlikle katılmıyorum 38 30,9 31,1 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

 “Eğitim sırasında üniforma giymemiz, eğitimi olumsuz etkilediğini 

düĢünüyorum.”, sorusuna kursiyerlerin % 18,0‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

derken, % 18,0‟ kısmen katılıyorum, % 63,9‟u ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Bu sorunun soruluĢ amacı, bazı eğitimlerde 

kursiyerlerin üniforma ile değilde kendilerinin eğitimde daha rahat hissedebilecekleri 

kıyafetle eğitime katılmak istemeleri sonucu sorulmuĢtur. Ancak kursiyerlerin % 64 gibi 

büyük çoğunluğu üniforma ile eğitim görmek istemektedirler.  
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Tablo 8.41. Sosyal ve kültürel etkinlikler yeterliydi. ( Sinema, tiyatro, gezi, vb) 

 

Sosyal ve kültürel 

etkinlikler yeterliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 24 19,5 19,7 19,7 

Katılıyorum 39 31,7 32,0 51,6 

Kısmen Katılıyorum 32 26,0 26,2 77,9 

Katılmıyorum 17 13,8 13,9 91,8 

Kesinlikle katılmıyorum 10 8,1 8,2 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Sosyal ve kültürel etkinlikler yeterliydi (sinema, tiyatro, gezi, vb.)”, sorusuna 

kursiyerlerin % 51,7‟si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 26,2‟si kısmen 

katılıyorum, % 22,1‟i ise kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. 

Kursiyerler yapılan görüĢmelerde sosyal etkinliklerinin yeterli olmadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde özellikle hafta sonları çevre illere 

gezi düzenlemesini istemektedirler. Kursiyerler Eğitim Merkezinde sosyal ve kültürel 

etkinliklerin arttırılması gerektiğini belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.42. Odalarda kalan kursiyer sayısı uygundu. 

 

Odalarda kalan kursiyer sayısı 

uygundu. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli 

Oran (%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 34 27,6 28,1 28,1 

Katılıyorum 51 41,5 42,1 70,2 

Kısmen Katılıyorum 20 16,3 16,5 86,8 

Katılmıyorum 13 10,6 10,7 97,5 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,5 100,0 

Toplam 121 98,4 100,0  

BoĢ 2 1,6   

Toplam 123 100,0   

  

“Odalarda kalan kursiyer sayısı uygundu.”, sorusuna kursiyerlerin % 70,2‟si 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 16,5‟i kısmen katılıyorum, % 13,2‟si 

katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Eğitim Merkezinde 

odalar büyüklüklerine göre 2-3-4-5 kiĢilik Ģeklinde dizayn edilmiĢtir. Eğitime katılan 

kiĢi sayısına göre kursiyerler en ideal Ģekilde yerleĢtirilmeye çalıĢılmaktadır. Dağıtım 

ilk önce iki kiĢilik odalara daha sonra üç, Ģeklinde dağıtım yapılmakta odalara 

kursiyerler mümkün olduğunca en az kiĢi Ģeklinde yerleĢtirilmeye çalıĢılmaktadır. Bu 

eğitimde odalara yerleĢtirme Ģekli kursiyerler % 70 tarafından memnuniyetle 

karĢılanmıĢtır. 

Bu sorudan sonra anketin 43-55 soruları KahramanmaraĢ Personel Eğitim 

Merkezinin fiziki değerlendirilmesi ile ilgili sorular yer alacaktır.  
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Tablo 8.43. Odalar temiz ve düzenliydi. 

 

Odalar temiz ve 

düzenliydi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 62 50,4 50,8 50,8 

Katılıyorum 53 43,1 43,4 94,3 

Kısmen Katılıyorum 5 4,1 4,1 98,4 

Katılmıyorum 1 ,8 ,8 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

 “Odalar temiz ve düzenliydi.”, sorusuna kursiyerlerin % 94,2‟si tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 4,1‟i kısmen katılıyorum, % 1,6‟sı katılmıyorum 

ve kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Eğitim Merkezinin temizlik iĢleri hizmet 

alımı yöntemiyle sekiz temizlik görevlisiyle gerçekleĢmektedir. Kursiyerlerin % 95‟e 

yakın kısmı temizlikten memnundurlar.     

 

Tablo 8.44. Odalarda ihtiyaçlarımızı karĢılayacak araçlar yeterliydi. 

 

Odalarda ihtiyaçlarımızı 

karĢılayacak araçlar 

yeterliydi. 

Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 75 61,0 61,5 61,5 

Katılıyorum 41 33,3 33,6 95,1 

Kısmen Katılıyorum 4 3,3 3,3 98,4 

Katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

“Odalarda ihtiyaçlarımızı karĢılayacak araçlar yeterliydi. (tv, klima, buzdolabı, 

vb.)”, sorusuna kursiyerlerin % 95,1‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 

3,3‟ü kısmen katılıyorum, % 1,6‟sı ise katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Kursiyerlerin 

kaldıkları odalarda televizyon, klima, buzdolabı, gibi ihtiyaçlarını karĢılayacak Ģekilde 

dizayn edilmiĢtir.   

 

Tablo 8.45. Odalar ihtiyacı karĢılayacak Ģekilde dizayn edilmiĢti. 

Odalar ihtiyacı karĢılayacak 

Ģekilde dizayn edilmiĢti. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 65 52,8 53,3 53,3 

Katılıyorum 45 36,6 36,9 90,2 

Kısmen Katılıyorum 10 8,1 8,2 98,4 

Katılmıyorum 1 ,8 ,8 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100   
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“Odalar ihtiyacı karĢılayacak Ģekilde dizayn edilmiĢti.”, sorusuna kursiyerlerin 

% 90,2‟si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 8,2‟si kısmen katılıyorum, % 

1,6‟sı ise katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir.  

 

Tablo 8.46. Sınıfların aydınlığı ve havalandırması yeterliydi. 

 

 “Sınıfların aydınlığı ve havalandırması yeterliydi.” , sorusuna kursiyerlerin % 

86,1‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 9,0‟u kısmen katılıyorum, % 

4,9‟u katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir.  

 

Tablo 8.47. Sınıflardaki kursiyer sayısı normaldi. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 “Sınıflardaki kursiyer sayısı normaldi.”, sorusuna kursiyerlerin % 68,6‟sı 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 20,7‟si kısmen katılıyorum, % 10,8‟ i 

ise katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Anketin 12. sorusu da 

sınıfta ideal kiĢi sayısının % 60‟a yakın kısmı 15-20 arasında bulunması gerektiğini 

bildirmiĢtir. Bu soruya verdikleri cevapta % 69‟a yakın kısmı sınıfta öğrenim gören 

kursiyer sayısının normal olduğunu belirtmiĢtir. Sınıfta öğrenim gören kursiyer sayısı 

15-20 arasında değiĢmektedir. Kursiyerlerin 12 soru ile 47 soruya verdikleri cevaplara 

bakıldığında hemen hemen aynı oranda cevap verdikleri görülmüĢtür.     

 

 

 

 

 

1. Sınıfların aydınlığı ve 

2. havalandırması 

3.  yeterliydi. 

Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 59 48,0 48,4 48,4 

Katılıyorum 46 37,4 37,7 86,1 

Kısmen Katılıyorum 11 8,9 9,0 95,1 

Katılmıyorum 5 4,1 4,1 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

Sınıflardaki kursiyer sayısı 

normaldi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 33 26,8 27,3 27,3 

Katılıyorum 50 40,7 41,3 68,6 

Kısmen Katılıyorum 25 20,3 20,7 89,3 

Katılmıyorum 10 8,1 8,3 97,5 

Kesinlikle katılmıyorum 3 2,4 2,5 100,0 

Toplam 121 98,4 100,0  

BoĢ 2 1,6   

Toplam 123 100,0   
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Tablo 8.48. Oturma düzeni derse katılmamı olumlu etkiledi. 

 

 “Oturma düzeni derse katılmamı olumlu etkiledi.”, sorusuna kursiyerlerin % 

73,5‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 16,5‟i kısmen katılıyorum, % 

10‟u kesinlikle katılıyorum ve katılıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Sınıflarda oturma 

düzeni u Ģeklinde düzenlenmiĢtir. Böylece hem öğretim görevlisi hem de kursiyerler 

birbirlerinin yüz ifadelerini görebilmektedirler.    

 

Tablo 8.49. Sıcak su düzenli olarak verildi. 

 

Sıcak su düzenli olarak 

verildi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 91 74,0 74,6 74,6 

Katılıyorum 28 22,8 23,0 97,5 

Kısmen Katılıyorum 1 ,8 ,8 98,4 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,6 100,0 

Total 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

  

 “Sıcak su düzenli olarak verildi.”, sorusuna kursiyerlerin % 97,6‟sı katılıyorum 

ve tamamen katılıyorum derken, % 0,8‟i kısmen katılıyorum, %1,6‟sı kesinlikle 

katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Kursiyerlerin % 100‟e yakın kısmı sıcak su ile 

problemin olmadığını belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.50. Yemekhane temiz ve düzenliydi. 

 

Yemekhane temiz ve 

düzenliydi 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 84 68,3 68,3 68,3 

Katılıyorum 34 27,6 27,6 95,9 

Kısmen Katılıyorum 4 3,3 3,3 99,2 

Kesinlikle katılmıyorum 1 ,8 ,8 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

  

“Yemekhane temiz ve düzenliydi.”, sorusuna kursiyerlerin % 95,9 tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 3,3‟ü kısmen katılıyorum, % 0,8‟i ise kesinlikle 

Oturma Düzeni derse 

katılmamı olumlu etkiledi 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 39 31,7 32,2 32,2 

Katılıyorum 50 40,7 41,3 73,6 

Kısmen Katılıyorum 20 16,3 16,5 90,1 

Katılmıyorum 10 8,1 8,3 98,3 

Kesinlikle katılmıyorum 2 1,6 1,7 100,0 

Toplam 121 98,4 100,0  

BoĢ 2 1,6   

Toplam 123 100,0   
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katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Görüldüğü üzere kursiyerlerin %100‟e yakın 

kısmı yemekhanenin temiz ve düzenli olduğunu bildirmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.51. Yemekler çeĢitli ve yeterliydi. 

 

Yemekler çeĢitli ve 

yeterliydi. 

 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 84 68,3 68,3 68,3 

Katılıyorum 34 27,6 27,6 95,9 

Kısmen Katılıyorum 5 4,1 4,1 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

  

 “Yemekler çeĢitli ve yeterliydi.”, sorusuna kursiyerlerin % 95,9‟u tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 4,1‟ kısmen katılıyorum diye cevap vermiĢtir. 

Kursiyerlerden olumsuz görüĢ bildiren olmamıĢtır. KahramanmaraĢ Eğitim Merkezinde 

en beğenilen ve taktir görülen hizmetlerden biri yemekhanenin temizliği ve yemeklerin 

çeĢitliliği olmuĢtur.   

 

Tablo 8.52. Spor Salonu temizdi. 

 

Spor Salonu temizdi Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 32 26,0 26,0 26,0 

Katılıyorum 62 50,4 50,4 76,4 

Kısmen Katılıyorum 19 15,4 15,4 91,9 

Katılmıyorum 6 4,9 4,9 96,7 

Kesinlikle katılmıyorum 4 3,3 3,3 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

 

 “Spor salonu temizdi.”, sorusuna kursiyerlerin % 76,4‟ü tamamen katılıyorum 

ve katılıyorum derken, %15,4‟ü kısmen katılıyorum, % 8,2‟si katılmıyorum ve 

kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir.   

 

Tablo 8.53. Spor salonu ihtiyacımıza cevap verdi. 

 

Spor salonu ihtiyacımıza 

cevap verdi. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 34 27,6 28,3 28,3 

Katılıyorum 45 36,6 37,5 65,8 

Kısmen Katılıyorum 25 20,3 20,8 86,7 

Katılmıyorum 12 9,8 10,0 96,7 

Kesinlikle katılmıyorum 4 3,3 3,3 100,0 

Toplam 120 97,6 100,0  

BoĢ 3 2,4   

Toplam 123 100,0   
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 “Spor salonu, ihtiyacımıza cevap verdi.”, sorusuna kursiyerlerin % 65,8‟i 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 20,8‟i kısmen katılıyorum, % 13,3‟ü ise 

katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Spor salonu her türlü 

sportif aktivite yapılacak Ģekilde dizayn edilmiĢtir. Basketbol, futbol, voleybol, 

badminton, yakın savunma salonu, fıtnes salonu, masa tenisi, gibi faaliyetler 

yapılabilmektedir.  

Tablo 8.54. Kantin hizmetleri yeterliydi. 

 

Kantin hizmetleri yeterliydi Katılım 
Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 16 13,0 13,1 13,1 

Katılıyorum 27 22,0 22,1 35,2 

Kısmen Katılıyorum 44 35,8 36,1 71,3 

Katılmıyorum 27 22,0 22,1 93,4 

Kesinlikle katılmıyorum 8 6,5 6,6 100,0 

Toplam 122 99,2 100,0  

BoĢ 1 ,8   

Toplam 123 100,0   

 

 “Kantin hizmetleri yeterliydi.”, sorusuna kursiyerlerin % 35,2‟si tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 36,1‟i kısmen katılıyorum, % 28,7‟si ise 

katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevap vermiĢlerdir. Kantin hizmetlerini 

tekrar gözden geçirilmesi gerekmektedir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde kantinin 

kapanıĢ saatinin uzatılması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Kantinin saat 21:00 de değilde en 

az 22: 00‟ye kadar açık kalması ve kantindeki çeĢitliliğinde arttırılması gerektiğini 

belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 8.55. KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinin memleketimize uzak olması, 

eğitimimizi olumsuz yönde etkilemektedir. 

 

Eğitim Merkezinin memleketimize uzak 

olması, eğitimimizi olumsuz yönde 

etkilemektedir. 
Katılım 

Oran 

(%) 

Geçerli Oran 

(%) 

Kümülatif             

Toplam (%) 

Tamamen Katılıyorum 25 20,3 20,3 20,3 

Katılıyorum 12 9,8 9,8 30,1 

Kısmen Katılıyorum 33 26,8 26,8 56,9 

Katılmıyorum 30 24,4 24,4 81,3 

Kesinlikle katılmıyorum 23 18,7 18,7 100,0 

Toplam 123 100,0 100,0  

 

“KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinin memleketimize uzak olması, 

eğitimimizi olumsuz yönde etkilemektedir.”, sorusuna kursiyerlerin % 30,1‟i tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum derken, % 26,8‟i kısmen katılıyorum, % 43,1‟i ise 

katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyerek cevap vermiĢtir.   
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9. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

 Son yıllarda yapılan, fiziki, teknolojik ve mimari yatırımlarla ceza infaz 

kurumları çağdaĢ hale getirilmiĢtir. Ancak yapılan bu yatırımların tek baĢına yeterli 

olmadığını gören Adalet Bakanlığı eğitime de son yıllarda büyük önem vermiĢtir. Bu 

kapsamda dört adet ceza infaz kurumları ve tutukevleri personeli eğitim merkezini 

eğitime açmıĢtır.  

 Cezaevi personeline, aday memurluk, hizmet içi eğitimi, personel eğitim 

merkezlerinde verilmektedir. Ancak BirleĢmiĢ Milletler ve Avrupa Konseyi‟nin tavsiye 

kararı olarak da belirttiği hizmet öncesi eğitime geçilememiĢtir. Bu alanda göreve yeni 

baĢlayan infaz ve koruma memurlarına göreve baĢladıktan sonra belli bir süre içerisinde 

temel ve hazırlayıcı eğitim verilmektedir. Kanuni olarak herhangi bir sorun 

bulunmamasına rağmen infaz ve koruma memurlarının hizmet öncesi eğitim 

verilmemesi göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma memurları için bir engel 

oluĢturmaktadır. Görevinin gerektirdiği bilgi ve beceriyi çalıĢtığı birimlerde 

arkadaĢlarını izleyerek öğrenmeye çalıĢan personel yapılan yanlıĢlara ortak olmaktadır. 

Cezaevi kurumlarında yapılan yanlıĢların geri dönüĢü olmadığından yapılan yanlıĢlar 

büyük sıkıntılara yol açabilmektedir. Bu yüzden göreve yeni baĢlayan infaz ve koruma 

memurlarına bir an önce hizmet öncesi eğitim verilmesi gerekmektedir.  

Diğer önemli bir konu ise verilen eğitimin zaman olarak yeterli olup olmadığı 

tartıĢmasıdır. Ankete katılan kursiyerlere bu konu ile ilgili düĢünceleri sorulduğunda 

eğitim süresinin 6 ay olmasını isteyenlerin oranının en yüksek seviyede olduğu 

görülmektedir. Buna göre kursiyerlerin % 42.3 ü eğitim süresinin 6 ay olmasını 

istemektedirler. Bu süreye en yakın süre 12 aylık eğitim isteyenlerin oranıdır. 

Almanya‟da infaz ve koruma memurluğu eğitimi toplam iki yıldır. Ceza infaz 

okulundaki ortalama altı aylık bir giriĢ öğretimini çeĢitli infaz alanlarında (hürriyeti 

bağlayıcı ceza, gençlere uygulanan ceza tutukluluk, açık ve kapalı infaz kurumları) bir 

pratik eğitim izler. Bunu takiben tekrar altı aylık kapanıĢ öğrenim süreci ceza infaz 

okulunda baĢlar. (kariyer sınavı ile). Fransa‟da Bakanlığa bağlı infaz ve koruma 

memurları yetiĢtirme okulları bulunmakta olup eğitim süresi 18 aydır. Ġsviçre‟de bu 

eğitim 15 haftadır (DemirbaĢ, 2003: 389). Avrupa devletlerinde alınan eğitimler uzun 

süreli eğitimlerdir. Bu yüzden görevine yeni baĢlayan infaz ve koruma memurlarına 

hizmet öncesi eğitim vermenin yanında, süre olarak eğitimlerin yeteri kadar tatmin edici 

olması gerekmektedir. Ġnfaz ve koruma memurlarına verilen eğitim süre olarak yeterli 

midir? Yapılan analizler sonucunda infaz ve koruma memurları eğitiminde, süre yeterli 

değildir.  

Ankete katılan kursiyerlere sorulan diğer bir soru ise eğitim durumları olmuĢtur. 

Kursiyerlerin % 66.7 si lise mezunları oluĢtururken, % 22.8‟i önlisans mezunudur. 

Adalet Bakanlığı Eğitim Daire BaĢkanının 2000 yılındaki açıklamasına göre 5-6 yıl 

içinde toplam altı bin ilkokul ve ortaokul mezunu personelin emekliye ayrılacağı 

hesaplanmıĢtır. Aradan geçen on yıl içinde göreve yeni baĢlayan personelin büyük 

çoğunluğu lise ve önlisans mezunu olduğu düĢünüldüğünde personelin öğrenim durumu 

seviyesi arttığı görülecektir. Ancak bu artıĢın yanında göreve yeni baĢlayan infaz ve 

koruma memurların üniversite mezunu personelin yüzdelik pay içinde sadece % 8,9‟unu 

oluĢturduğu göz önüne alındığında da üniversite mezunu infaz ve koruma memuru 

sayısının az olduğu görülecektir. Personel alımında lise ve önlisans tercihlerin yanında 

üniversite mezunlarının da mesleği seçmeleri için infaz ve koruma memurlarının özlük 

haklarının iyileĢtirilmesi gerekmektedir.      



SONUÇ VE ÖNERĠLER                                                                  Hasan TOPALOĞLU 

 90 

Ġnfaz ve Koruma memurlarına eğitimde aktarılan bilgiler mesleki geliĢim için 

yeterli midir? Ankete katılan infaz ve koruma memurlarına eğitimleri ve mesleki 

geliĢimleri içinde aldıkları eğitimle ilgili düĢünceleri sorulmuĢtur. Buna göre eğitime 

katılan kursiyerlerin, % 57.7 si, eğitimde aktarılan bilgiler, mesleki geliĢimimi 

sağlayacak düzeydeydi derken,  % 35‟lik kısım kısmen katılıyorum diyerek 

cevaplamıĢtır. Ġnfaz ve koruma memurları, eğitimde aktarılan bilgiler, mesleki geliĢimi 

sağlayacak düzeyde olduklarını kabul etmiĢlerdir.   

 Konuların mesleki geliĢim için yeterli olup olmadığı incelendiğinde 

kursiyerlerin düĢüncesi % 44,7 si tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 39,8 

kısmen katılıyorum diye cevaplamıĢtır. Kısmen katılıyorum diyenlerde oranı % 40‟a 

yakın kısım büyük bir oran olduğundan konular tekrar gözden geçirilerek infaz ve 

koruma memurlarına ihtiyaç analizi yapılması gerekmektedir. Ġnfaz ve koruma 

memurlarının, konuların tekrar gözden geçirilmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir.   

 Kursiyerlere sorulan diğer bir anket sorusu ise eğitimde ki uygulamaların 

mesleki geliĢimi arttırıp artırmadığı ile ilgilidir. Kursiyerlerin %34,4‟ü uygulamaların 

mesleki geliĢimi arttırdığı düĢüncesinde olmasına rağmen, % 43,4 gibi büyük kısım 

kısmen katıldıklarını, % 19‟luk kısım katılmadıklarını ifade etmiĢlerdir. Aday 

memurlarda eğitim merkezlerinde kanuna ve yönetmeliğe göre temel ve hazırlayıcı 

eğitimler teorik olarak anlatılmakta, staj eğitimi ise uygulamalı olarak yapılmaktadır. 

Uygulama eğitimleri görev yaptıkları ceza infaz kurumlarında tamamlamaları 

gerektiğinden eğitim merkezinde uygulamaya yönelik eğitim yeterince 

verilmemektedir. Ancak kursiyerlere konuların teorik olarak anlatılmasından sonra, 

konuların iyi bir Ģekilde anlaĢılması için pratik eğitiminin de o anda tatbik edilmesi 

gereklidir.   Pratik eğitimlerini de eğitim merkezlerinde uygulanması gerekmektedir. 

Ġnfaz ve koruma memuru eğitimde dersler içinde uygulamalar yeterliydi, sorusu yapılan 

analizlerde kursiyerlerin %34,4‟ü uygulamaların mesleki geliĢimi arttırdığı 

düĢüncesinde olmasına rağmen, % 43,4 kısmen katıldığını belirtmektedir. Ġnfaz ve 

koruma memuruna verilen derslerde içinde verilen uygulama eğitimini de gözden 

geçirilerek tekrar düzenlenmesi gerekmektedir. 

Eğitimde aktarılan yasa, yönetmelik ve genelgeler mesleki geliĢimimi olumlu 

yönde arttıracak düzeydeydi, sorusuna kursiyerlerin, % 77,3 „ü tamamen katılıyorum ve 

katılıyorum derken, %18,7‟si kısmen, %4,1‟i ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Anket sorularına verilen cevapların sonuçlarından da 

görüleceği üzere eğitimde ceza infaz kurumlarına iĢleyiĢine yönelik her türlü kanun, 

tüzük ve genelge üzerinde durulmaktadır. Özellikle 5275 Sayılı Ceza ve Güvenlik 

Tedbirleri Hakkında Kanun baĢta olmak üzere Ceza Ġnfaz Kurumlarının Yönetimi ile 

Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin Ġnfazı Hakkında Tüzük ve ceza infaz kurumlarının 

iĢleyiĢi ile diğer yönetmeliklerin içeriği ayrıntılı Ģekilde iĢlenmektedir. Öğrencilerle 

yapılan görüĢmelerde göreve, eğitim almadan baĢladıkları için kendilerine yapılacak 

iĢlerin sözlü olarak anlatıldığı yaptıkları iĢin hukuki dayanağı hakkında ceza infaz 

kurumlarında bilgi verilmediğini bildirmiĢlerdir. Bu yüzden yaptıkları iĢin hukuki 

dayanağını öğrendikten sonra kendilerine güvenlerinin arttığını belirtmiĢlerdir. 

Kursiyerlerin, eğitimde aktarılan yasa, yönetmelik ve genelgeler mesleki geliĢimi 

olumlu etkilediğini belirtmiĢlerdir.  

Eğitimde kullanılan araç ve gereçler, mesleki geliĢim için yeterli midir? 

Kursiyerler, eğitimde kullanılan araçların, mesleki geliĢimlerine % 61,5 gibi bir rakamla 

olumlu yansıdığını düĢünmektedirler. Sınıflar da sunu yapılabilmesi ve konuların görsel 

olarak öğrencilere aktarılması için her sınıfta bilgisayar, projeksiyon, grup çalıĢmaları 

için flip-chart bulunmaktadır. Eğitim merkezinde ders sunularında mesleki geliĢim için 
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gerekli her türlü araç ve gereç kullanılmaktadır. Bu da eğitimlere ve infaz ve koruma 

memurlarına olumlu yansımaktadır.  

Eğitim programı mesleğe olumlu bir bakıĢ açısı kazandırdı mı? Sorusuna 

kursiyerler % 63,9 u tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken, % 23‟ü kısmen 

katılıyorum, % 13,1‟ ise kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diye cevap vermiĢtir. 

Kursiyerlere, KahramanmaraĢ Eğitim Merkezi‟nde verilen eğitimin,  mesleki geliĢim 

açısından en önemli süreçlerinden bir tanesi mesleklerine bakıĢ açılarında olumlu 

yansımasıdır.  

Eğitim programı meslekteki önyargıları değiĢtirdi mi? Sorusuna kursiyerler % 

50,8‟i tamamen katılıyorum ve katılıyorum derken % 29,5‟u kısmen katılıyorum, % 

19,7‟si katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diye cevaplamıĢtır. Katılımcıların 

yarıdan fazlası meslekteki önyargılarının eğitimden sonra olumlu yönde değiĢtiğini 

belirtmiĢlerdir. Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde mesleğe yönelik önyargının da 

toplumda da var olduğu bu önyargının kendilerini de etkilediği ancak bu eğitim sonrası 

ne kadar önemli görevlerinin olduğunun farkına vardıklarını belirtmiĢlerdir. Sekiz 

haftalık eğitim sürecinde bu oranın sağlanması baĢarı olarak algılanmalıdır 

Aday infaz ve koruma memurlarına eğitim merkezinde verilen eğitim sonrası 

ceza infaz kurumlarında karĢılaĢacakları sorunları çözüp çözemeyecekleri hakkında da 

düĢünceleri sorulmuĢtur. % 51.2‟si eğitim aldıktan sonra karĢılaĢtıkları sorunları 

rahatlıkla çözebileceklerine inanmaktadırlar. Eğitimin, mesleki bilgi becerini arttırdığını 

göstermesi açısından önemlidir.  

  Aday kursiyerlere sorulan diğer bir konu ise aldıkları eğitimin, mesleklerinde 

kendilerine güvenin arttırıp artırmadığı ile ilgilidir. Kursiyerlerin % 81,3 gibi büyük 

oranı aldıkları eğitim sonrası mesleki olarak kendilerine güvenlerinin arttığı 

düĢüncesindeler. Kursiyerler bu eğitimi göreve baĢladıktan sonra aldıkları 

düĢünüldüğünde göreve baĢlamadan hizmet öncesi olarak eğitim verilmesi halinde 

kurumlarında mesleki olarak güvenlerinin tam ve görevlerini ifa ederken daha 

donanımlı göz önünde tutulmalıdır.  

 Kursiyerlerin % 91,8‟i öğretim görevlilerini baĢarılı bulmuĢlardır. Öğretim 

görevlilerin baĢarısı kursiyerlere mesleği sevdirmesi konuların iyi aktarılması açısından 

önemlidir. 

 Kursiyerlerin eğitim merkezinin fiziki Ģartları için düĢünceleri ise olumludur. 

Odaların, yemekhanenin sınıfların, spor salonunun temizliği ve sıcak su konusunda 

kursiyerlerin % 90‟a yakın oranda sıkıntı yaĢamadıklarını kaydetmiĢlerdir. Odalarda 

kullanılan araçların yeterli olduğu belirtmiĢlerdir. Kursiyerlerin % 100‟ e yakın kısmı 

yemeklerin çeĢitliliğinden memnuniyetini belirtmiĢlerdir. Sınıfların aydınlatılması ve 

havalandırması yönünden de bir sıkıntı olmadığını belirtmiĢlerdir.   

 Kursiyerler eğitim merkezinde ki sosyal hizmetler yönünden % 51,7‟si sıkıntı 

çekmediklerini sinema gösterimi ve gezilerin yeterli olduğunu belirtmiĢlerdir. 

KahramanmaraĢ Eğitim Merkezinin sosyal Ģartların meslek eğitimi yapmaya uygun 

olduğunu belirtmiĢlerdir.  

   

 Bu sonuçlara göre, öneriler olarak; 

 Ġnfaz ve koruma memurunun eğitimi, hizmet öncesi eğitim Ģeklinde düzenlenmesi 

gerekmektedir. Aslında hukuki dayanak var olmasına rağmen hizmet öncesi 

eğitime geçilememiĢtir. 

 Ġnfaz ve koruma memuru eğitimde süre kesinlikle yetersizdir. ġu anda sekiz hafta 

olan aday memur eğitimi hizmet öncesi eğitimde var olan en az bir en çok iki 

öğretim yılı olarak düzenlenmesi gerekmektedir.  
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 Ġnfaz ve koruma memurlara verilen eğitimde, temel eğitim için hazırlanan kitap 

yanında hazırlayıcı eğitimlerde kullanılacak ders notlarının kitap haline getirilip 

konuların derinlemesine ele alınması gerekmektedir.  

 Uygulamaların arttırılması için Eğitim Merkezlerinde uygulama odaları ve 

simülasyon eğitimi için gerekli düzenlemelerin yapılması gerekmektedir. Sadece 

teorik eğitime değil pratik eğitime de önem verilmesi gerekmektedir. 

 Kursiyerler yakın savunma- arama ve müdahale gibi konularda uygulamalara 

önem verilmesini istemektedirler. Sekiz haftalık sürecin bu yüzden oldukça 

yetersiz olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde Eğitim Merkezinde görev yapan tüm 

eğiticilerin, öğrencilerin uymaları gereken kurallar konusunda ortak tutum 

sergilemeleri gerektiğini belirtmiĢlerdir. Öğrenciler uymaları gereken yönetmelik 

ve talimatlara aykırı hareket ettikleri takdirde nasıl bir tepki ile karĢılaĢacaklarını 

bilmelidirler. Aksi takdirde öğrenciler, eğiticilere göre hareket edecekler, 

kurallara uyma konusunda tereddüt yasayacaklardır. 

 Eğiticilerin tutum ve davranıĢlarının kursiyerler üzerinde etkili olacağı 

unutulmamalıdır. Bu açıdan, eğiticiler derslerdeki davranıĢlarına dikkat 

etmelidirler.  

 Eğitim Merkezinde görev yapan eğitici personel, Ceza infaz kurumlarından 

Eğitim Merkezlerine geçici görevle görevlendirilmektedir. Bu durum eğitici 

personel üzerinde olumsuz bir durum olarak yansıyabilir. Bu yüzden Eğitim 

Merkezinde görev yapacakların asli Ģekilde görevlendirme yapılması 

gerekmektedir. 

 Dersler konusunda kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde özellikle UYAP (Ulusal 

Yargı Ağı Projesi) ile ilgili dersin kendilerine uygulamalı Ģeklinde anlatılmasını 

istemektedirler.  

 Ġnfaz ve koruma memurlarının isteklerinden biride mahpuslara yönelik 

müdahalelerde, kendilerine gerekli araç ve gereçlerin (göz yaĢartıcı sprey, 

korunaklı elbise, cop gibi güvenlik güçlerinin kullandığı eĢyalar) verilmesidir. 

Bunların kullanılmasının yasal hale gelmesi için kanuni düzenlemenin ve 

eğitimlerde bu konularla ilgili eğitim verilmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir.  

 Verilen eğitim sonucunda infaz ve koruma memurları görev yaptıkları ceza infaz 

kurumuna dönmektedirler. Bu süre içinde staj yapmakta ancak staj bittikten sonra 

tekrar Eğitim Merkezine gelip değerlendirme yapılmamaktadır. Staj eğitimi 

bittikten sonra tekrar Eğitim Merkezinde kursiyerlerle birlikte değerlendirme 

yapılması gerekmektedir. Bu değerlendirme sonucunda, eksiklikler belirlenip, 

eksikliklerin giderilmesi için gerekli çalıĢmaları yapmak gerekmektedir. 

 Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde, bazı kurum müdürlerinin, eğitime bakıĢ 

açılarının olumsuz olduğu, Eğitim Merkezlerinde verilen eğitimi onaylamadıkları 

ortaya çıkmıĢtır. Kursiyerler, kurum müdürlüğüne yapılan atamalarda eğitimi 

önemseyen kiĢilerin görevlendirilmesini istemektedirler.       

 Kursiyerlerle yapılan görüĢmelerde sadece aday memurluk eğitimlerinin değil en 

azından her infaz ve koruma memurunun yılda bir defada olsa en az bir haftalık 

eğitimler alması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Aldıkları eğitimle kendilerini 

yeniledikleri ve psikolojik olarak kendilerini daha iyi hissettiklerini 

belirtmiĢlerdir.  

 Yapılan analizler sonucunda KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nin fiziki 

yapısı eğitim ortamı yönünden olumludur. 
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EKLER 

 

ĠNFAZ VE KORUMA MEMURU EĞĠTĠMĠNĠN, MESLEKĠ GELĠġĠM 

AÇISINDAN ÖNEMĠ: KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ 

ÖRNEĞĠ DEĞERLENDĠRME ANKETĠ 

 

 Değerli Katılımcılar: 

 AĢağıda dolduracağınız anket tamamen akademik bir araĢtırma da 

kullanılacaktır. Anketin amacı, infaz ve koruma memurlarının eğitiminin 

değerlendirmesi ile ilgilidir. Sizin vereceğiniz samimi yanıtlar, gelecekte infaz ve 

koruma memurlarının eğitimine katkıda bulunacaktır.  Kimlik bilgilerinize gerek 

yoktur. Bu anket kesinlikle amacı dıĢında kullanılmayacaktır.  

 Katkılarınız için teĢekkür eder, baĢarılar dilerim. 13/09/2010 

 

Doç.Dr Uğur YILDIRIM      Hasan TOPALOĞLU 

Kamu Yönetimi Bölüm BaĢkanı     Öğretim Görevlisi 

  

 

1.Bölüm 

 KĠġĠSEL BĠLGĠLER       

  

 

1. Cinsiyetiniz  

a.(   ) Erkek  b. (   ) Kadın  

 

2. Öğrenim Durumunuz  

a. (   ) Lise b. (   ) Önlisans  c. (   ) Lisans  d. (   ) Yüksek lisans  

 

3. YaĢınız? ……………….. 

 

4. Meslekteki görev süreniz? ….….ay…..…..yıl 

 

5. Ġnfaz ve koruma memurunun eğitimin süresi sizce ne kadar olmalıdır?  

a. (   ) 2 ay b. (   ) 6 ay  c. (   ) 9 ay    d. (   ) 12 ay        e.   (   ) 24 ay  

 

6. Medeni durumunuz? 

a)  (   ) Evli  b)  (   ) Bekâr  

 

7. Ġnfaz ve koruma memurluğundan memnun musunuz? 

a) Hiç memnun değilim 

b) Memnun değilim 

c) Emin değilim 

d) Memnunum  

e) Çok memnunum 

 

8. Ġmkânınız olsa mesleğinizi değiĢtirir miydiniz? 



 

 

a) (   ) Evet  b) (   ) Hayır 

 

9. Ġmkânınız olsa çalıĢtığınız kurumu değiĢtirir miydiniz?  

a) (   ) Evet  b) (   ) Hayır 

 

10. ĠĢyerinizin çalıĢma ortamınızdan memnun musunuz? 

a) (   ) Evet  b) (   ) Hayır 

 

11. ÇalıĢma temponuzu nasıl değerlendirirsiniz?  

 (   ) Çok yoğun  (   ) Yoğun   (   ) Normal     (   ) DüĢük  (   ) Çok düĢük 

 

12.  Sizce ideal sınıf ortamı kaç kiĢi olmalıdır. 

(   ) 10-15   (   )  15-20  (   ) 20-25  (   )  25-30         (   )30-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. BÖLÜM 

ĠNFAZ VE KORUMA MEMURU EĞĠTĠMĠNĠN, MESLEKĠ GELĠġĠM 

AÇISINDAN ÖNEMĠ: KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ 

ÖRNEĞĠ DEĞERLENDĠRME ANKETĠ 
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AĢağıda katılmıĢ olduğunuz hizmet içi eğitim 

programına yönelik sorular bulunmaktadır. 

Maddeyi okuduktan sonra lütfen en uygun 

seçeneği (X)  Ģeklinde iĢaretleyiniz. 
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EĞĠTĠMLE ĠLGĠLĠ SORULAR 

13 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟ndeki 

iki aylık eğitim süresi, mesleki geliĢimim için 

yeterliydi. 

     

14 
Eğitimde aktarılan bilgiler, mesleki geliĢimimi 

sağlayacak düzeydeydi. 
     

15 
 Dersler içinde yer alan konular, mesleki geliĢimim 

için yeterliydi. 
     

16 
Derslerdeki uygulamalar / örnek çalıĢmalar mesleki 

geliĢimim için yeterliydi. 
     

17 

Eğitimde aktarılan yasa, yönetmelik ve 

genelgeler mesleki geliĢimimi olumlu yönde 

artıracak düzeydeydi.    

     

18 
Eğitimimle ilgili not, kitap ve diğer eğitim 

araçları, mesleki geliĢim açısından yeterliydi 

     

19 
Eğitimde kullanılan araç ve gereç, mesleki 

geliĢim açısından yeterliydi 

     

20 
Eğitim programın kursiyerlere ekiple çalıĢma 

alıĢkanlığını kazandırdığını düĢünüyorum. 

     

21 
Eğitim programı, mesleğime bakıĢ açımı olumlu 

yönde değiĢtirdi.  

     

22 
Eğitim programı sonunda, kendimi, amirlerime 

karĢı daha iyi ifade edebileceğimi düĢünüyorum. 

     

23 

Eğitim programı sonunda, meslek yaĢamımda 

karĢılaĢabileceğim sorunları rahatlıkla 

çözebileceğime inanıyorum. 

     

24 
Eğitim programı sonunda, mesleğimle ilgili, 

kendime güvenim arttı. 

     

25 
Eğitim programı, meslekteki önyargılarımı 

değiĢtirdi. 

     

26 
Eğitim, mesleki geliĢimim için gerekli 

beklentilerimi karĢıladı. 

     

 

 



 

 

BÖLÜM III 

KAHRAMANMARAġ PERSONEL EĞĠTĠM MERKEZĠ’ĠNDE ĠNFAZ 

KORUMA MEMURLARINA YÖNELĠK HĠZMET ĠÇĠ EĞĠTĠM 

PROGRAMI DEĞERLENDĠRME ANKETĠ 

ÖĞRETĠM GÖREVLĠLERĠ ĠLE ĠLGĠLĠ SORULAR 

27 Öğretim görevlileri, öğretmeye hevesliydi 
     

28 
Öğretim görevlileri, zamanı etkin ve verimli 

kullandılar. 

     

29 
Öğretim görevlileri, kursiyerlere konuĢma hakkı 

tanıdı. 

     

30 
Öğretim görevlileri, sorulara tatmin edici 

cevaplar verdiler. 

     

31 Öğretim görevlileri, genel olarak baĢarılıydılar.      

32 
Öğretim görevlileri olumlu tutum ve davranıĢları 

ile kursiyerlere iyi bir örnek oluĢturuyordu. 

     

33 

 

Akademik unvanı olan (profesör, doçent, dr.). 

öğretim üyelerinin de derslerimize girerek 

eğitime ve mesleğimize katkısı olacağını 

düĢünmekteyim.  

     

EĞĠTĠM MERKEZĠ PERSONELĠ HAKKINDA DEĞERLENDĠRME 

34 

 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde 

her hangi bir konuyla ilgili, yetkili kiĢiye 

ulaĢmada sorunla karĢılaĢmadım. 

     

35 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi‟nde 

kendimle ilgili kararlarda görüĢlerime önem 

veriliyor. 

     

36 
KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi 

personelin birbirleriyle olan iliĢkileri uyumludur. 

     

37 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde 

görev yapan görevli personel (infaz ve koruma 

memuru) karĢılaĢtığım sorunları çözmek için 

istekli ve yardımseverdi. 

     

38 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezi 

çalıĢanları, hata kabul etmeyen mükemmeliyetçi 

bir tavır içerisindedir. 

     

EĞĠTĠM MERKEZĠ SOSYAL HĠZMETLERĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

39 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinde 

yeterli düzeyde pano, bülten, dergi, Ģikâyet 

kutuları vb. uygulamalar vardır. 

     

40 
Eğitim sırasında üniforma giymemiz, eğitimi 

olumsuz etkilediğini düĢünüyorum. 

     

41 
Sosyal ve kültürel etkinlikler yeterliydi (sinema, 

tiyatro, gezi, vb.) 

     

42 Odalarda kalan kursiyer sayısı uygundu.      

 

 



 

 

EĞĠTĠM MERKEZĠ FĠZĠKĠ DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

43 Odalar temiz ve düzenliydi.      

44 
Odalarda ihtiyaçlarımızı karĢılayacak araçlar 

yeterliydi. (tv, klima, buzdolabı, vb.) 

     

45 
Odalar ihtiyacı karĢılayacak Ģekilde dizayn 

edilmiĢti. 

     

46 Sınıfların aydınlığı ve havalandırması yeterliydi.      

47 Sınıflardaki kursiyer sayısı normaldi.      

48 Oturma düzeni derse katılmamı olumlu etkiledi.      

49 Sıcak su düzenli olarak verildi.      

50 Yemekhane temiz ve düzenliydi.       

51 Yemekler çeĢitli ve yeterliydi.      

52 Spor salonu temizdi.      

53 Spor salonu, ihtiyacımıza cevap verdi.      

54 Kantin hizmetleri yeterliydi.      

55 

KahramanmaraĢ Personel Eğitim Merkezinin 

memleketimize uzak olması, eğitimimizi 

olumsuz yönde etkilemektedir. 

     

 

56-Eğitim Merkezimizden istek ve beklentileriniz nelerdir?  

 

  

 

 

 

 

 

 

57- Varsa baĢka eleĢtiri ve istekleriniz nelerdir? 

 

 

 

 

 

 

 

        TEġEKKÜR EDERĠZ 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

EK – I 

 

                                      

                                  ADAY MEMURLAR                                 

                           STAJ DEĞERLENDĠRME BELGESĠ                            

                                                                                 

                                                                    FOTOĞRAF       

  1.ADAY MEMURUN KĠMLĠĞĠ                                                         

    a. Adı ve Soyadı   :                             

    b. Kurumu   :                             

    c. Birimi    :                             

    d. Kadro - Ünvan ve Görevi  :                             

    e. Doğum Yılı ve Yeri  : 

    f. Baba Adı   : 

    g. Sicil No   : 

                                                                                 

                                                                                 

  2. ADAYLIK SÜRESĠ ĠÇĠNDE DĠĞER EĞĠTĠMLER                                       

                                                                                 

EĞĠTĠM            :ALDIĞI PUAN                                                      

TEMEL    :                                                                            

HAZIRLAYICI   :                                                                      

                                                                                 

  3. MERKEZĠ SINAVDA ALDIĞI PUAN                                                 

    a. Yazıyla    :                             

    b. Rakamla   :                

                                                                                 

                                                                                 

                                                                                 

  4. DOLDURMA TALĠMATI                                                           

    a. Bu belge 2 nüsha tanzim edilir. Bir nüsha memurun özlük dosyasına konur.  

Diğer nüsha ise aday memura verilir.                                             

    b. Nitelikler kısmı,adayın staj yaptığı birimdeki ilk amiri ve ikinci amiri tarafından doldurulur.Eğer 

aday memur baĢka bir kurumda staj yapıyorsa bu takdirde staj belgesinin doldurulmasına esas olarak 

bilgiler aday memurun görevli olduğu kurum ve kuruluĢa gönderilecek bölge bu bilgilere dayanılarak 

aday memurun I ve II nci amiri tarafından tanzim edilecektir.                             

    c. Her niteliğin toplam puanı karĢısında yazılmıĢtır.Niteliği verilecek puan amirlerce o niteliğin 

kriterlerine göre takdir edilerek kendilerine ait sutuna yazılmak suretiyle Nitelik puanı bulunacaktır.                                   

    d. Mesleki bilgiye ait niteliklerin hangi kriterlerden oluĢacağı ilgili      

kurum veya kuruluĢca belirlenecektir.                                            

                                                                                 

                                                                                 

                                                                                 

                                                                                 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  



 

 

     Puan   

 

NĠTELĠKLER                   dağılımı     1.amir 2 Amir 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------   --------      --------  

1. GENEL NĠTELĠKLER                  10                        

   a - Kılık - Kıyafetine özeni                        2                        

   b - Terbiyesi,nezaketi ve tevazu sahibi olması     2                        

   c - Ağır baĢlılığı ve vakarı                        1                        

   d - Ciddiyeti                                            1                        

   e - KiĢisel çıkarlarına düĢkünlüğü                      2                        

   f - Uygulamadaki tarafsızlığı ve hakkaniyeti           1                        

   g - Malzeme ve zamanı yerinde kullanımı                1                        

2. DĠSĠPLĠN KURALLARINA UYARLIĞI               15                        

   a - Kanun, yönetmelik ve emirlere uyması               4                        

   b - Görevlerini tam ve zamanında yapması                5                        

   c - üstlerine karĢı tavır ve hareketi                   3                        

   d - Masa arkadaĢlarına karĢı tavır ve hareketi          1                        

   e - Ġtaati                                               2                        

3. ÇALIġKANLIĞI                                                        15                        

   a - Görev yapmada heves ve gayreti                      5                        

   b - AraĢtırma ve inceleme kabiliyeti                    5                        

   c - Fiziki yorgunluğa dayanıklılığı                    2                        

   d - Fikri yorgunluğa dayanıklılığı                      3                        

4. ĠġBĠRLĠĞĠNE UYUMU                                     5                        

   a - Grup çalıĢmasına  yatkınlığı                        3                        

   b - Geçimliliği                                          2                        

5. GÜVENĠLĠRLĠĞĠ VE SADAKATI                           5                        

   a.  Dürüstlüğü                                           2                        

   b.  Dedi - kodu yapma alıĢkanlığı                       1                        

   c.  Gizliliğe riayeti ve sır saklaması                  1                        

   d.  Güveni kötüye kullanması                            1                        

6. MESLEKĠ BĠLGĠSĠ                                                    50  

a. Karar yeteneği     10  

b. Mevzuat Bilgisi     20 

c. ĠletiĢim Kurma     10  

d. Araç gereci kullanma becerisi      5 

e. Temsil Yeteneği       5                     

    

   TOPLAM PUAN                                                                   

 

                                AMĠRLERĠN KĠMLĠĞĠ                                

      ADI VE SOYADI   :           

      UNVANI   :           

      KURUMU   : 

      DOLDURULUġ TARĠHĠ  :   

         

      ĠMZA VE MÜHÜR 

 

 

      I. Amirin Toplam Notu  :         

      II. Amirin Toplam Notu  :                      

      (I ve II Amir Toplam Notlarının) :                                           

      Aritmetik ortalaması                                              

      STAJ NOTU   :                                                                  

                                                                                 

TASDĠK OLUNUR 

Tasdik Eden Yetkili Amirin 

KĠMLĠĞĠ 



 

 

ÖZ GEÇMĠġ 

 

 

KiĢisel Bilgiler 

Adı – Soyadı    : Hasan TOPLAOĞLU 

Doğum Yeri ve Tarihi  : Ġzmit 1974 

 

Eğitim Durumu 

Lisans Öğrenimi   : Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari 

       Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü 

Yüksek Lisans Öğrenimi  : KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 
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makalenin yayınlanması 

 

ĠĢ Deneyimi 

Projeler    :  Avrupa Birliği ve TÜBĠTAK Projeleri 

ÇalıĢtığı Kurumlar   : Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel 

        Müdürlüğüne bağlı olarak Kocaeli Ceza Ġnfaz 

        Kurumunda idare memurluğu, Kandıra kapalı 
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